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Adam Subotkowski - ekspert PKA, przedstawiciel PSRP 
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Informacja o wizytacji i jej przebiegu  
Należy wskazać czy jest to pierwsza czy kolejna ocena (ocena, uchwała), wskazać jej przesłanki 
(własna inicjatywa PKA, wniosek ministra, wniosek uczelni). 
 
Ocena instytucjonalna na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. 
Hugona Kołłątaja w Krakowie przeprowadzona była po raz pierwszy, odbyła się na wniosek Uczelni 
i poprzedzona była pozytywną oceną jakości kształcenia dokonaną przez PKA na podstawie 
przepisów obowiązujących do 30 września 2011 roku, na kierunkach: „geodezja i kartografia” 
(Uchwała Nr 760/2009), „inżynieria środowiska” (Uchwała Nr 510/2013) oraz „gospodarka 
przestrzenna” (Uchwała Nr 187/2014). Prowadzone na Wydziale dwa pozostałe kierunki studiów: 
„architektura krajobrazu” oraz „inżynieria i gospodarka wodna”, nie były jeszcze przez Komisję 
oceniane. 
Wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą dotyczącą 
ocen instytucjonalnych dokonywanych przez Polską Komisję Akredytacyjną.  
Raport Zespołu Oceniającego opracowano na podstawie przedłożonego przez Uczelnię Raportu 
Samooceny, a także dokumentacji przedstawionej w toku wizytacji, oceny zaplecza naukowo-
dydaktycznego, jak również spotkań i rozmów przeprowadzonych z Władzami Uczelni i Wydziału, 
nauczycielami akademickimi, pracownikami administracyjnymi, pracodawcami, doktorantami oraz 
studentami. 
Przed wizytacją członkowie Zespołu zapoznali się z Raportem Samooceny przekazanym przez 
Władze Uczelni i raportami z dotychczasowych ocen kierunków studiów prowadzonych na 
Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji UR w Krakowie.  
Wizytacja w Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie rozpoczęła się spotkaniem 
z Władzami Uczelni oraz Wydziału, następnie Zespół Oceniający odbył spotkania z interesariuszami 
wewnętrznymi: studentami, doktorantami, pracownikami naukowo-dydaktycznymi 
i administracyjnymi, a także z interesariuszami zewnętrznymi: pracodawcami, którzy reprezentują 

                                                              RAPORT Z WIZYTACJI                                      
(ocena instytucjonalna) 



lokalny rynek pracy. Odbyły się też spotkania z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie 
wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia na Wydziale oraz spotkania z Dziekanem, 
Prodziekanami i osobami odpowiedzialnymi za prowadzenie studiów doktoranckich. 
Przeprowadzono także wizytację bazy dydaktycznej Wydziału wykorzystywanej w procesie 
dydaktycznym. Przed zakończeniem wizyty dokonano wstępnego podsumowania jej wyników, 
sformułowano uwagi i zalecenia, o których Przewodniczący Zespołu poinformował Władze Uczelni 
oraz Wydziału na spotkaniu podsumowującym. 
 
Załącznik nr 1 Podstawa prawna wizytacji  
Załącznik nr 2 Szczegółowy harmonogram przeprowadzonej wizytacji uwzględniający podział 
zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego  
 

1. Strategia określona przez jednostkę1  
Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji jest kontynuatorem nauk z zakresu inżynierii rolniczej, 
rozpoczętych powołaniem w 1890 r. na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego 3-
letniego Studium Rolniczego, przy którym utworzono, jedyny o profilu technicznym, Zakład 
(później Katedrę) Inżynierii Rolniczej. Po powołaniu w 1923 r. na UJ Wydziału Rolniczego, a 
następnie utworzeniu w 1953 r. Wyższej Szkoły Rolniczej, Katedra Inżynierii Rolniczej pozostawała 
w strukturze Wydziału Rolniczego. W 1955 r. na bazie tej Katedry utworzono Wydział Melioracji 
Wodnych, który w styczniu 1992 r. zmienił nazwę na Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji. 
Wydział ma tradycje studiów uniwersyteckich, kształci studentów na 5 kierunkach studiów 
pierwszego i drugiego stopnia: inżynieria środowiska, geodezja i kartografia, gospodarka 
przestrzenna, inżynieria i gospodarka wodna oraz architektura krajobrazu. 
Wydział posiada uprawnienia do nadawania stopni naukowych: doktora i doktora habilitowanego 
nauk rolniczych w dyscyplinie ochrona i kształtowanie środowiska oraz doktora nauk technicznych 
w dyscyplinie geodezja i kartografia. W ramach posiadanych uprawnień uruchomiono studia 
doktorancie ( stacjonarne i niestacjonarne) w dyscyplinie ochrona i kształtowanie środowiska oraz 
geodezja i kartografia.  
 

1) Strategia rozwoju jednostki jest zbieżna z misją i strategią uczelni oraz uwzględnia politykę 
zapewniania wysokiej jakości kształcenia,  
  

Strategia Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie  została zawarta w dokumencie 
pt. „Strategia rozwoju Akademii Rolniczej na lata 2008-2015”, zatwierdzonym uchwałą Senatu 
17/2008 z dnia 22 lutego 2008 r. Zgodnie ze sformułowaną preambułą Uczelnia: „… czerpie z 
bogatego dziedzictwa intelektualnego i tradycji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Kolejnym 
pokoleniom nauczycieli akademickich zawsze przyświecała idea wychowania młodzieży w 
poszanowaniu wolności, demokracji i zasad etycznych.… Dzisiaj, po pięćdziesięciu latach 
istnienia Uniwersytetu jako samodzielnej uczelni, za priorytet uznajemy nadal niezależnością 
myśli i postaw oraz obronę powszechnie uznawanych zasad i wartości akademickich. Zadaniem 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie jako uczelni akademickiej jest kształcenie przyszłych elit do 
pracy w sferze szeroko pojętej gospodarki żywnościowej i leśnej oraz kształtowania i ochrony 
środowiska przyrodniczego. Uczelnia ma przygotowywane kadry zdolne sprostać współczesnym 
wymaganiom zrównoważonego rozwoju opartego na ekologicznych zasadach gospodarowania 
i korzystania z zasobów Ziemi.” 
W strategii przyjęto 4 cele strategiczne, w tym Dydaktyka i Wychowanie. W ramach tego celu 
określono 5 kierunków strategicznych, w tym: Doskonalenie systemu organizacji i kontroli jakości 

                                                           
1
 Punkty 1 – 8 wraz z podpunktami odpowiadają kryteriom określonym w statucie Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 



kształcenia; obejmujący 3 cele strategiczne:  modyfikowanie wewnętrznych systemów kontroli 
jakości kształcenia…, doskonalenie kryteriów wyłaniania najzdolniejszej młodzieży w Uczelni 
i organizowanie dla niej indywidualnego toku studiów oraz doskonalenie systemu USOS. 
Wydział sformułował misję i strategię, które zostały zaktualizowane przez Radę Wydziału w dniu 
19 listopada 2014 r. Misja Wydziału zawarta m in. w słowach  „Działalność Wydziału osadzona 
jest w tradycjach studiów uniwersyteckich, a kadra naukowa i dydaktyczna oraz młodzież 
akademicka dąży do prawdy, jest otwarta na nowe wyzwania, szanuje podmiotowość człowieka 
i akceptuje wielokulturowość społeczności akademickiej…. Bazując na naukach ścisłych 
i przyrodniczych, Wydział przygotowuje specjalistów zdolnych do rozwiązywania zadań, zarówno 
w przestrzeni wiejskiej jak i zurbanizowanej, z zakresu inżynierii środowiska, geodezji 
i kartografii, gospodarki przestrzennej, inżynierii i gospodarki wodnej oraz architektury 
krajobrazu. Kwalifikacje te są uzupełniane poprzez kształcenie praktyczne i przekazywanie 
wiedzy z zakresu komunikacji społecznej.  ”, ściśle nawiązuje do misji Uczelni.  
Strategia Wydziału ma strukturę ściśle korespondującą ze strukturą strategii przyjętej Uczelni, 
opiera się na 4 obszarach  strategicznych: kształcenie, badania naukowe, współpraca z podmiotami 
społecznymi i gospodarczymi regionu, zarządzanie wydziałem. Dla każdego z tych obszarów 
przeprowadzono analizę SWOT. W ramach obszaru dotyczącego kształcenia sformułowano 4 cele 
strategiczne: rozwijanie osobowości studentów, doskonalenie jakości kształcenia, doskonalenie 
oferty edukacyjnej oraz doskonalenie systemu organizacji kształcenia. W ramach każdego celu 
określono cele operacyjne i tak w przypadku doskonalenia jakości kształcenia zaplanowano: 
wdrażanie procedur, standardów i zasad kształcenia zgodnie z Krajowymi Ramami Kwalifikacji, 
doskonalenie Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, standaryzację oceny 
efektów kształcenia realizowanych na wszystkich kierunkach studiów, zróżnicowanie efektów 
kształcenia pomiędzy I i II stopniem studiów, zwiększenie wymagań wobec studentów studiów II 
stopnia, realizację prac dyplomowych w zakresie aktywności badawczej pracowników, ścieżki 
indywidualnego kształcenia dla najzdolniejszych studentów, promocja działalności i osiągnięć 
studenckich kół naukowych i stowarzyszeń, budowanie kultury jakości i wzrostu satysfakcji 
studentów i pracowników z procesu kształcenia, zwiększenie zakresu działania systemu 
antyplagiatowego, poprawa i unowocześnianie infrastruktury dydaktycznej. 
Wszystkie te dokumenty stanowią bardzo dobre wytyczne do prowadzenia kształcenia na 
najwyższym poziomie, jednak mają wspólny mankament – bark mierników pozwalających na 
monitorowanie stopnia i ich osiągnięcia.  
Misja i strategia Wydziału są zbieżne ze strategią Uczelni, w pełni pozwalają na realizację 
zasadniczych celów projakościowych w obszarze dydaktyki, strategia wymaga jednak uzupełnienia 
o mierniki oceny jej realizacji.  
 

2) jednostka opracowała koncepcję kształcenia obejmującą studia I i II stopnia, studia 
doktoranckie i podyplomowe, zwane dalej „studiami”, spójną z jej celami strategicznymi,  
 

Wydział opracował koncepcję kształcenia realizująca cele strategiczne: kształcenie kadr dla 
gospodarki żywnościowej oraz ochrony i kształtowania środowiska. Koncepcja kształcenia zakłada 
dostosowanie do oczekiwań młodego pokolenia. Stąd nacisk na specjalności: inżynieria 
ekologiczna, inżynieria sanitarna, infrastruktura obszarów wiejskich, gospodarka wodna, inżynieria 
melioracyjna, geodezja rolna i wycena nieruchomości, geoinformatyka, rozwój regionalny i wycena 
nieruchomości. Przedstawione specjalności tworzą jedną całość, a ich ukierunkowanie mieści się 
w pięciu realizowanych kierunkach studiów I i II stopnia. Z tą spójną koncepcją kształcenia wiążą 
się Studia Podyplomowe (chwilowo nie realizowane), w których mogą uczestniczyć absolwenci 
wszystkich prowadzonych kierunków, a uczestnictwo w Studiach Podyplomowych pozwala na 
poszerzenie dotychczasowej wiedzy absolwentów oraz wzbogaca ich w nowe umiejętności 



i kompetencje społeczne. Również studia III stopnia - Studia doktoranckie są uwarunkowane 
posiadanymi uprawnieniami naukowymi i ukierunkowane na kontynuację kształcenia 
absolwentów studiów I i II stopnia w kierunku uzyskania przez nich kwalifikacji niezbędnych w 
pracy naukowej i dydaktyce szkół wyższych. Spójną, dla wszystkich etapów kształcenia, koncepcję 
kształcenia prezentują cele kształcenia, cele wyższych etapów kształcenia są rozwinięciem 
osiągnięć niższych stopni kształcenia. Założone do osiągnięcia efekty kształcenia poszczególnych 
etapów – stopni kształcenia stanowią spójną całość zakładającą rozwój wiedzy, umiejętności 
i kompetencji społecznych absolwentów.  
Studia I i II stopnia przygotowują kadrę dla gospodarki i administracji, edukacji oraz ochrony 
środowiska regionu. Studia podyplomowe zapewniają dalsze doskonalenie kadr, które powinny 
powracać na Uczelnię celem realizacji dalszego rozwoju zawodowego. Studia doktoranckie mają 
zapewnić kadrę naukową dla Uczelni, ośrodków naukowo-badawczych i edukacji w systemie 
pomaturalnym oraz innowacyjnych struktur gospodarczo-społecznych.  
Wydział opracował spójną koncepcję kształcenia obejmującą studia I, II i III stopnia oraz studia 
podyplomowe powiązaną działalnością naukowo-badawczą. Podstawą wysokiej jakości 
kształcenia, jest dorobek naukowy kadry dydaktycznej świadczący o nowatorskim charakterze 
badań prowadzonych na Wydziale oraz umożliwiający przekazywanie studentom najnowszych 
osiągnięć nauki polskiej i światowej. Cele i działania strategiczne ocenianej jednostki 
przyporządkowane są naczelnym wartościom i tradycjom uniwersyteckim i uwzględniają znaczenie 
jakości kształcenia, co dobrze wpisuje się w realizację celów strategicznych i misji Wydziału oraz 
Uczelni. Programy studiów budowanie są w oparciu o własną kadrę, obowiązujące przepisy oraz 
standardy międzynarodowe.  
 

3) jednostka identyfikuje swoją rolę i pozycję na rynku edukacyjnym, uwzględniając znaczenie 
jakości kształcenia,   

 
Wydział we współpracy z Biurem Promocji Uczelni analizuje sytuację na rynku edukacyjnym, 
korzystając z wyników ankiety wypełnianej przez absolwentów. Jako sposób na poszerzenie swojej 
oferty prowadzi się kształcenie na II stopniu w ramach kilku specjalności. Oferta kształcenia 
realizowana jest zgodnie ze standardami zapisanymi w Wydziałowym Systemie Zapewnienia 
Jakości Kształcenia. Wydział promuje ofertę edukacyjną, m.in. poprzez: wydawanie informatorów, 
broszur informacyjnych oraz organizowanie „Wielkiej Lekcji Inżynierii Środowiska i Geodezji” dla 
uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych, która odbywała się w czasie wizytacji. 
Skutecznym działaniem okazuje się zamieszczanie informacji o warunkach studiowania 
i możliwościach pozyskiwania uprawnień zawodowych na stronie internetowej Wydziału.  
Wydział prawidłowo postrzega swoją rolę na rynku edukacyjnym i prawidłowo promuje swoją 
ofertę edukacyjną poprzez wydawanie informatorów, umieszczanie informacji na stronie 
internetowej, a przede wszystkim popularyzację nauki wśród licealistów i maturzystów. Przyjęta 
koncepcja kształcenia jest dostosowana do potrzeb rynku pracy, liczne kontakty z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym pozwalają na dostosowanie oferty do potrzeb pracodawców. Wydział 
prawidłowo identyfikuje rolę wysokiej jakości usług edukacyjnych na kierunkach, które decydują 
o innowacyjności i konkurencyjności regionu i kraju. 
 

4) wewnętrzni i zewnętrzni interesariusze uczestniczą w procesie kształtowania oferty 
edukacyjnej jednostki oraz budowaniu wysokiej kultury jakości kształcenia. 

 
W tworzeniu oferty edukacyjnej udział brali interesariusze wewnętrzni (pracownicy, studenci) oraz 
zewnętrzni będący potencjalnymi pracodawcami. Ich działania ujęte są w ramy czterech 
Wydziałowych Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz rady kierunku Architektura 



Krajobrazu, których składy odzwierciedlają strukturę organizacyjną Wydziału. W skład Komisji 
wchodzą także przedstawiciele studentów desygnowani przez Samorząd Studencki. Zgłaszane 
propozycje zmian, uwagi i oceny są dyskutowane w Komisjach. Organem przyjmującym lub 
weryfikującym wnioski Komisji jest Rada Wydziału. Ograniczony jest udział doktorantów, a wynika 
to z ogólnouczelnianej struktury prowadzącej studia doktoranckie.  
Na Wydziale istnieje Rada Interesariuszy Zewnętrznych powołana przez Radę Wydziału na 
podstawie uchwały nr 145/ 2012 podjętej w dniu 19 grudnia 2012 roku. Działa zgodnie z przyjętym 
regulaminem na kadencję 2012-2016, a rezultaty jej obrad są zawarte w kolejnych protokołach. 
Lista członków Rady Interesariuszy Zewnętrznych przy Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji 
obejmuje 22 osoby. W skład Rady wchodzą przedstawiciele organów państwowych, 
przedstawiciele organów samorządu terytorialnego zawodowego, przedstawiciele instytucji oraz 
stowarzyszeń naukowych i zawodowych, przedstawiciele pracodawców, organizacji pracodawców 
oraz organizacji samorządu gospodarczego, przedstawiciele przedsiębiorców i instytucji 
finansowych, Dziekan i Dziekani poprzedniej kadencji oraz inne osoby właściwe w określonych 
sprawach merytorycznych. Do kompetencji Rady Interesariuszy Wydziału należy wyrażanie opinii 
o ogólnych kierunkach działania Wydziału w kraju i za granicą, wyrażanie opinii w innych sprawach 
przedłożonych pod obrady. Rezultatem działań Rady są innowacje programowe polegające m.in. 
na wprowadzaniu nowych przedmiotów do nauczania. Nowe przedmioty są w pierwszej kolejności 
do wyboru, z czasem stają się obligatoryjne. Dla kierunku „Architektura Krajobrazu – Studia 
Międzywydziałowe jest powołana Rada Kierunku w skład, której wchodzą przedstawiciele 
wydziałów tworzących kierunek oraz przedstawiciele studentów. Kolejne protokoły tej Rady 
dokumentują współpracę z interesariuszami zewnętrznymi w zakresie strategii i koncepcji 
kształcenia na kierunku. Na spotkaniu z pracodawcami przywołano dawniej proponowane 
koncepcje całościowego (holistycznego) zintegrowanego nauczania kształtowania przestrzeni 
środowiska, które były rozwijane we współpracy z ETH w Zurychu. Obecnie powraca się do tej 
koncepcji również na konferencjach i w dyskusjach programowych. Wychodząc od hydrologii 
i zagadnień retencji istnieje potrzeba integracji zagadnień ochrony i inżynierii środowiska 
z gospodarką przestrzenną, geodezją a perspektywie z architekturą krajobrazu.  
Mimo zaangażowania pracodawców w tworzenie programu studiów, na kierunku architektura 
krajobrazu, na studiach pierwszego stopnia, widoczny jest brak efektów kształcenia bezpośrednio 
odnoszących się do umiejętności projektowania, co wiąże się z tym, że w planie zajęć jest zbyt 
mała ilość godzin przeznaczonych na zajęcia z projektowania. Powinno ich być około 50% a jest 
18,75% (łącznie z budownictwem). Brak też przedmiotów projektowych wśród przedmiotów do 
wyboru. Ponadto przedmioty projektowe wchodzą zbyt późno bo dopiero na III roku. Na studiach 
drugiego stopnia sytuacja jest nieco lepsza, gdyż przedmiotów związanych z projektowaniem jest 
41,3% i są także wśród przedmiotów do wyboru. Może to mieć niekorzystny wpływ na znalezienie 
pracy przez absolwentów tego kierunku, zmniejsza ich szanse na rynku pracy. Sytuacja ta jest 
wynikiem niedostatecznego wpływu interesariuszy zewnętrznych na program studiów tego 
kierunku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela nr 1  Liczba osób kształcących się w Uczelni i ocenianej Jednostce  

Forma kształcenia 
Liczba studentów 

Liczba uczestników 
studiów doktoranckich 

Liczba słuchaczy 
studiów 

podyplomowych 

Uczelni Jednostki Uczelni Jednostki Uczelni Jednostki 

studia stacjonarne 8 640        2 223 214 38 

215 0 studia stacjonarne 2 062 543 53 7 

RAZEM: 10 702 2 766 267 45 

 
 *) stan na 30 listopada 2014 r. 
 
Załącznik nr 3 Informacja o kierunkach studiów prowadzonych w jednostce oraz wynikach 
dotychczasowych ocen  jakości kształcenia  
 
Ocena końcowa 1 kryterium ogólnego2 W PEŁNI 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Wizja i strategia Wydziału została prawidłowo sformułowana i jest zbieżna z misją Uczelni. 

Przyjęta strategia określa cele w zakresie kształcenia i w pełni pozwala na realizację 
zasadniczych celów projakościowych w tym obszarze. Jej mankamentem jest brak mierników 
oceniających poziom realizacji przyjętej strategii. 

2) Koncepcja kształcenia dobrze wpisuje się w realizację zapisanych celów strategicznych, jest 
zgodna z misją Wydziału i Uczelni. Prowadzone studia I i II stopnia, studia doktoranckie oraz 
przygotowany program studiów podyplomowych stanowią spójną całość, zapewniającą 
kształcenie specjalistów z zakresu kształtowania, ochrony i przeobrażania środowiska 
przyrodniczego. Na studiach podyplomowych absolwenci studiów I i II stopnia mogą pogłębiać 
wiedzę i umiejętności zawodowe, a na studiach doktoranckich mogą kontynuować rozwój 
własny i przygotowanie do pracy naukowej i dydaktycznej. Oferta dydaktyczna jest dość 
szeroka i atrakcyjna, oparta na kompetencjach własnej kadry naukowo-dydaktycznej, 
prowadzonych badaniach oraz kontaktach krajowych i międzynarodowych.  

3) Wydział prawidłowo postrzega swoją rolę na rynku edukacyjnym, w tym korzyści płynące 
z promocji bezpośredniej, polegającej na organizowaniu zajęć dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, docenia również zagrożenia związane z nadchodzącym niżem 
demograficznym. Podejmuje działania mające na celu popularyzację swoich kierunków studiów 
wśród młodzieży w szkołach ponadgimnazjalnych.  

4) Pracownicy, studenci i doktoranci uczestniczą w kształtowaniu oferty edukacyjnej Wydziału 
poprzez udział w pracach organów kolegialnych. Pomimo uchybień związanych z programem 
na kierunku architektura rola interesariuszy zewnętrznych w formułowaniu i realizacji strategii 
jednostki jest znaczna, a ponadto sformalizowana i udokumentowana 

 
 
 
 
 
 

                                                           
2
 Według przyjętej skali ocen: wyróżniająco, w pełni, znacząco, częściowo, niedostatecznie. 



2. Skuteczność stosowanego wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

1) Struktura podejmowania decyzji w zarządzaniu jakością  
 

W Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie wdrażanie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości 
Kształcenia rozpoczęto w 2007 roku. Formalną podstawę zapewniania jakości kształcenia 
w Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie stanowi Zarządzenie Rektora Nr 
15/2007 z dnia 30 maja 2007 r. w sprawie: wprowadzenia Uczelnianego Systemu Jakości 
Kształcenia w AR, które określa zasady funkcjonowania Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia 
w Uczelni. Zarządzenie formułuje zadania, cele i składowe Systemu Zapewnienia Jakości 
Kształcenia oraz zobowiązuje Rady Jednostek do utworzenia własnych struktur Systemu 
Zapewnienia Jakości Kształcenia.  
Z Zarządzenia Nr 15/2007 Rektora Uniwersytetu Rolniczego wynika, że głównym zadaniem 
Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia jest monitorowanie procesu dydaktycznego w celu 
zapewnienia odpowiedniego poziomu kształcenia oraz troska o podnoszenie jego jakości i 
efektywności pracy dydaktycznej. Do głównych zadań Systemu zalicza się: monitorowanie 
standardów kształcenia, ocenę przebiegu procesu kształcenia, ocenę jakości i warunków 
prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz wyposażenia sal dydaktycznych, a także ocenę dostępności 
informacji na temat kształcenia.     
Na poziomie Uczelni podstawę struktury Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia stanowią 
Senacka Komisja ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz Pełnomocnik Rektora ds. Jakości 
Kształcenia. Z informacji pozyskanych w czasie wizytacji wynika, że istotne znaczenie dla 
funkcjonowania Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia mają także Senat i Rektor Uniwersytetu 
Rolniczego oraz Prorektor ds. Dydaktycznych i Studenckich i Prorektor ds. Organizacji i Rozwoju 
Uczelni. 
Uczelnianym organem nadzorującym funkcjonowanie Systemu jest Senacka Komisja ds. 
Dydaktycznych i Studenckich. W składzie Senackiej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich są 
przedstawiciele studentów oraz doktorantów. Koordynacją prac związanych z działaniem 
Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia zajmuje się Pełnomocnik Rektora ds. Jakości 
Kształcenia. Do zadań Pełnomocnika należy też przegląd corocznych raportów samooceny 
Jednostek, analiza stanu zatrudnienia kadry oraz nadzór nad przebiegiem ankietyzacji i hospitacji.  
Z Zarządzenia Rektora Nr 15/2007 wynika, że Uczelniany System Jakości Kształcenia winien 
monitorować proces dydaktyczny w celu: zapewnienia odpowiedniego poziomu kształcenia i 
podnoszenia jego jakości, podnoszenia jakości i efektywności pracy dydaktycznej oraz 
informowania społeczeństwa, w tym w szczególności kandydatów na studia, pracodawców, a także 
władz różnych szczebli o jakości kształcenia i poziomie wykształcenia absolwentów. Zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 15/2007 Rektora Uniwersytetu Rolniczego System ten winien obejmować m.in. 
monitorowanie zgodności programów kształcenia ze standardami kształcenia, monitorowanie 
kadry nauczającej z udokumentowanym dorobkiem naukowym w danej dziedzinie i dyscyplinie 
oraz monitorowanie obsady zajęć dydaktycznych (głównie wykładów) przez profesorów i 
doktorów habilitowanych. System winien też oceniać przebieg procesu kształcenia na podstawie 
dokumentacji obejmującej: charakterystykę kierunku studiów, sylwetkę absolwenta, program 
kształcenia, plan studiów, szczegółowe programy poszczególnych przedmiotów, ocenę praktyk 
zawodowych i dyplomowych, system ECTS oraz wymagania egzaminacyjne i stawiane pracom 
podyplomowym. System powinien też obejmować ocenę jakości i warunków prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wspomaganą realizacją anonimowej ankiety studenckiej oraz hospitacją zajęć 
dydaktycznych, a także analizować dostępność informacji na temat kształcenia i oferty 
dydaktycznej. Informacje te powinny być dostępne dla wszystkich zainteresowanych, w tym: 
uczniów szkół średnich, studentów, doktorantów, pracodawców i władz publicznych. Z systemem 



uczelnianym związane są systemy wydziałowe, których sposób funkcjonowania regulują 
postanowienia rad wydziałów. 
Wewnętrzny System Jakości Kształcenia Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie jest systemem 
zdecentralizowanym. Zarządzenia Rektora tworzą jedynie ramy struktur systemów tworzonych 
przez wydziały Uniwersytetu. Poszczególne wydziały Uczelni tworzą własne systemy zapewnienia 
jakości kształcenia i większość procedur. Za utworzenie struktury i działanie Wewnętrznego 
Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na wydziale odpowiedzialne są władze wydziału. 
Zarządzenie nr 15/2007 zobowiązuje Wydziały do poświęcenia problemom jakości kształcenia 
jednej Rady w roku, na której Dziekan powinien przedłożyć Radzie Wydziału ocenę efektów 
kształcenia, stanowiącą podstawę doskonalenia programów kształcenia.  
Wydziałowy System Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji 
zatwierdzony został Uchwałą nr 142/2012 Rady Wydziału z dnia 19 grudnia 2012 r. Jako główne 
cele Wewnętrznego Systemu Jakości Kształcenia, działającego na Wydziale wskazano: stałe 
monitorowanie i podnoszenie jakości kształcenia, podnoszenie rangi pracy dydaktycznej, 
tworzenie jednoznacznych procedur oceny metod i warunków kształcenia oraz programów 
studiów, ocenę i weryfikowanie efektów kształcenia zapewniających odpowiedni poziom wiedzy, 
kompetencji i kwalifikacji absolwentów, ocenę kompetencji nauczycieli akademickich oraz 
konkurencyjności studiów. Cele te pozostają zatem spójne z określonymi na poziomie Uczelni. 
Podstawowym organem Wydziałowego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia, jest 
Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia, w której skład wchodzą dwa zespoły: Zespół ds. 
Zapewnienia Jakości Kształcenia oraz Zespół ds. Oceny Jakości Kształcenia. Oba Zespoły działają w 
oparciu o Regulamin Komisji ds. Jakości Kształcenia przyjęty uchwałą nr 142/2012 Rady Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Geodezji z dnia 19 grudnia 2012 r., do którego wprowadzono zmiany 
uchwałą RW nr 172/2014 z dnia 22.09.2014 r.  
Głównym zadaniem Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia jest opracowanie narzędzi do 
weryfikacji osiągania efektów kształcenia oraz proponowanie działań naprawczych. Do 
kompetencji Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia należy monitorowanie wszystkich aspektów 
związanych z procesem kształcenia oraz weryfikacja osiąganych efektów kształcenia. 
W skład Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia wchodzą nauczyciele akademiccy, 
reprezentujący kierunki studiów prowadzone na Wydziale oraz przedstawiciele studentów, 
przedstawiciel doktorantów (Zespół ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia) oraz przedstawiciele 
interesariuszy zewnętrznych. 
Z Komisją ds. Jakości Kształcenia współpracują Wydziałowe Komisje ds. Dydaktycznych i 
Studenckich poszczególnych kierunków studiów oraz Rada Programowa kierunku Architektura 
Krajobrazu. Ich rolą jest opracowywanie i modyfikowanie programów kształcenia oraz dbałość o 
zgodność procesu dydaktycznego z zapisami zamieszczonymi w odpowiednich aktach prawnych i 
procedurach.  
Na Wydziale Uchwałą Nr 145/2012 Rady Wydziału z dnia 19 grudnia 2012 roku powołano Radę 
Interesariuszy Zewnętrznych. Rada Interesariuszy Zewnętrznych działa na podstawie regulaminu 
uchwalonego przez Radę Wydziału, a w jej skład wchodzą przedstawiciele: organów państwowych, 
organów samorządu terytorialnego i zawodowego, instytucji oraz stowarzyszeń naukowych i 
zawodowych, pracodawców i organizacji pracodawców. Rada Interesariuszy Zewnętrznych może 
wyrażać opinie o ogólnych kierunkach działania Wydziału oraz promować Wydział. Niektórzy 
przedstawiciele Rady prowadzą także zajęcia dydaktyczne na Wydziale 

 
 
 
 



2) wewnętrzne procedury zapewnienia jakości kształcenia mają charakter kompleksowy, 
przeciwdziałają powstawaniu zjawisk patologicznych i zapewniają weryfikację i ocenę 
efektywności wszystkich czynników wpływających na jakość kształcenia, a w szczególności 
umożliwiają: 

 
Wydziałowy System Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie jest systemem kompleksowym. Obejmuje on głównie studia I 
i II stopnia, ale dla studiów III stopnia wypracowano odrębne mechanizmy adekwatne do tych 
stosowanych na studiach I i II stopnia. System nie wskazuje wyspecjalizowanych narzędzi 
odnoszących się do studiów podyplomowych, których Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji nie 
prowadzi. 
Na Wydziale wypracowano mechanizmy stosowane w celu zapobiegania i eliminacji zjawisk 
patologicznych. Pełnomocnik ds. Jakości Kształcenia raz w roku akademickim sporządza raport oraz 
przeprowadza analizę ryzyka w odniesieniu do procesu jakości kształcenia i po zasięgnięciu opinii 
Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia i Wydziałowej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich 
przedkłada ją Dziekanowi. Dotychczas konflikty i zgłaszane incydenty były rozwiązywane przez 
Dziekana, który może zlecić podjęcie działań związanych z wyjaśnieniem sytuacji konfliktowej lub 
patologicznej upoważnionej osobie. Dziekan (lub upoważniona osoba) rozpoznaje przyczyny 
konfliktów lub incydentów, przeprowadza rozmowy z zainteresowanymi osobami oraz podejmuje 
działania naprawcze lub dyscyplinujące. Ze względu na konieczność opracowania przejrzystych 
zasad zapobiegania i eliminacji zjawisk patologicznych Zespół ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia 
opracował Procedurę monitorowania i zarządzenia ryzykiem, konfliktami oraz zjawiskami 
patologicznymi na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. 
Kołłątaja w Krakowie. Inicjatywę działań związanych z opracowaniem tej procedury podjęto w dniu 
17.10.2014 roku na posiedzeniu Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Geodezji. Wydział wypracował też postępowanie zapobiegające plagiatom prac 
dyplomowych. Służy temu Procedura kontroli oryginalności studenckich prac dyplomowych z dnia 
22.10.2014 r. (Uchwała RW Nr 171/2014).  
  

a)  ocenę stopnia realizacji efektów kształcenia, zdefiniowanych dla prowadzonych 
przez jednostkę studiów 

 
W czasie wizytacji Wydział przedstawił opis Procedury weryfikacji osiągania zakładanych efektów 
kształcenia z dnia 20.11.2013 r. (Uchwała Rady Wydziału Nr 167/2013), dotyczącej sprawdzania 
osiąganych efektów kształcenia. Za wdrażanie procedury odpowiada Wydziałowa Komisja ds. 
Jakości Kształcenia, Dziekan i prodziekani. Procedura zakłada, że bezpośrednią walidację efektów 
kształcenia przeprowadza Zespół Oceny Jakości kształcenia, wchodzący w skład Wydziałowej 
Komisji ds. Jakości Kształcenia, który w każdym roku akademickim przedstawia protokół w tej 
sprawie. 
Narzędziem weryfikacji osiągania zakładanych efektów kształcenia jest też Procedura weryfikacji 
realizacji procesu dyplomowania, stanowiąca załącznik do Procedury weryfikacji osiągania 
zakładanych efektów kształcenia z dnia 20.11.2013 roku. Wydział prowadzi weryfikację procesu 
dyplomowania dla wybranych prac dyplomowych inżynierskich i magisterskich na podstawie 
przygotowanego formularza. Weryfikacji dokonuje się raz w roku i sporządzany jest z niej Raport z 
weryfikacji efektów kształcenia, który przedkładany jest Radzie Wydziału do 15. października. 
Wyniki weryfikacji dokumentowane są w protokole Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia 
(Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia). 
Wydział stara się także wykorzystać opinie absolwentów Wydziału do weryfikacji osiągania 
zakładanych efektów kształcenia. Służy temu Procedura oceny ankietowej opinii absolwentów 



w zakresie jakości kształcenia (Uchwała Rady Wydziału Nr 171/2014). Procedura obejmuje ocenę 
jakości kształcenia przez absolwentów. Ankiety absolwentów obejmują: organizację studiów, 
zajęcia dydaktyczne, pracę Biblioteki Głównej, Wydziałowej pracowni komputerowej oraz 
infrastruktury socjalnej, dydaktycznej i badawczej. Sondaż opinii absolwentów trwa od rozpoczęcia 
egzaminów dyplomowych do 15 marca w przypadku egzaminów inżynierskich i do 15 października 
w przypadku egzaminów magisterskich w każdym roku akademickim. Badanie prowadzi Zespół 
Oceny Jakości Kształcenia. z oceny sporządzany jest „Raport oceny absolwentów”. Wnioski 
opracowane na podstawie „Raportu …” przekazywane są do komisji dydaktycznych i do Dziekana.  
Z informacji pozyskanych w czasie wizytacji wynika, że jako narzędzie weryfikacji osiągania 
zakładanych efektów kształcenia Wydział wykorzystuje także Procedurę przeprowadzenia 
egzaminu dyplomowego (Uchwała Rady Wydziału Nr 167/2013). Procedura dyplomowania 
obejmuje egzamin inżynierski i magisterski, które są formą sprawdzenia realizacji efektów 
kształcenia. Dyplomowanie inżynierów wiąże się z egzaminem ustnym z zakresu ustalonego przez 
Radę Wydziału dla danego kierunku studiów. Obrona pracy magisterskiej obejmuje także egzamin 
ustny obejmujący odpowiedzi na pytania: recenzenta, promotora i przewodniczącego komisji 
egzaminacyjnej. 
Poinformowano również, że sprawdzenie realizacji efektów kształcenia wynika także z Procedury 
praktyki zawodowej (Uchwała Rady Wydziału Nr 171/2014). Procedura obejmuje zaliczenie 
praktyki i sprawdzenie realizacji efektów kształcenia na podstawie oceny dziennika praktyk oraz 
analizy raportu Pełnomocników ds. Praktyki Zawodowej każdego kierunku studiów. 
Wydział angażuje studentów w procedury mające na celu weryfikację sposobu oceniania stopnia 
realizacji efektów kształcenia. Studentom udostępnia się informacje na temat tego, w jaki sposób 
oceny są formułowane oraz budowane, ale w sposób bardzo ograniczony. Zdaniem studentów 
obecnych na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA sylabus często nie jest dobrym źródłem 
informacji i korzystniej jest czerpać je bezpośrednio od prowadzącego zajęcia. Nie jest to jednak 
regułą, gdyż w niektórych przypadkach informacje zawarte w sylabusach są rzetelnie realizowane 
przez prowadzącego zajęcia. W trakcie wizytacji studenci poinformowali, że dostęp do części 
sylabusów z poziomu systemu USOS jest ograniczony ze względu na ochronę praw autorskich. 
Korzystne byłoby wdrożenie efektywnych procedur pozwalających na monitorowanie dostępności 
sylabusów dla studentów oraz zastosowanie procedur pozwalających na egzekwowanie 
przestrzegania przez prowadzących reguł zaliczenia określonych z odpowiednim wyprzedzeniem w 
sylabusie. 
Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym wskazali, że prowadzący zajęcia w sposób 
swobodny decydują o terminach podawania do wiadomości studentów wyników zaliczeń. W opinii 
studentów należałoby tę kwestię uregulować, aby terminy sprawdzania prac nie były wydłużane, 
jak ma to ich zdaniem miejsce obecnie.   
Jako narzędzie weryfikacji osiągania zakładanych efektów kształcenia Wydział wskazał także proces 
ankietyzacji. Proces ten obejmuje jednak tylko pięć zagadnień umożliwiających ocenę 
prowadzącego zajęcia. Obejmują one: atrakcyjność zajęć, sprecyzowanie wymagań, umiejętność 
przekazywania wiedzy, terminowość i punktualność oraz komunikatywność prowadzącego, a 
odpowiedzi można udzielać w pięciostopniowej skali z możliwością pozostawienia komentarza. 
Ankieta nie zawiera jednak pytań pozwalających uzyskać informacje czy studenci osiągnęli 
zakładane efekty kształcenia. Zarówno prowadzący zajęcia, jak i studenci wyrażali krytyczne opinie 
na temat sposobu skonstruowania kwestionariusza ankiety, który nie daje istotnych informacji, co 
należałoby zmienić w sposobie prowadzenia zajęć. Wynika to w opinii pracowników i studentów 
po części z niskiej responsywności ankiet.  
W opinii studentów obecnych na spotkaniu z Zespołem Oceniającym można wskazać przedmioty, 
które prowadzone są w sposób nie pozwalający na osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia, 
głównie z powodu niskiego poziomu merytorycznego niektórych nauczycieli prowadzących zajęcia. 



Jednocześnie jednak studenci wskazali, że są też zajęcia prowadzone na bardzo wysokim poziomie. 
Świadczyć to może o istotnym zróżnicowaniu poziomu zajęć na Wydziale.  
Procedury weryfikacji osiągania zakładanych efektów obejmują studia II stopnia. Z „Procedury 
walidacji efektów kształcenia oraz sprawdzania zasad oceniania” wynika, że bezpośrednią 
walidację efektów kształcenia przeprowadza Komisja ds. Jakości Kształcenia, w skład której 
wchodzi 3 członków Rady Programowej oraz 2 przedstawicieli doktorantów. Zgodnie z tą 
procedurą, raz w roku akademickim, Komisja ds. Jakości Kształcenia oraz nauczyciele akademiccy 
odpowiedzialni za moduły kształcenia wytypowani przez Kierownika Studium Doktoranckiego, 
formułują pytania weryfikujące efekty kształcenia zapisane w kartach modułów oraz jakie 
procedury stosują w weryfikacji tych efektów (forma zaliczenia). Członkowie Komisji ds. Jakości 
Kształcenia mają prawo weryfikować rzeczywiste zasady i kryteria oceniania w zestawieniu z 
określonymi w karcie przedmiotu i w odniesieniu do efektów kształcenia poprzez m.in. przegląd 
prac semestralnych (kolokwiów). Narzędzie wykorzystywane w tym celu stanowi formularz 
weryfikacji efektów kształcenia, w oparciu o który nauczyciel przedmiotu powinien dokonać 
autokontroli osiągania założonych efektów kształcenia. Na podstawie przeprowadzonej kontroli 
możliwe jest wprowadzenie korekt wymiaru godzin, punktów ECTS, formy zajęć i zaliczeń oraz 
zmiana efektów kształcenia. Kontrola ta może być wszczęta przez Kierownika Studium 
doktoranckiego na wniosek doktoranta, pełnomocnika ds. jakości kształcenia oraz Kierownika 
jednostki realizującej przedmiot.  
Zadaniem Komisji ds. Jakości Kształcenia jest także przygotowanie sprawozdania obejmującego 
monitorowanie procesu kształcenia, w tym ocenę efektów kształcenia, weryfikację zakładanych 
efektów kształcenia oraz weryfikację punktów ECTS, a także doskonalenie procedur weryfikacji 
osiągania zakładanych efektów kształcenia, hospitacji, ankietyzacji. Przewodniczący Komisji ds. 
Jakości Kształcenia przedstawia Kierownikowi Studium Doktoranckiego sprawozdanie z 
przeprowadzonej weryfikacji, a następnie Kierownik Studium Doktoranckiego informując 
Kierowników odpowiednich jednostek przeprowadza rozmowy profilaktyczne z każdym 
nauczycielem akademickim. W ocenie uwzględniane są ankiety doktorantów (USOS), protokoły z 
hospitacji zajęć, indywidualne spotkania członków Komisji ze studentami oraz informacje od 
doktorantów będących członkami komisji. 

 
b) udział pracodawców i innych przedstawicieli rynku pracy w określaniu i ocenie 

efektów kształcenia, 
 

Na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji stworzono mechanizmy zasięgania opinii 
przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego w określaniu i ocenie efektów kształcenia. 
Narzędziem służącym do tego celu jest Procedura postępowania we wzajemnej współpracy z 
interesariuszami zewnętrznymi przy doskonaleniu efektów kształcenia i programów studiów, 
zatwierdzona Uchwałą nr 171/2014 Rady Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji z dnia 
22.10.2014 roku. Opinię rynku pracy na temat efektów kształcenia Wydział uzyskuje także na 
podstawie dyskusji z członkami Rady Interesariuszy Zewnętrznych, które odbywają się cyklicznie na 
początku każdego roku akademickiego. Członkowie Rady Interesariuszy Zewnętrznych kontaktują 
się również z Dziekanem, prodziekanami oraz z członkami Wydziałowych Komisji ds. 
Dydaktycznych i Studenckich w celu przekazania uwag na temat aktualnej sytuacji na ryku pracy i 
proponują wprowadzenie autorskich przedmiotów, uzupełniających zakres treści programowych. 
W wyniku takiego postępowania ma być wprowadzony do programu kształcenia kierunku 
Inżynieria Środowiska nowy przedmiot „Podstawy automatyki procesów uzdatniania wody i 
oczyszczania ścieków”.  
Ze względu na stosunkowo krótki okres oceny efektów kierunkowych przez Interesariuszy 
Zewnętrznych utrudniona jest ocena skuteczności tego narzędzia. Od ukończenia studiów II 



stopnia upłynęło zaledwie 7 miesięcy (od czerwca 2014 r.), w związku z tym miarodajna ocena 
efektów kształcenia nie jest jeszcze możliwa.  
 

c) monitorowanie losów absolwentów w celu oceny efektów kształcenia na rynku pracy, 
 

W Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie monitorowaniem losów absolwentów zajmuje się 
uczelniane Biuro Karier, powołane Zarządzeniem Nr 1/2003 Rektora Akademii Rolniczej z dnia 31 
stycznia 2003 r. Do zadań Biura Karier należy badanie sytuacji zawodowej absolwentów. W Uczelni 
opracowano procedury badania losów absolwentów. Przewidują one monitorowanie i ocenę 
efektów kształcenia na rynku pracy oraz losów absolwentów po roku, trzech i pięciu latach od 
ukończenia studiów. Narzędziem monitorowania losów absolwentów jest internetowa ankieta on-
line. Celem ankiety jest zbadanie sytuacji zawodowej absolwentów Uniwersytetu Rolniczego na 
rynku pracy oraz określenie planów edukacyjnych dotyczących kontynuacji nauki. Ankieta jest 
wysyłana do każdego absolwenta danego rocznika, który wyraził zgodę na udział w badaniu. Na 
podstawie wyników ankiet opracowywane są raporty. Pełen raport z badań otrzymuje Rektor. 
Raporty dotyczące poszczególnych wydziałów otrzymają Dziekani. 
Z informacji podanych w raporcie samooceny wynika, że dotychczasowe wyniki badania losów 
absolwentów mają charakter cząstkowy, co wynika z trudności w zorganizowaniu procesu 
śledzenia losów absolwentów i obojętnego stosunku absolwentów do wypełniania ankiet. 
Opracowana została procedura zbierania opinii absolwentów na temat jakości kształcenia 
(Procedura oceny ankietowej opinii absolwentów w zakresie jakości kształcenia, tj. programu 
nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i efektów kształcenia) tuż po zakończeniu 
studiów. Obecnie trwają prace nad upowszechnieniem wśród absolwentów formularza zgody na 
wzięcie udziału w ankiecie zatytułowanej „Badanie losów absolwenta”. Przewiduje się dwukrotne 
badania: po trzech i po pięciu latach.  
Niezależnie od działań formalnych prowadzone są działania informacyjne mające na celu 
zwiększenie świadomości wśród absolwentów o ich wpływie na kształtowanie programów studiów 
i rozwój poszczególnych kierunków studiów.  

 
d) monitorowanie i okresowe przeglądy programów kształcenia, 

 
W raporcie samooceny nie podano informacji o narzędziach Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia odnoszących się do monitorowania i okresowych przeglądów programów 
kształcenia. Wydziałowy System Zapewnienia Jakości Kształcenia Wydziału Inżynierii Środowiska 
i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie nie precyzuje specjalnych narzędzi monitorowania 
i okresowych przeglądów programów kształcenia. W czasie wizytacji Wydział poinformował, że 
monitorowanie i okresowe przeglądy programów kształcenia reguluje Procedura weryfikacji 
osiągania zakładanych efektów kształcenia (Uchwała RW Nr 167/2013). Poinformowano, że 
w ramach tej procedury prowadzona jest kontrola dokumentacji programu kształcenia i kart 
modułów/przedmiotów, weryfikacja punktów ECTS, form walidacji efektów kształcenia i 
wprowadzanie lub usuwanie modułów i zmian w planach studiów. Wdrażaniem Procedury zajmuje 
się Zespół Oceny Jakości Kształcenia Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia. 
Studenci mogą brać udział w pracach nad programami kształcenia w ramach komisji 
wydziałowych. W opinii przedstawicieli samorządu studenckiego istnieje realna możliwość wpływu 
na program studiów, do tej pory samorząd nie przedstawił jednak żadnych wniosków w tym 
zakresie. Studenci poinformowali, że nie mają możliwości wypowiadać się na temat programu 
studiów w ramach żadnej z wdrożonych procedur. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem 
Oceniającym PKA potwierdzili również, że ich opinie w tym obszarze nie były zbierane, co 
potwierdza również brak efektywnego, nieformalnego obiegu informacji w zakresie ewentualnych 



uwag studentów co do zmian w programie studiów, które – jak wykazało spotkanie z Zespołem 
Oceniającym PKA - są dosyć liczne i zgodne. 
W Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie studia III stopnia mają ogólnouczelniany charakter i są 
prowadzone przez jednostkę ogólnouczelnianą - Studium Doktoranckie (utworzone Uchwała 
Senatu Nr 68/95 z dnia 19 grudnia 1995 roku). Z tego względu narzędzia Wewnętrznego Systemu 
Jakości Kształcenia odnoszące się do studiów doktoranckich mają charakter zcentralizowany i 
zostały opracowane w postaci procedur jednakowych dla całych studiów doktoranckich w 
Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Z „Opisu Systemu Zapewniania Jakości 
Kształcenia” Studium Doktoranckiego oraz Regulaminu Komisji ds. Jakości Kształcenia na studiach 
doktoranckich Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie wynika, że za stałe 
monitorowanie i podnoszenie jakości kształcenia, tworzenie jednoznacznych procedur oceny, 
metod i warunków kształcenia oraz programu studiów, uzyskiwanie efektów kształcenia 
zapewniających odpowiedni poziom wiedzy, kompetencji i kwalifikacji doktora, a także 
monitorowanie zatrudnienia absolwentów odpowiedzialna jest Komisja ds. Jakości Kształcenia na 
Studiach Doktoranckich, powołana na posiedzeniu Rady programowej w czerwcu 2011 roku. 
Zarówno w składzie Rady Programowej, jak i w składzie Komisji ds. Jakości Kształcenia jest 
przedstawiciel doktorantów. Zcentralizowany charakter tych gremiów powoduje jednak, że w 
większości przypadków nie są w nich reprezentowani doktoranci poszczególnych wydziałów. 
Ogólnouczelniany charakter prac Rady Programowej Studiów Doktoranckich i Komisji ds. Jakości 
Kształcenia Studiów Doktoranckich uniemożliwia objęcie wszystkich dziedzin i dyscyplin, w których 
Uczelnia prowadzi studia doktoranckie. Ogranicza to obiektywizm monitorowania i okresowych 
przeglądów programów kształcenia na tych studiach. 
 

e) ocenę zasad oceniania studentów, doktorantów i słuchaczy oraz weryfikację   
efektów ich kształcenia, 

 
W Raporcie samooceny poinformowano, że Studenci, doktoranci i słuchacze studiów 
podyplomowych oceniani są według zasad i kryteriów ogólnouczelnianych, obowiązujących w 
Uniwersytecie Rolniczym i że szczegółowe informacje w tej sprawie zawarto w Regulaminie 
Studiów oraz że warunki zaliczania poszczególnych przedmiotów podawane są w sylabusach i 
przedstawiane przez nauczycieli na pierwszych zajęciach. Raport informuje również, że za 
poprawność zasad oceniania studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych 
odpowiadają przede wszystkim poszczególni nauczyciele akademiccy oraz że zasady oceniania są 
weryfikowane w ramach kontaktów prodziekanów Wydziału ze studentami, hospitacji zajęć oraz 
ankietyzacji nauczycieli akademickich przeprowadzanej w systemie USOS.  
W czasie wizytacji Wydział poinformował, że stosowane w Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie 
formy zaliczenia przedmiotu to: egzamin, zaliczenie na ocenę oraz zaliczenie bez oceny. Egzaminy 
przeprowadza wykładający przedmiot, w formie zgodnej z zapisami dokonanymi w planie studiów i 
w karcie przedmiotu. Egzamin może być przeprowadzony w formie pisemnej, ustnej lub w obu 
tych formach. Egzaminy odbywają się w czasie sesji egzaminacyjnej, zgodnie z zatwierdzonym 
przez dziekana harmonogramem. Dla każdego egzaminu przewidziane są trzy terminy. W ramach 
sesji poprawkowej oraz w przypadku zgody dziekana na przedłużenie sesji, student ma prawo do 
jeszcze jednego terminu egzaminu. Termin egzaminu w sesji przedłużonej wyznacza prowadzący. 
Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji nie 
ma wyspecjalizowanych narzędzi sprawdzania zasad oceniania studentów. W czasie wizytacji w 
tym zakresie odwoływano się do regulaminu studiów oraz procedur związanych z weryfikacją 
efektów kształcenia. Zdaniem studentów na Wydziale nie wdrożono procedur w tym zakresie. 
Studenci Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji pozytywnie oceniają rzetelność i obiektywizm 
nauczycieli akademickich. Ich zdaniem nie ma jednak możliwości wypowiedzenia się na ten temat 



w ankiecie, która pyta studentów jedynie o sprecyzowanie wymagań wobec nich, nie zaś o 
egzekwowanie tych wymagań.  
Na studiach doktoranckich ocena zasad oceniania doktorantów oraz weryfikacja efektów ich 
kształcenia wspierana jest ankietyzacją doktorantów, przeprowadzaną zgodnie z procedurą. Udział 
doktoranta w ankietyzacji jest dobrowolny i możliwy jest co najmniej raz w roku w systemie 
informatycznym USOS. Za przygotowanie sprawozdania z ankietyzacji odpowiedzialny jest 
przewodniczący Komisji ds. Jakości Kształcenia, a jej wyniki powinny być dyskutowane na Radzie 
Programowej Studiów Doktoranckich po zakończeniu roku akademickiego. Ankieta, będąca 
narzędziem oceny zasad oceniania doktorantów oraz weryfikacji efektów ich kształcenia stanowi 
załącznik nr 2 do Zarządzenia Rektora 17/2007, która została zmodyfikowana i przyjęta przez Radę 
Programową Studiów Doktoranckich w dniu 20.11.2014. Doktorant ma możliwość oceny w 5-
stopniowej skali następujących aspektów: „Realizowane efekty kształcenia”, „W jakim stopniu 
zajęcia realizują założone efekty kształcenia” (w ramach oceny zajęć dydaktycznych) oraz ocenę 
ogólną, odpowiadając „W jakim stopniu studia III stopnia rozwinęły: wiedzę specjalistyczną, nawyk 
do samokształcenia, umiejętność pracy w zespole, umiejętności praktyczne”. Wśród pytań 
dotyczących zasad oceniania jest pytanie o ocenę „sprecyzowania wymagań wobec studentów”, 
które doktoranci punktują w 5 stopniowej skali.  

 
f) ocenę jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia, w tym także przez 

studentów, doktorantów i słuchaczy, oraz realizowanej polityki kadrowej, 
  

Wydział ma liczną kadrę naukowo-dydaktyczną, w większości posiadającą stopnie naukowe 
doktora i doktora habilitowanego w dyscyplinach naukowych związanych prowadzonymi 
kierunkami studiów oraz dorobek naukowy w tym zakresie. Kadra ta reprezentuje szerokie 
spektrum specjalności naukowych, w większości adekwatnych do prowadzonych kierunków 
studiów.  
W Raporcie samooceny nie opisano mechanizmów oceny kadry prowadzącej i wspierającej proces 
kształcenia. W czasie wizytacji Wydział poinformował, że do oceny jakości kadry prowadzącej 
proces kształcenia wykorzystywana jest analiza ankiet studentów i absolwentów w aspekcie 
jakości kadry nauczającej i protokoły z hospitacji zajęć. Jako narzędzie oceny jakości kadry 
prowadzącej proces kształcenia wykorzystywana jest też okresowa ocena nauczycieli 
akademickich, w oparciu o którą pracownik uzyskuje ocenę pozytywną lub negatywną za 
działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną. 
Ocena jakości kadry dydaktycznej wspomagana jest anonimową studencką ankietą oceny 
prowadzonych zajęć. Ankietę studenci wypełniają dobrowolnie. Przeprowadzenie ankietyzacji 
odbywa się zgodnie z Procedurą oceny ankietowej opinii studentów w zakresie jakości kształcenia. 
Pytania ankiety są modyfikowane zgodnie z aktualnym wzorem raportu Pełnomocnika Rektora ds. 
Jakości Kształcenia. Ankietyzacja studentów przeprowadzana jest przynajmniej raz w roku 
akademickim w formie elektronicznej w systemie USOS lub na stronie wydziałowej. Sprawozdania 
z ankietyzacji przygotowują prodziekani i przewodniczący Zespołu Oceny Jakości Kształcenia.  
Wyniki ankiet omawiane są na Kolegium Dziekańskim oraz na posiedzeniu Komisji ds. Oceny 
Jakości Kształcenia. Dziekan zobowiązany jest do przeprowadzenia rozmowy z nauczycielami 
akademickimi, którzy zostali nisko ocenieni w ankietach. Z procesem ankietyzacji związane są trzy 
procedury: 

1) Procedura oceny ankietowej opinii studentów w zakresie jakości kształcenia, tj. programu 
nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i efektów kształcenia na Wydziale 
Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie,  

2) Procedura oceny ankietowej opinii absolwentów w zakresie jakości kształcenia, tj. 
programu nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i efektów kształcenia na 



Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w 
Krakowie, 

3) Procedura oceny funkcjonowania dziekanatu, systemu USOS oraz strony internetowej 
Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji i strony internetowej Uniwersytetu Rolniczego 
im. H. Kołłątaja w Krakowie. 

Z informacji przedstawionych przez Wydział wynika, że istotną rolę w ocenie nauczycieli pełnią 
studenci Wydziału. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym stwierdzili prawie 
jednogłośnie, że nie mają poczucia anonimowości i bezpieczeństwa podczas wypełniania ankiet. 
Samorząd studencki częściową winą za ten stan rzeczy obarcza niektórych prowadzących, 
mających sugerować studentom, że prowadzący mogą uzyskać informacje o autorze ankiety. 
Przedstawiciele Wydziału dostrzegają problem niskiej responsywności ankiet. Studenci przyznają, 
że choć widzą pewne efekty procesu ankietyzacji, obawiają się konsekwencji wypełniania ankiet, 
bo nie odczuwają efektów tego działania. Przedstawiciele Wydziału nie przedstawili planów 
ewentualnych działań naprawczych czy wdrożeniowych, które mogłyby wpłynąć na wzrost 
responsywności ankiet.  
Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA wyrazili pewne krytyczne uwagi co do 
wzoru kwestionariusza, poddając w wątpliwość przydatność wyników określających przede 
wszystkim poprawność prowadzenia zajęć oraz przestrzeganie przez prowadzącego pewnych 
podstawowych wymogów, a w mniejszym stopniu skupiających się na badaniu, czy prowadzący 
przekazuje treści o wysokiej wartości merytorycznej z wykorzystaniem odpowiednich, 
nowoczesnych metod nauczania oraz czy sama treść przedmiotu jest dla studentów 
satysfakcjonująca. Szczegółowo ukierunkowanych pytań nie może zastąpić pole na ogólne uwagi, 
również obecne w kwestionariuszu. Podobne do studentów krytyczne uwagi wyrażali pracownicy 
dydaktyczni Wydziału na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA. W opinii pracowników Wydziału 
studenci nie pozostawiają komentarzy, dane z ankiet są wyłącznie statystyczne i nie pozwalają na 
realne doskonalenie swoich umiejętności czy metod nauczania przez prowadzącego.  
Wydział jako narzędzie oceny kadry prowadzącej proces kształcenia wskazuje także hospitacje 
zajęć dydaktycznych. Hospitacje i monitorowanie odbywania się zajęć są elementem Uczelnianego 
Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia. Wydział poinformował, że hospitacje zajęć 
dydaktycznych dotyczą wszystkich nauczycieli akademickich. Hospitacje przeprowadza Kierownik 
Katedry lub Zakładu albo osoba wyznaczona przez Dziekana Wydziału, a w przypadku Kierowników 
Dziekan lub wyznaczony Prodziekan. Wizytacja zajęć dydaktycznych przez hospitującego odbywa 
się w sposób niezapowiedziany, w dowolnym terminie zajęć danego semestru. Z przeprowadzonej 
hospitacji sporządzany jest protokół na zunifikowanym druku, do którego dostęp ma Dziekan lub 
bezpośredni przełożony hospitowanego. Szczegółowe zasady oraz tryb przeprowadzania hospitacji 
reguluje: Zarządzenie Nr 16/2007 Rektora Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 
z dnia 30 maja 2007 r. w sprawie: hospitacji zajęć dydaktycznych oraz Procedura hospitacji zajęć 
dydaktycznych na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. H. 
Kołłątaja w Krakowie. Raport z hospitacji zajęć dydaktycznych za dany rok akademicki podlega 
ocenie przez Zespół ds. Oceny Jakości Kształcenia, a wnioski przekazywane są do Zespołu 
Zapewnienia Jakości Kształcenia i Władz Wydziału. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem 
Oceniającym potwierdzili, że mieli okazję być świadkami prowadzenia hospitacji zajęć 
dydaktycznych. 
Okresowa ocena nauczycieli akademickich obejmuje działalność naukową, dydaktyczną i 
organizacyjną. Każdy nauczyciel akademicki jest okresowo oceniany przez Uczelnianą Komisję ds. 
Oceny Kadry Akademickiej. Arkusze oceny nauczycieli akademickich są archiwizowane w Dziale 
Kadr Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Nauczycielowi akademickiemu przysługuje prawo 
odwołania się od oceny do Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia. 



Ocena kadry prowadzona jest także na studiach doktoranckich. Zgodnie z opisem Systemu 
Zapewnienia Jakości Kształcenia SD przedstawionym Zespołowi Oceniającemu, nadzór nad jakością 
kadry dydaktycznej oraz procesu dydaktycznego należy do obowiązków Rady Programowej SD, 
Kierownika Studium Doktoranckiego, Komisji ds. Jakości Kształcenia i Kierowników jednostek. 
Zapewnienie jakości kadry dydaktycznej obejmuje ocenę kwalifikacji nauczycieli akademickich pod 
względem formalnym i naukowym oraz nadzór nad jakością prowadzonych zajęć dydaktycznych.  
Ocena jakości kadry dydaktycznej realizowana jest poprzez okresową ocenę pracowników, w tym 
hospitacje i anonimową ankietyzację studentów prowadzoną w systemie USOS. Doktoranci 
uczestniczą w tym procesie jako oceniani (przez studentów) oraz jako oceniający nauczycieli 
nauczających na studiach doktoranckich. Badania ankietowe przeprowadza (wraz z opracowaniem 
wyników) Komisja ds. Jakości Kształcenia. Opracowane wyniki ankiet Przewodniczący Komisji ds. 
Jakości Kształcenia przekazuje Kierownikowi Studium Doktoranckiego. Stanowią one podstawę do 
opracowania sprawozdania oraz zaleceń formułowanych przez tę Komisję usprawniających proces 
dydaktyczny na studiach doktoranckich. Zbiorcze wyniki ankiet wraz z postulatami Przewodniczący 
Komisji ds. Jakości Kształcenia przekazuje do wiadomości Kierownikowi Studium Doktoranckiego 
oraz przedstawia na posiedzeniu Rady Programowej. Zgodnie z procedurą szczegółowe wyniki 
ankiet dla poszczególnych pracowników udostępniane są Kierownikom jednostek organizacyjnych 
poszczególnych wydziałów. Kierownik jednostki organizacyjnej sporządza notatkę służbową z 
analizy ankiet oraz z rozmowy z ocenianymi nauczycielami, a wyniki ankiet wykorzystuje w ocenie 
okresowej nauczyciela akademickiego. 
Ankietyzacja obejmuje ocenę przedmiotów i prowadzących w zakresie: atrakcyjności przedmiotu, 
sprecyzowanie wymagań, umiejętność przekazania wiedzy, terminowość i punktualność, 
komunikatywność prowadzącego, stopień w jakim zajęcia realizują założone efekty kształcenia, 
liczebność grupy. Doktoranci oceniają te obszary w 5 stopniowej skali.  
Na studiach doktoranckich prowadzone są także hospitacje zajęć dydaktycznych. Hospitację 
przeprowadza się zgodnie z zasadami zawartymi w ZR 16/2007 oraz w procedurze hospitacji zajęć. 
Hospitacje uwzględniają: punktualność, zgodność z programem i harmonogramem, ocenę 
merytoryczną, obudowę zajęć (pomoce naukowe), sposób sprawdzania wiadomości (sposób 
weryfikacji osiągania efektów kształcenia). 
Doktoranci oceniają także jakość kadry wspierającej proces kształcenia. Mają oni możliwość oceny 
w 5 stopniowej skali: dostępność Kierownika Studium Doktoranckiego, przychylność pracownika 
Sekretariatu i pracę sekretariatu Studium Doktoranckiego. 
Uwagi co do jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia doktoranci mogą zgłaszać 
bezpośrednio do Kierownika studiów doktoranckich na bieżąco w ciągu roku akademickiego oraz 
dodatkowo podczas co semestralnych spotkań doktorantów z samorządem doktorantów, 
Kierownikiem studiów doktoranckich oraz pracownikami dziekanatu.  
Z rozmowy Zespołu Oceniającego z doktorantami wynika, że ocena jakości kadry prowadzona 
przez Jednostkę jest w ich opinii wystarczającą. 
 

g) ocenę poziomu naukowego jednostki, 
 

Wydział ma przyznaną kategorię naukową B. Poziom naukowy Wydziału jest wysoki i ma on duży 
potencjał badawczy. W raporcie samooceny nie przedstawiono narzędzi Wewnętrznego Systemu 
Zapewniania Jakości Kształcenia służących ocenie poziomu naukowego jednostek Wydziału. Raport 
informuje, że „Monitoring poziomu naukowego Wydziału prowadzony jest co 4 lata przez 
Ministerstwo Nauki Szkolnictwa Wyższego. Polega on głównie na ocenie parametrycznej 
i przyznaniu kategorii naukowej przez Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych”.  
W czasie wizytacji poinformowano jednak, że poziom działalności naukowej jednostek wydziału 
każdego roku jest określany na podstawie corocznych sprawozdań z działalności naukowej, 



składanych przez poszczególne Katedry, na etapie przygotowywania wniosku i rozdziału środków 
finansowych. W ocenie uwzględnia się aktualną punktację za publikacje w danym czasopiśmie. 
Szczególne znaczenie mają publikacje w czasopismach JCR, a także projekty badawcze. W oparciu 
o wskaźnik punktowy określony dla każdej Katedry, proporcjonalne rozdysponowane są środki 
finansowe na działalność naukową jednostek Wydziału.  
W oparciu o sylabusy przedmiotów Zespół Oceny Jakości Kształcenia dokonuje weryfikacji 
nauczycieli prowadzących poszczególne moduły, pod kątem posiadania kompetencji do 
prowadzenia danego przedmiotu, wynikających z dorobku naukowego. Reguluje to Procedura 
weryfikacji osiągania zakładanych efektów kształcenia – zatwierdzona uchwałą nr 167/2013 Rady 
Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji z dnia 20.11.2013 r. 

 
h) ocenę zasobów materialnych, w tym infrastrukturę dydaktyczną i naukową, a także 

środki wsparcia dla studentów, 
 

Na stronie 20 Raportu samooceny przedstawiono opis infrastruktury dydaktycznej i naukowej 
Wydziału. Z opisu tego jak również z obserwacji poczynionych przez zespół wizytujący w czasie 
wizytacji Wydziału wynika, że infrastruktura bazy dydaktycznej i naukowej Wydziału jest dobra 
i umożliwia spełnianie zadań zarówno dydaktycznych, jak i naukowych. 
W Raporcie samooceny poinformowano, że obiekty dydaktyczne i laboratoria Wydziału są 
monitorowane przez wytypowanych pracowników, którzy na bieżąco kontrolują ich stan i zgłaszają 
wszelkie nieprawidłowości. Raport informuje też, że narzędziem pomocnym w ocenie 
infrastruktury dydaktycznej i naukowej jest „Procedura oceny ankietowej opinii absolwentów w 
zakresie jakości kształcenia, tj. programu nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i 
efektów kształcenia oraz infrastruktury dydaktycznej i naukowej”.  
W czasie wizytacji poinformowano, że zadania związane z monitorowaniem bazy materialnej i 
dydaktycznej leżą w gestii Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia oraz, że na podstawie okresowych 
raportów z kontroli przeprowadzonych przez wyznaczonych przez Zespół ekspertów formułowane 
są wnioski i zalecenia, co do poprawy stanu infrastruktury. Raporty z kontroli są przedstawiane na 
Radzie Wydziału.  
W opinii studentów Wydział dokonuje okresowych ocen infrastruktury dydaktycznej jednak 
dotychczas studenci nie byli włączani w te prace. Także ankietyzacja prowadzona na Wydziale nie 
obejmuje zagadnień związanych z infrastrukturą. Wydział nie przedstawił też innych obecnie 
obowiązujących procedur pozwalających na uzyskiwanie opinii studentów w kwestii infrastruktury 
dydaktycznej i naukowej, polegając w tym zakresie jedynie na nieformalnej wymianie informacji na 
linii student – prowadzący zajęcia.  
Studenci stosunkowo krytycznie oceniają dostępną bazę dydaktyczno–naukową. Dotyczy to często 
drobnych mankamentów, takich jak niesprawne rzutniki czy zbyt mała liczba gniazd do łączenia 
urządzeń sieci elektrycznej. Krytyczne uwagi objęły także zasoby informatyczne. Przykładowo 
studenci korzystać muszą z programu do kosztorysowania z 2009 r. (bez aktualnych wycen 
i w wersji demonstracyjnej) oraz z bardzo zawodnych, przestarzałych komputerów. W opinii 
studentów na zajęciach z wykorzystaniem AutoCad konieczne było przynoszenie własnego 
laptopa, bo korzystanie z niesprawnych komputerów wydziałowych nie miało sensu. Studenci 
zgłaszali także, że mają problem z uzyskaniem taśm czy listw mierniczych (np. na obóz naukowy). 
Bardzo utrudniony jest dostęp do komputerów 3D oraz skanera laserowego, bez których zdaniem 
studentów nie można się w niektórych przypadkach obejść. Studenci wskazali też, że pomimo 
wdrożenia bezprzewodowej sieci Wi-Fi są problemy z dostępnością do sieci Internet na Wydziale.  
Z informacji uzyskanych na Wydziale wynika, że obecnie wdrażana jest procedura mająca na celu 
zbieranie opinii studentów w zakresie infrastruktury informatycznej oraz dziekanatu. 
Przedstawiciele samorządu studenckiego nie mieli jednak wiedzy na temat wprowadzenia takiej 



procedury, choć była ona uchwalona na Radzie Wydziału. Wydaje się, że studenci, a szczególnie 
samorząd studencki powinni być zaangażowani w proces tworzenia takiej ankiety jeszcze przed 
uchwaleniem procedury na posiedzeniu Rady Wydziału.  
Wydział udostępnia studentom formy wsparcia materialnego, które przewiduje ustawa Prawo 
o szkolnictwie wyższym. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA pozytywnie 
ocenili procedury oraz zasady przyznawania stypendiów. Decyzje w sprawie przyznania 
stypendium doręczane są studentom wraz z pouczeniem o możliwości odwołania, z którego 
studenci czasem korzystają. 
W Uniwersytecie istnieje Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości dla studentów i pracowników, 
który pomaga w rozpoczynaniu i prowadzeniu działalności przemysłowej. Istnieje ciągły dostęp 
społeczności akademickiej do specjalistycznej pomocy psychologicznej w przychodniach 
medycznych współpracujących z Uczelnią. W uczelni istnieje rozbudowany system przyznawania 
pomocy stypendialnej dla studentów, regulowany zarządzeniami Rektora.  
Na studiach doktoranckich za ocenę infrastruktury dydaktycznej i badawczej odpowiedzialne są 
wydziałowe komisje powołane przez dziekanów. Dodatkowo Komisja ds. Jakości Kształcenia przy 
studiach doktoranckich może przeprowadzić przegląd sal dydaktycznych, laboratoriów związanych 
z nauczaniem przedmiotów obowiązkowych, mający na celu zweryfikowanie istniejącego stanu i 
wyposażenia celem wypracowanie opinii dla Kierownika Studium Doktoranckiego oraz dla Rady 
Programowej. Wypowiadać na temat infrastruktury dydaktycznej i badawczej Doktoranci mogą w 
ramach prowadzonej ankietyzacji.  
Doktoranci nie są włączeni w systemową ocenę infrastruktury badawczej oraz środków wsparcia 
ale uwagi na temat zasobów materialnych mogą zgłaszać podczas co semestralnych spotkań 
doktorantów z samorządem doktorantów, Kierownikiem studiów doktoranckich oraz 
pracownikami dziekanatu. Podczas spotkania Zespołu Oceniającego z doktorantami wyrazili oni 
pozytywną opinię na temat zasobów materialnych Wydziału. 
 

i) funkcjonowanie systemu informacyjnego, tj. sposobu gromadzenia, analizowania 
i wykorzystywania stosownych informacji w zapewnieniu jakości kształcenia, 

 
W raporcie samooceny nie przedstawiono informacji o funkcjonowaniu systemu informacyjnego, 
umożliwiającego gromadzenie, przetwarzanie i wykorzystywanie informacji gromadzonych 
w następstwie stosowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia. W czasie 
wizytacji jako narzędzie służące gromadzeniu i udostępnianiu informacji istotnych dla 
funkcjonowania Uczelni i Wydziału Wydział przedstawił Uniwersytecki Systemu Obsługi Studentów 
USOS. W Uczelni funkcjonuje system informatyczny gromadzenia, analizowania i przetwarzania 
danych USOS. W systemie tym przechowywane są informacje dotyczące jakości kształcenia, ocen 
studentów, opisu modułów i przedmiotów. Działania sytemu USOS reguluje Zarządzenie Rektora 
nr 25/2013 z 28.03.2013 r. Studenci i pracownicy mają ciągły dostęp do systemu, w uprawnieniach 
stosownych do danej grupy. USOS umożliwia wygenerowanie niektórych analiz i raportów. 
Poinformowano także, że na Wydziale istnieje system archiwizacji przebiegu studiów 
poszczególnych studentów, procesów dydaktycznych, a także informacji personalnej o 
pracownikach. System ten obsługiwany jest przez pracowników administracyjnych dziekanatu oraz 
Wydziałowych Koordynatorów Systemu USOS. 

 
 
 
 
 



j) publiczny dostęp do aktualnych i obiektywnie przedstawionych  informacji 
o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia, organizacji i procedurach 
toku studiów, 

 
Wydział zapewnia dostęp do aktualnych i obiektywnie przedstawionych informacji o programach 
studiów, zakładanych efektach kształcenia oraz o organizacji i procedurach toku studiów. 
W raporcie samooceny wyszczególniono formy udostępniania tych informacji. Jako główne 
narzędzie udostępniania informacji Raport wskazuje system USOS. Informacje ogólne dotyczące 
programów, organizacji oraz toku studiów są też udostępniane poprzez stronę internetową 
Uniwersytetu Rolniczego, stronę wydziałową, jednostek wydziałowych i poszczególnych 
pracowników. Upowszechnieniu informacji służą też materiały drukowane: ulotki, foldery i plakaty 
informacyjne, adresowane do różnych grup odbiorców, głównie do potencjalnych kandydatów na 
studia, oraz do administracji szkół średnich, a także wydawane corocznie w dużym nakładzie 
informatory dla kandydatów na studia. Informacje są również zamieszczane w gablotach przy 
dziekanatach poszczególnych kierunków studiów. Nie wskazano jednak jakie narzędzie 
Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia śledzi i weryfikuje dostępność i 
aktualność tych informacji. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym krytycznie 
ocenili dostępność informacji o programach studiów oraz zakładanych efektach kształcenia. 
Głównym źródłem pozyskiwania tych danych są przede wszystkim strony internetowe Uczelni. 
Studenci uznali, że sylabusy rzadko są istotnym źródłem informacji, a często dostęp do sylabusów 
w formie elektronicznej jest niemożliwy. Studenci mają też nie najlepszą opinię o udostępnianiu 
informacji dotyczących toku studiów. W ich opinii często zdarza się, że o odwołanych zajęciach 
dowiadują się zbyt późno. Władze Jednostki potwierdziły, że studentów informują o tym 
prowadzący dane zajęcia w formie poczty e–mail. Nie ma jednak procedur weryfikujących, czy 
prowadzący faktycznie poinformował studentów o nieobecności z właściwym wyprzedzeniem.  
Wydział nie udostępnia aktów prawnych na swojej witrynie internetowej, poza obszerną i 
przejrzystą dokumentacją na temat wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia. 
Regulamin Studiów jest wprawdzie umieszczony na stronie i możliwe jest jego znalezienie przez 
wyszukiwarkę internetową, jednakże nie jest on udostępniony w żadnym widocznym miejscu dla 
osoby przeglądającej stronę internetową. Osoba niezalogowana do systemu USOS ma zatem 
utrudnione możliwości uzyskania na stronie Uczelni wglądu do Regulaminu Studiów. Studenci 
obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym poruszyli też kwestię niezadowalającego 
informowania studentów o dodatkowych możliwościach wyjazdów czy staży. W opinii studentów 
informacje te docierają zwykle zbyt późno. 
Informacje o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia, organizacji i procedurach 
toku studiów doktoranckich umieszczone są na stronie internetowej Studium Doktoranckiego, 
Uczelni, Wydziału i Samorządu Doktorantów oraz w systemie informatycznym. Do dokumentów 
tych należą m.in.: Regulamin Studiów Doktoranckich, zasady rekrutacji, Program i plan studiów, 
regulaminy stypendialne i sylabusy. Podczas spotkanie Zespołem Oceniającym z Doktorantami, 
wyrazili oni pozytywną opinię nt. dostępu do informacji związanych ze studiami doktoranckimi 
w tym z tokiem studiów. 

 
3) jednostka dokonuje systematycznej oceny efektywności wewnętrznego systemu 

zapewniania jakości, a jej wyniki wykorzystuje do doskonalenia polityki zapewniania jakości 
i budowy kultury jakości kształcenia.  

 
W Raporcie samooceny poinformowano, że Sprawność systemu zapewnienia jakości kształcenia 
oceniana jest systematycznie przez Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia oraz Senacką 
Komisję ds. Dydaktycznych i Studenckich. Raport informuje też, że efektywność wewnętrznego 



systemu zapewniania jakości określana jest w trzech zasadniczych obszarach, tj. w obszarze 
dydaktycznym, kadrowym i w obszarze zasobów materialnych, a także w czwartym obszarze jakim 
jest struktura administracyjna.  
Z informacji przedstawionych w czasie wizytacji wynika, że na Wydziale weryfikacja działalności 
Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia i jej efektywności została przeprowadzona jesienią 
2014 roku. W ramach oceny efektywności działania Wewnętrznego Systemu Jakości Kształcenia 
dokonano diagnozy następujących obszarów jakości kształcenia: obszar dydaktyczny, kadrowy, 
zasobów materialnych oraz administracyjny. Wyniki z tych badań pozwoliły sformułować wnioski, 
na podstawie których będzie można podjąć działania naprawcze, obejmujące poszczególne 
elementy Wewnętrznego Systemu Jakości Kształcenia. Wyrazem tego jest opracowany przez 
Zespół ds. Oceny Jakości Kształcenia harmonogram realizacji procedur naprawczych. 
Przeprowadzono również weryfikację efektów kształcenia poprzez kontrolę dokumentacji zaliczeń 
wykładów i ćwiczeń oraz zgodności form oceniania efektów przedmiotowych z zapisami w kartach 
przedmiotu.  Wykazano, że słabą stroną Systemu jest ocena ankietowa pracowników dokonywana 
przez studentów ze względu na małą reprezentatywność respondentów i niewielką liczbę 
szczegółowych komentarzy dotyczących procesu kształcenia. Komisja ds. Jakości Kształcenia 
postulowała modyfikację ankiet hospitacji zajęć dydaktycznych poprzez wprowadzenie zapisów 
dotyczących merytorycznego przygotowania prowadzącego zajęcia (zgodność zajęć dydaktycznych 
z prowadzonymi przez nauczyciela akademickiego badaniami) – aktualnie to zagadnienie jest na 
etapie konsultacji wewnątrz Komisji. Jako słabą stronę Systemu uznano także brak odpowiedniego 
narzędzia do profesjonalnej obróbki danych eksportowanych z systemu USOS. Rozważane jest 
opracowanie specjalistycznej aplikacji komputerowej umożliwiającej sprawne i szybkie zarządzanie 
danymi. W raporcie samooceny (tabela 4.1) zamieszczono obszerny wykaz stwierdzonych 
uchybień i podjętych działań naprawczych. Przedstawione fakty świadczą, że Wydział Inżynierii 
Środowiska i Geodezji dokonuje oceny efektywności wewnętrznego systemu zapewniania jakości, 
a jej wyniki wykorzystuje do podejmowania działań naprawczych. 
 

Ocena końcowa 2 kryterium ogólnego W PEŁNI 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Wewnętrzny System Jakości Kształcenia Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie jest systemem 

zdecentralizowanym. Zarządzenia Rektora tworzą jedynie ramy struktur Systemów 
powoływanych przez wydziały Uniwersytetu. Poszczególne wydziały Uczelni tworzą własne 
systemy zapewnienia jakości kształcenia i większość procedur. Struktura Wydziałowego 
Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji jest 
przejrzysta, co stwarza warunki do efektywnego funkcjonowania struktury decyzyjnej 
w obszarze zarządzania jakością.  System Jakości Kształcenia zapewnia wpływ interesariuszy 
wewnętrznych i zewnętrznych na decyzje podejmowane w zakresie zapewnienia jakości 
kształcenia.  

2) Wydziałowy System Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale jest systemem 
kompleksowym. Obejmuje on głównie studia I i II stopnia, ale dla studiów III stopnia 
wypracowano odrębne mechanizmy adekwatne do tych stosowanych na studiach I i II 
stopnia. 

Wydział posiada narzędzia weryfikacji stopnia osiągania zakładanych efektów kształcenia. 
Ocena realizacji efektów kształcenia prowadzona jest z wykorzystaniem Procedury 
weryfikacji osiągania zakładanych efektów, Procedury weryfikacji realizacji procesu 
dyplomowania, Procedury oceny ankietowej opinii absolwentów i Procedury praktyki 
zawodowej. Weryfikacja stopnia osiągania zakładanych efektów kształcenia obejmuje studia 
I, II i III stopnia. 



Na Wydziale stworzono mechanizmy zasięgania opinii przedstawicieli otoczenia społeczno-
gospodarczego w określaniu i ocenie efektów kształcenia. Narzędziem służącym do tego celu 
jest Procedura postępowania we wzajemnej współpracy z interesariuszami zewnętrznymi 
przy doskonaleniu efektów kształcenia i programów studiów. 

W Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie wdrażany jest Elektroniczny System Badania Losów 
Zawodowych Absolwentów. System ten jest dopiero na etapie wdrażania ale może być on 
efektywnym narzędziem monitorowania losów absolwentów. Badaniem losów absolwentów 
zajmuje się uczelniane Biuro Karier, które przeprowadza również badanie efektów 
kształcenia na rynku pracy. 

Wydziałowy System Zapewnienia Jakości Kształcenia nie precyzuje odrębnych narzędzi 
monitorowania i okresowych przeglądów programów kształcenia. Monitorowanie i 
okresowe przeglądy programów kształcenia reguluje Procedura weryfikacji osiągania 
zakładanych efektów kształcenia. 

Zasady oceniania studentów, doktorantów i słuchaczy na Wydziale zostały określone i 
uregulowane w Regulaminie studiów Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Wewnętrzny 
system zapewnienia jakości kształcenia nie ma jednak wyspecjalizowanych narzędzi 
sprawdzania zasad oceniania studentów. Na studiach doktoranckich ocenę zasad oceniania 
doktorantów umożliwia ankieta. 

Wydział spełnia wymagania w zakresie kadry dydaktycznej i zapewnia obsadę kadrową dla 
prowadzonych kierunków studiów. Wydział ma mechanizmy umożliwiające ocenę kadry 
prowadzącej i wspierającej proces kształcenia. Do oceny jakości kadry prowadzącej proces 
kształcenia wykorzystywany jest system ankiet studenckich, hospitacje zajęć dydaktycznych i 
okresowa ocena nauczycieli akademickich. 

Wydział stara się weryfikować poziom naukowy poszczególnych jednostek i pracowników 
naukowych i oceniać ich aktywność naukową. Poziom naukowy Wydziału jest wysoki i ma on 
duży potencjał badawczy. W ostatniej kategoryzacji Wydział uzyskał kategorię B. 
Infrastruktura bazy dydaktycznej i naukowej Wydziału jest dobra i umożliwia spełnianie 

zadań zarówno dydaktycznych, jak i naukowych. Wydział stara się monitorować bazę 
dydaktyczną i naukową poprzez doraźnie prowadzone przeglądy oraz z wykorzystaniem 
ankietowej opinii absolwentów i doktorantów. 

Wydziałowy System Zapewnienia Jakości Kształcenia nie wyszczególnia mechanizmu 
gromadzenia, analizowania i wykorzystywania informacji w zapewnieniu jakości kształcenia. 
Jako narzędzie służące gromadzeniu i udostępnianiu informacji istotnych dla funkcjonowania 
Uczelni i Wydziału Wydział przedstawił Uniwersytecki Systemu Obsługi Studentów USOS. 

Na Wydziale jest zapewniony dostęp do aktualnych i obiektywnie przedstawianych informacji 
o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia oraz o organizacji i procedurach 
toku studiów. Dostępność tych informacji nie jest jednak śledzona i weryfikowana przez 
Wydziałowy System Zapewniania Jakości Kształcenia. 

3) Na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji stworzono formalne warunki do efektywnego 
funkcjonowania struktury decyzyjnej w obszarze zarządzania jakością. Wydział dokonuje 
oceny efektywności wewnętrznego systemu zapewniania jakości, a jej wyniki wykorzystuje 
do podejmowania działań naprawczych.  

 
 
 
 
 



3. Spójność stosowanego w jednostce opisu celów i efektów kształcenia na oferowanych 
studiach doktoranckich i podyplomowych oraz sprawność i wiarygodność systemu 
weryfikującego i potwierdzającego ich osiągnięcie.  
 
1) Jednostka w wyniku kształcenia na studiach doktoranckich, zapewnia uzyskanie 

efektów kształcenia właściwych dla obszaru badawczego, którego dotyczą oraz 
umożliwia uzyskanie stopnia naukowego doktora, 
 

 
Prowadzenie Studiów Doktoranckich w Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 
jest zadaniem ogólnouczelnianej jednostki - Studium Doktoranckiego, utworzonego Uchwała 
Senatu Nr 68/95 z dnia 19 grudnia 1995 roku. Zgodnie z Regulaminem Studium Doktoranckiego, 
stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 31/2012 z dnia 3 września 2012 roku, nadzór 
organizacyjny nad działalnością Studium sprawuje Prorektor ds. dydaktycznych i studenckich. 
Studium kierowane jest przez Kierownika Studium oraz Radę Programową, która sprawuje 
jednocześnie nadzór merytoryczny nad studiami doktoranckimi prowadzonymi w Uczelni. W skład 
Rady Programowej wchodzą przedstawiciele poszczególnych wydziałów uprawnionych do 
nadawania stopnia doktora oraz z głosem doradczym przedstawiciel Samorządu Doktorantów. Do 
zadań Rady Programowej należy przede wszystkim sporządzanie projektu programu studiów 
doktoranckich, w tym przypisanie zajęciom liczby godzin oraz punktów ECTS, zatwierdzanie 
sposobu oceny realizacji programu studiów doktoranckich i badań naukowych, zatwierdzanie 
sposobu organizacji zajęć. Ponadto członkowie Rady Programowej zatwierdzają indywidualne 
programy pracy doktoranta. 
Misją studiów doktoranckich jest kształcenie elit na potrzeby rozwoju nauk rolniczych i związanego 
z nimi sektora gospodarki rolnej oraz ochrony i kształtowania środowiska, a także problemów 
technicznych i technologicznych związanych z gospodarowaniem przestrzenią. 
Zgodnie z Regulaminem studiów doktoranckich stanowiącym Zarządzenie Nr 9/2013 Rektora 
Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z dnia 6 lutego 2013 r. studia 
doktoranckie umożliwiają uzyskanie efektów kształcenia w postaci: zaawansowanej wiedzy 
w dziedzinie, umiejętności metodycznych prowadzenia badań naukowych w dziedzinie, metod 
i technik prowadzenia zajęć dydaktycznych, kompetencji społecznych.  
Ze względu na ogólnouczelniany charakter studiów, opis efektów kształcenia dla studiów 
doktoranckich w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych składa się z dwóch 
części: efektów wspólnych dla wszystkich dyscyplin prowadzonych przez Uczelnię oraz efektów dla 
poszczególnych dyscyplin. 
Regulamin studiów doktoranckich definiuje także, że Plan Studiów zawiera: czas trwania studiów, 
przedmioty z podziałem na semestry, wymiarem godzinowym, punktami ECTS oraz formę 
zaliczenia. Natomiast sylabusy przedmiotów zawierają: nazwę przedmiotu, dziedzinę, język, punkty 
ECTS, typ zajęć, liczbę godzin, koordynatorów, prowadzących, sposób zaliczenia i kryteria 
oceniania, opis przedmiotu, przedmiotowe efekty kształcenia. 
Doktoranci mają możliwość osiągnięcia efektów kształcenia poprzez: uczestnictwo w zajęciach wg 
planu i programu studiów (obowiązkowych i fakultatywnych przedmiotach), prowadzenie badań 
naukowych, uczestniczenie w egzaminach i zaliczeniach przedmiotów na ocenę, przygotowanie 
publikacji, aplikowanie o granty, pisanie pracy doktorskiej, realizację praktyki zawodowej, 
uczestnictwo w konferencjach. 
W Jednostce możliwe jest uzyskanie stopnia naukowego doktora nauk rolniczych, w zakresie 
ochrony i kształtowania środowiska oraz doktora nauk technicznych w zakresie geodezji i 
kartografii, w ramach stacjonarnej i niestacjonarnej formy kształcenia. 



Program studiów, obowiązujący od października 2014, zakłada realizację przez doktoranta i 
uczestnictwo w przedmiotach z zakresu metod badawczych w wymiarze łącznym 60h 
(Metodologia badań naukowych - 15h, Doświadczalnictwo w badaniach przyrodniczych – 30h, 
Statystyczna interpretacja danych – 15h), język obcy w wymiarze 90h, filozofia i ekonomia po 30h, 
przedmioty dotyczące umiejętności dydaktycznych (Techniki kształcenia i komunikacji 
interpersonalnej – 45h, Metody kształcenia w dydaktyce szkoły wyższej – 45h), Seminarium 
w wymiarze 120h, przedmioty specjalistyczne w wymiarze łącznym 120h, których oferta od roku 
akademickiego 2014/15 została rozszerzona poza ofertę dydaktyczną dla studiów I i II stopnia, 
proponując przedmioty skierowane wyłącznie do doktorantów, co należy ocenić pozytywnie. 
Obecnie są to po 2 przedmioty proponowane przez każdy z wydziałów, jednak z informacji 
przekazanych przez Kierownika Studiów Doktoranckich wynika, że oferta ta będzie dalej 
rozszerzana i rozwijana, uwzględniając m.in. potrzeby doktoratów w zakresie większej liczby 
godzin z zaawansowanych przedmiotów statystycznych. Łączny wymiar godzin zgodnie z 
programem studiów w ciągu czterech lat wynosi 540 godzin, co stanowi 47 punktów ECTS. 
Praktyka zawodowa doktorantów ujęta w planie i programie studiów doktoranckich wynosi łącznie 
225h, w tym na 1 roku studiów wynosi ona 15h, natomiast na pozostałych latach od roku 2014/15 
została obniżona z 90h, do 75h na II i III roku oraz 60h na IV roku studiów doktoranckich, co zostało 
ocenione przez doktorantów bardzo pozytywnie.  
Dla każdego przedmiotu opracowano założone do osiągnięcia afekty kształcenia. Każdy 
z kierunkowych efektów kształcenia realizowany jest w treści i efektach co najmniej kilku 
przedmiotów. Wszystkie przedmioty realizują kierunkowe efekty kształcenia. Realizację programu 
studium i przedmiotów opisano bardzo szczegółowo. Przedmioty realizowane są w różnorodnych, 
prawidłowo dostosowanych formach zajęć. Weryfikacja osiągnięcia zakładanych efektów 
kształcenia jest szczegółowo opracowana przy opisie przedmiotów. W ramach studium 
doktoranckiego słuchacze są zapoznawani z metodologią badań naukowych oraz metodyką badań 
w dyscyplinach doktoryzowania. Uczeni są nowoczesnych metod weryfikacji wyników badań, ich 
interpretacji oraz opracowaniu. Uczeni są metod statystycznych i umiejętności studiowania 
literatury. 
Doktoranci są włączani w proces badawczy zespołów naukowych poprzez swoich opiekunów 
naukowych a następnie promotorów. Uczestnicząc w zespołach badawczych mają pełne 
możliwości przygotowania rozpraw naukowych. Odbywa się to poprzez uczestnictwo w zespole 
autorskim. Doktoranci w ramach prowadzonych badań nawiązują współpracę z instytucjami, w 
których mogą realizować część prac. Mają nieograniczony dostęp do wyposażenia badawczego 
Wydziału. Zapewnione jest finansowanie prac badawczych doktorantów; 2 osoby mają granty 
zewnętrzne a 6 osób granty wewnętrzne. Doktoranci otrzymują również sfinansowanie udziału w 
konferencjach naukowych pod warunkiem, że wiąże się z tym publikacja naukowa.  
Doktorant wyrażając chęć uczestnictwa w studium doktoranckim wskazuje opiekuna naukowego i 
przewidziany zakres pracy doktorskiej. Opiekunem może być profesor lub doktor habilitowany. 
Opiekunowie naukowi wyrażają zgodę na kierowanie pracą naukową doktoranta. Rada Wydziału 
zatwierdza opiekunów naukowych poszczególnych doktorantów zgodnie z ich kwalifikacjami i 
proponowaną tematyką pracy doktorskiej. Wśród opiekunów dominują doktorzy habilitowani, co 
potwierdza rolę studium doktoranckiego w rozwoju kadry naukowej Wydziału. 
Według listy przedstawionej przez kierownika studium doktoranckiego wszystkie zajęcia na 
studium doktoranckim prowadzone przez osoby posiadające odpowiednie kompetencje. 
Przedmioty specjalnościowe prowadzą profesorowie i doktorzy habilitowani. Przedmioty 
obowiązkowe ogólne prowadzą osoby posiadające co najmniej stopień naukowy doktora. Języki 
obce prowadzą osoby z co najmniej z tytułem zawodowym magistra.  
Doktoranci oceniają bardzo pozytywnie możliwość uczestnictwa w Seminarium, na którym mogą 
zaprezentować wyniki swoich prac oraz plany badawczo-naukowe, uzyskując tym samym opinie 



i pomoc kadry naukowo-dydaktycznej Jednostki. Seminarium dla I i II roku realizowane jest na 
Wydziale natomiast dla III i IV roku w Katedrach, co nie wyklucza dobrowolnego uczestnictwa w 
seminariach katedrowych i wydziałowych także pozostałych roczników. Doktoranci zwrócili jednak 
uwagę, że jedynie część katedr Jednostki realizuje seminaria, których elementem jest 
przedstawienie postępów w pracy, wyników oraz planów prac badawczo- naukowej, co w opinii 
doktorantów powinno zostać rozszerzone dla wszystkich katedr.  
Program studiów przewiduje realizację lektoratów w ciągu trzech pierwszych semestrów studiów. 
Doktoranci zwrócili jednak uwagę, że oferta lektoratów powinna jednak zostać uzupełniona o język 
angielski specjalistyczny skierowany do doktorantów danego wydziału, a nie wszystkich 
doktorantów Uczelni. Ocenili oni, że w przypadku wspólnych zajęć dla wszystkich wydziałów na 
najwyższych poziomach zaawansowania czas zajęć wykorzystywany jest mniej efektywnie 
obniżając tym samym w znaczącym stopniu efektywność całego lektoratu. Doktoranci zwrócili 
także uwagę, nauka języka jest kontynuowana na tym samym poziomie zaawansowania przez 
wszystkie 3 semestry lektoratów, co nie zapewnia wystarczającego progresu. Dodatkowo 
najniższym poziomem języka angielskiego objętego ofertą dydaktyczną jest B1, co powoduje, że 
część uczestników tego kursu, dla których językiem wiodącym jest inny język, znacznie odbiega 
poziomem znajomości języka od pozostałych uczestników kursu. Rekomendowane jest włączenie 
do oferty dydaktycznej języka angielskiego na niższym poziomie zaawansowania, a w przypadku 
odbiegania uczestnika kursu od pozostałych członków grupy przenoszenie go do innych grup o 
bardziej dopasowanym poziomie znajomości języka. Doktoranci zwrócili także uwagę, że korzystne 
byłoby aby w ramach zajęć fakultatywnych mogli oni wybrać dodatkowe zajęcia z języka obcego 
(poza obowiązkowymi 90h w programie studiów).  
Doktoranci mają możliwość rozszerzenia oferty dydaktycznej Uczelni o przedmioty oferowane 
poza Uczelnią, w tym zagraniczne, np. w ramach projektów MOST i Erasmus oraz indywidualnie 
nawiązywanych współpracy z Uczelniami w kraju i za granicą. 
Osiąganie efektów kształcenia przez Doktorantów jest także możliwe dzięki szkoleniom 
i warsztatom organizowanym przez Uczelnię np. w ramach Biura Karier, Centrum Transferu 
Technologii oraz dzięki współpracy doktoranta z opiekunem naukowym, zapewnieniu przez 
Jednostkę włączania doktorantów do pracy naukowej zespołów badawczych i wspólnych publikacji 
naukowych. Z danych statystycznych przedstawionych Zespołowi Oceniającemu przez Jednostkę 
wynika, że w latach 2012-14 80 doktorantów Jednostki opublikowało artykuł naukowy, 
6 doktorantów wzięło udział w projektach badawczych, 33 uczestniczyło w krajowej, a 23 
w zagranicznej konferencji naukowej. 
 

2) jednostka zapewnia efekty kształcenia na studiach podyplomowych zgodne z 
wymaganiami organizacji zawodowych i pracodawców oraz umożliwiające nabycie 
uprawnień do wykonywania zawodu lub nowych umiejętności niezbędnych na rynku 
pracy, 

 
Wydział od trzech lat nie prowadzi studiów podyplomowych, ma opracowany program kształcenia 
dla studiów podyplomowych „Wycena Nieruchomości”, które ostatni raz były realizowane w roku 
akademickim 2011/12. W kolejnych latach brak było odpowiedniej liczby chętnych, niezbędnej do 
uzyskania samowystarczalności finansowej studium. Ponadto program studiów II stopnia na 
kierunku gospodarka przestrzenna zawiera treści pozwalające na uzyskanie tych samych 
uprawnień. 
Oferta studiów jest skierowana do osób pragnących zdobyć państwowe uprawnienia zawodowe w 
zakresie szacowania nieruchomości, a także do pracowników państwowych i samorządowych oraz 
do osób pragnących poszerzyć swoją wiedzę z zakresu zagadnień związanych z szeroko rozumianą 



gospodarką nieruchomościami. Studia przygotowują do odbycia praktyki zawodowej, ukończenie 
praktyki uprawnia do przystąpienia do złożenia egzaminu państwowego. 
Opracowano założone do osiągnięcia efekty kształcenia w kategorii wiedza (6 efektów), 
w kategorii umiejętności (8 efektów) i w kategorii kompetencje społeczne (3 efekty). Osiągniecie 
założonych efektów zapewni nabycie kompetencji specjalisty wyceny nieruchomości i spełnia 
wymóg nabycia umiejętności i kompetencji społecznych do odbycia praktyki zawodowej 
i przystąpienia do egzaminu państwowego o uprawnienia rzeczoznawcy majątkowego.  
Program ten zawiera 7 modułów przewidzianych do realizacji w ciągu 301 godzin zajęć opisanych 
30 punktami ECTS Program ten realizowany ma być w ciągu 2 semestrów. Studium kończy się 
pracą dyplomową i egzaminem dyplomowym. 15 punktów ECTS słuchacz uzyskuje (50%) za zajęcia 
z udziałem nauczyciela i 50% za pracę własną. 
Opracowano opis modułów kształcenia zawierający cel, literaturę, treści kształcenia formy zajęć, 
założone do osiągnięcia efekty i wymogi zaliczenia uwzględniające formę, zadania do wykonania 
dostosowane do sprawdzenia osiągniętych efektów kształcenia z zakresu wiedzy umiejętności 
i kompetencji społecznych. 
Obsadę kadrową studium stanowią pracownicy Wydziału posiadający niezbędne kompetencje do 
realizacji poszczególnych modułów kształcenia. 
 

3) wewnętrzni i zewnętrzni interesariusze uczestniczą w procesie określania efektów 
kształcenia, 

 
Z informacji przekazanych ZO przez Kierownika studiów doktoranckich wynika, że Doktoranci 
uczestniczą w procesie określania efektów kształcenia w ramach prac Rady Programowej Studiów 
Doktoranckich, której członkiem jest także przedstawiciel doktorantów. Jest to jednak jeden 
przedstawiciel, który uczestniczy w określaniu efektów kształcenia dla doktorantów wszystkich 
jednostek, nie tylko jednostki, do której przynależy. Należy rozważyć włączenie szerszego grona 
doktorantów w proces określania efektów kształcenia (np. po jednym doktorancie z każdego 
wydziału) lub podjąć inne działania np. decentralizacyjne.  
Dodatkowo doktoranci mogą zgłaszać wszelkie uwagi i propozycje związane z efektami kształcenia 
na studiach doktoranckich na co semestralnym spotkaniu doktorantów z Kierownikiem studiów 
doktoranckich, przedstawicielami samorządu doktorantów oraz pracownikami administracji 
(dziekanatu).  
Taka forma uczestnictwa w określaniu efektów kształcenia została przez Doktorantów oraz 
Samorząd doktorantów oceniona jako wystarczająca. 
Istotnym elementem współpracy pracodawców z uczestnikami studiów doktoranckich jest 
wykonywanie uzgodnionych wspólnie tematów prac doktorskich. W ten sposób pracodawca ma 
udział w procesie określania efektów kształcenia, ich osiągania i weryfikacji oraz oceny jakości 
kształcenia na studiach doktoranckich. Fakty te potwierdzali na spotkaniach zarówno doktoranci 
jak i pracodawcy. 
 

4) jednostka stosuje system ECTS, w którym liczba punktów odpowiada nakładowi pracy 
doktoranta i słuchacza, adekwatnemu do osiąganych efektów kształcenia, 

 
Program studiów doktoranckich od października 2014 roku określa, że podczas całych studiów 
doktoranckich, doktorant ma możliwość uzyskania 47 punktów ECTS, w tym za realizację przez 
doktoranta i uczestnictwo podczas całych studiów w przedmiotach z zakresu metod badawczych 8 
ECTS (Metodologia badań naukowych – 2 ECTS, Doświadczalnictwo w badaniach przyrodniczych – 
4 ECTS, Statystyczna interpretacja danych – 2 ECTS), język obcy – 9 ECTS, filozofia i ekonomia po 2  
ECTS, przedmiotach dotyczących umiejętności dydaktycznych – 10 ECTS (Techniki kształcenia i 



komunikacji interpersonalnej – 5 ECTS, Metody kształcenia w dydaktyce szkoły wyższej – 5 ECTS), 
Seminarium w wymiarze – 8 ECTS oraz przedmiotach specjalistycznych - 8 ECTS. 
System ECTS stosowany przez Jednostkę pozwala na indywidualizowanie procesu kształcenia na 
studiach doktoranckich poprzez wymianę międzyuczelnianą i międzynarodową, w tym 
skorzystanie z oferty dydaktycznej innych uczelni. Funkcjonowanie systemu ECTS oraz 
prawidłowość określenia nakładu pracy i czasu niezbędnego do osiągnięcia zakładanych efektów 
kształcenia zostały ocenione przez doktorantów pozytywnie. Również w programie studiów 
podyplomowych prawidłowo przypisano punkty ECTS, ich suma jest zgodna z obowiązującymi 
przepisami, na uwagę zasługuje fakt, że połowa z nich jest realizowana w formie zajęć 
wymagających bezpośredniego kontaktu z nauczycielem akademickim. 
 

5) jednostka posiada wiarygodny, przejrzysty i powszechnie dostępny - zwłaszcza dla 
studentów, doktorantów i słuchaczy - system umożliwiający ocenę stopnia osiągnięcia 
zakładanych celów i efektów kształcenia. 
 

Informacje nt. toku studiów doktoranckich, w tym program studiów, zakładane efekty kształcenia, 
sylabusy umieszczone są na stronach internetowych Uczelni oraz w systemie informatycznych. 
Z informacji przekazanych ZO przez Jednostkę wynika, że doktoranci mają możliwość osiągnięcia 
efektów kształcenia poprzez: uczestnictwo w przedmiotach określonych w programie studiów, 
egzaminy i zaliczenia, przygotowanie publikacji naukowych, napisanie pracy doktorskiej, praktykę 
zawodową, uczestnictwo w konferencjach i przygotowania referatu lub posteru na konferencję 
(krajową/zagraniczną), prowadzenie badań naukowych i uczestniczenie w projektach badawczo- 
naukowych.  
W celu stałego monitorowania i podnoszenia jakości kształcenia, tworzenia jednoznacznych 
procedur oceny, metod i warunków kształcenia oraz programu studiów, stwarzania możliwości 
uzyskiwania efektów kształcenia zapewniających odpowiedni poziom: wiedzy, kompetencji 
i kwalifikacji doktoranta oraz weryfikację tych efektów kształcenia na studiach doktoranckich 
w ramach SZJK SD prowadzona jest ankietyzacja doktorantów, w której oceniają oni zajęcia 
i prowadzących, hospitacja zajęć przeprowadzana przez członków Rady Programowej SD, 
spotkania doktorantów z członkami Komisji, w tym przede wszystkim Kierownikiem studiów 
doktoranckich. 
Formy weryfikacji uzyskania zakładanych efektów kształcenia są określone w Regulaminie studiów 
doktoranckich - egzamin lub zaliczenie na ocenę. Zgodnie z opisem SZJK SD „prowadzący 
przedmiot ustala formę i przeprowadza egzamin lub zaliczenie na ocenę”, jednak sformułowanie 
to kłóci się z zapisami w programach studiów gdzie forma zaliczenia przypisana jest arbitralnie do 
danego przedmiotu (wybór pozostaje tylko dla przedmiotów specjalistycznych). Dla uzyskania 
przypisanej do przedmiotu (modułu) liczby punktów ECTS konieczne jest uzyskanie z tego 
przedmiotu (modułu) co najmniej oceny dostatecznej. Otrzymanie oceny niedostatecznej z danego 
przedmiotu jest przyczyną skreślenia osoby z listy doktorantów UR, zgodnie z Regulaminem 
studiów doktoranckich. Sposób i tryb ogłaszania wyników zaliczeń i egzaminów ustalany jest 
z doktorantami przez prowadzącego zajęcia, a ogólne zasady określa Regulamin dokumentowania 
przebiegu studiów prowadzonego w formie elektronicznej (Zarządzenie Nr 23 / 2012). 
Podczas spotkania ZO z Doktorantami wyrazili oni opinię, nt. nieadekwatności zakresu egzaminu 
z języka obcego do ich dziedzin naukowych. Uważają oni, że lektoraty na najwyższych poziomach 
zaawansowania powinny być skierowane do doktorantów danego wydziału, a egzamin końcowy 
nie powinien obejmować swoim zakresem wszystkich dziedzin, a przede wszystkim te, które 
dotyczą danej jednostki. 
Zaliczenie praktyki zawodowej realizowanej w formie prowadzenia lub współprowadzenia zajęć, 
potwierdza Kierownik jednostki organizacyjnej w sprawozdaniu semestralnym. 



Zgodnie z opisem SZJK SD weryfikacji osiągnięcia założonych efektów kształcenia zgodnie 
z przyjętym protokołem weryfikacji efektów kształcenia dla wytypowanych przedmiotów dokonuje 
Komisja ds. Jakości Kształcenia. Każdy przedmiot jest oceniany przynajmniej raz w cyklu 
kształcenia. Brak możliwości zrealizowania efektów kształcenia powinien skutkować wnioskiem o 
zmianę programu przedmiotu, zmianę formy zajęć, formy zaliczeń, wymiaru punktów ECTS, albo 
modyfikacją efektów kształcenia.  
Jednostka dokonuje weryfikacji osiągania przez doktoranta efektów kształcenia poprzez m.in. 
ocenę uzyskiwanych ocen z egzaminów i zaliczeń, wyników obron, ocenę działalności naukowej, 
dydaktycznej i organizacyjnej, a także analizę wskaźników zatrudniania doktorantów w jednostce 
naukowej. 
Opisowi i ocenie osiąganych efektów kształcenia służy sprawozdanie semestralne z przebiegu 
pracy naukowej i dydaktycznej, które doktorant ma obowiązek składania w pod koniec każdego 
semestru. We wzorze sprawozdania określone jest, że doktorant powinien podać przedmioty, 
w których uczestniczył, wraz z liczbą godzin, zdobytych ECTS oraz zdobytą oceną, przedstawić 
realizację praktyki zawodowej, dorobek naukowy, stan zaawansowania pracy doktoranckiej, 
uczestnictwo w konferencjach, przyznane granty, staże, stypendia oraz działalność organizacyjną. 
Sprawozdanie jest zatwierdzane podpisem opiekuna naukowego, a następnie oceniane przez 
Kierownika studiów doktoranckich, jednak w opinii doktorantów nie otrzymują oni informacji 
zwrotnej na temat wyników tej oceny. Źródłem informacji zwrotnej dla doktoranta jest także 
bieżąca opinia opiekuna naukowego.  
Praktyka zawodowa realizowana przez doktoranta oceniana jest za pomocą przeprowadzanych 
hospitacji oraz ankietyzacji studentów. Protokół z hospitacji obejmuje ocenę opisową wg 
przyjętych kryteriów oceny, do których należą m.in. zgodność tematyki zajęć z programem 
przedmiotu, merytoryczny poziom informacji przekazywanej studentom, stopień przygotowania 
nauczyciela, umiejętność przekazywania wiedzy, organizację zajęć dydaktycznych. Badania 
ankietowe obejmują natomiast ocenę w 5 stopniowej skali: atrakcyjności przedmiotu, 
sprecyzowanie wymagań, umiejętność przekazania wiedzy, terminowość i punktualność, 
komunikatywność prowadzącego, liczebność grupy.  
Pośrednio funkcję tę pełnią także otrzymywane stypendia dla doktorantów, które przyznane są 
najlepszym doktorantom, jednak w Uczelni tworzony jest ranking wspólny dla wszystkich 
doktorantów Uczelni, co w opinii doktorantów nie stanowi wiarygodnego źródła informacji 
zwrotnej ze względu na duże zróżnicowanie dziedzin i dyscyplin doktorantów uczestniczących 
w konkursach. 
System Jednostki umożliwiający ocenę stopnia  osiągnięcia zakładanych celów i efektów 
kształcenia został przez doktorantów oceniony pozytywnie jako w głównej mierze skuteczny, 
przejrzysty i powszechnie dostępny. 
Wydział opracował przejrzysty i prawidłowo działający system weryfikacji efektów osiąganych 
przez studentów, doktorantów i słuchaczy. Pewne zastrzeżenia budzą zasady weryfikacji efektów 
nabywanych przez studentów w ramach praktyk.  
 
Ocena końcowa 3 kryterium ogólnego 4 W PEŁNI 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Studia doktoranckie mają charakter ogólnouczelniany. Oceniany Wydział prowadzi kształcenie 

w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie ochrona i kształtowanie środowiska oraz w 
dziedzinie nauk technicznych w dyscyplinie geodezja i kartografia. Studia są bardzo dobrze 
zorganizowane i prowadzone. Realizowany program pozwala na osiągnięcie założonych 
efektów kształcenia właściwych dla obszarów badawczych, umożliwia przygotowanie do 
pracy badawczej i dydaktycznej. Doktoranci mają możliwość prowadzenia pracy badawczej 
i publikacji prac naukowych. Kadra dydaktyczna studium i opiekunowie naukowi 



doktorantów posiadają niezbędne kwalifikacje i reprezentują właściwe dziedziny nauki. 
Studia doktoranckie przygotowują do pracy o charakterze badawczym, pozwalają na zdobycie 
wiedzy i umiejętności niezbędnych do prowadzenia badań w placówkach naukowych, w tym 
umiejętności pozyskiwania środków niezbędnych do ich prowadzenia. W opinii doktorantów 
w wyniku kształcenia na studiach doktoranckich w Jednostce możliwe jest uzyskanie stopnia 
naukowego doktora oraz osiągnięcie właściwych efektów kształcenia.  

2) Wydział posiada prawidłowo przygotowany program Studium Podyplomowego „Wycena 
Nieruchomości”. Dotychczas nie rozpoczęło ono działalności z braku odpowiedniej liczby 
chętnych zapewniającej ekonomiczną opłacalność studium.  

3) Wydział posiada uregulowany i sformalizowany udział otoczenia społeczno-gospodarczego 
w procesie określania efektów kształcenia. Obszerne wypowiedzi doktorantów i pracodawców 
wskazują na znaczny wpływ tych ostatnich na procesy kształcenia i oceny jakości studiów 
doktoranckich. System ZJK SD zapewnia udział przedstawiciela doktorantów w określaniu 
efektów kształcenia poprzez partycypację w pracach Rady Programowej SD, jednak jest to 
przedstawiciel ogółu doktorantów, a nie przedstawiciel doktorantów jednostki, której dane 
prace dotyczą. Wskazane jest rozważenie działań decentralizacyjnych w tym zakresie lub 
włączenie do prac nad tokiem studiów dotyczącymi danego wydziału przedstawicieli tego 
wydziału. 

4) System ECTS dla realizacji studiów doktoranckich i podyplomowych został opracowany 
zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi. Jest poprawny, wyliczenia punktów 
prawidłowe, uwzględniające nakład pracy i czas niezbędny do osiągnięcia zakładanych efektów 
kształcenia. W opinii doktorantów system ECTS stosowany na Wydziale odpowiada nakładowi 
pracy i jest adekwatny do osiąganych efektów kształcenia.  

5) Posiadany przez Jednostkę system umożliwiający ocenę stopnia osiągnięcia zakładanych 
celów i efektów kształcenia jest w opinii doktorantów w głównej mierze wiarygodny, 
przejrzysty i powszechnie dostępny. Pewne wątpliwości budzą zasady oceny efektów 
uzyskanych w ramach praktyk studenckich 

 
4. Zasoby kadrowe, materialne i finansowe posiadane przez jednostkę dla realizacji zakładanych 

celów strategicznych i osiągnięcia efektów kształcenia 
 

1) Jednostka zapewnia kadrę stosowną do potrzeb wynikających z prowadzonej działalności 
naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej oraz prowadzi politykę kadrową umożliwiającą 
rozwój kwalifikacji naukowych i dydaktycznych pracowników,  

 
Wydział zatrudnia łącznie 122 nauczycieli akademickich, w tym 13 profesorów 24 doktorów 
habilitowanych i 72 doktorów. Przy niewielkim wzroście liczby kadry dydaktycznej (o 5%) wzrosła 
również liczba samodzielnych pracowników naukowo-dydaktycznych o 6 osób (20%). Kadra nauko-
dydaktyczna zatrudniona na Wydziale reprezentuje 5 obszarów wiedzy: nauk ścisłych-10 osób, 
nauk społecznych -2 osoby, nauk przyrodniczych – 2 osoby, nauk technicznych – 35 osób, nauk 
rolniczych, leśnych i weterynaryjnych – 59 osób. Bardzo szeroki jest również zakres obszarów 
wiedzy reprezentowanych przez samodzielnych pracowników; z obszaru nauk ścisłych – 1 osoba, 
nauk rolniczych leśnych i weterynaryjnych – 25 osób i obszar nauk technicznych – 11 osób. 
Pracownicy reprezentują 7 dziedzin nauki i 14 dyscyplin naukowych zaś pracownicy samodzielni 3 
dziedziny nauki i 6 dyscyplin naukowych. To szerokie spektrum dziedzin i dyscyplin nauki jest 
bardzo korzystne, gdyż daje możliwość prowadzenia kształcenia na wielu kierunkach. Możliwości 
kształcenia powiększa jeszcze zatrudnianie ponad trzydziestu profesorów emerytowanych i 
pracowników innych wydziałów UR. 



Kształcenie na studiach doktoranckich realizuje 85 nauczycieli akademickich reprezentujących 6 
obszarów wiedzy, 9 dziedzin nauki i 20 dyscyplin naukowych ze wszystkich Wydziałów 
Uniwersytetu Rolniczego a na studiach podyplomowych 39 nauczycieli akademickich 
reprezentujących 3 obszary wiedzy, 5 dziedzin nauki i 10 dyscyplin naukowych. Obecnie Wydział 
prowadzi 5 kierunków kształcenia: architektura krajobrazu, geodezja i kartografia, gospodarka 
przestrzenna, inżynieria środowiska i inżynieria, gospodarka wodna. Zajęcia na I stopniu studiów 
prowadzi 156 nauczycieli akademickich z 7 obszarów wiedzy. Nauczyciele reprezentują 12 dziedzin 
nauki i 28 dyscyplin naukowych. Na drugim stopniu studiów zajęcia prowadzi 111 nauczycieli 
akademickich w tym 46 tzw. samodzielnych nauczycieli akademickich o podobnym jak na I stopniu 
zróżnicowaniu reprezentowanych dziedzin i dyscyplin naukowych. Zakres specjalności naukowych 
kadry prowadzącej zajęcia dydaktyczne na kierunkach realizowanych przez Wydział zapewnia 
pełną realizację celów kształcenia i osiągnięcia założonych efektów kształcenia na wszystkich 
kierunkach i formach studiów. Na kierunku architektura krajobrazu, dla lepszej realizacji celów 
i efektów kształcenia, Wydział posiłkuje się specjalistami z innych wydziałów UR z zakresu sztuki 
ogrodowej, leśnictwa, sztuki itd. 
Bardzo dobrze ukierunkowana obsada zajęć wynika z wypracowanego systemu przydzielania 
poszczególnych przedmiotów i modułów kształcenia jednostkom organizacyjnym i osobom. 
W Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie za organizację dydaktyki odpowiadają kierownicy katedr, 
przy współdziałaniu z władzami Wydziału. Uregulowanie to wynika z zapisu w statucie. W praktyce 
dotyczy to także przydzielenia zajęć dydaktycznych z poszczególnych przedmiotów. Wydział ma 
wypracowany od wielu lat sposób działania w tym zakresie. Poszczególne katedry mają 
przydzielone grupy przedmiotów, do których prowadzenia kierownik przydziela pracowników 
(wykłady i ćwiczenia) oraz wyznacza tzw. Koordynatora przedmiotu, który odpowiada 
kompleksowo za przedmiot. Przydzielanie przedmiotów pracownikom odbywa się zgodnie z ich 
przygotowaniem merytorycznym i dorobkiem naukowym, co jest podstawowym kryterium. 
Przedmioty, które wychodzą poza działalność naukową katedr Wydziału, np. ekonomia, są zlecane 
przez Radę Wydziału pracownikom innych jednostek uczelni. Dobór pracownika z poza Wydziału 
wynika z sugestii Władz Wydziału lub częściej poprzez wskazanie przez kierownika jednostki 
przyjmującej zlecenie. W każdym przypadku ostateczne zlecenie następuje poprzez uchwałę Rady 
Wydziału. Na Wydziale niewielka część dydaktyki jest prowadzona przez emerytowanych 
pracowników. W ich przypadku rodzaj zajęć i liczba godzin wynika z propozycji kierownika w której 
jest przedmiot i w tym przypadku zlecenie jest potwierdzane uchwałą Rady Wydziału. Zlecenie 
zajęć emerytom i osobom z innych wydziałów odbywa się przed rozpoczęciem roku akademickiego 
w formie uchwały RW. Pracownicy ze stopniem naukowym doktora są corocznie upoważniani do 
prowadzenia wykładów specjalną uchwałą Rady Wydziału. 
Doskonalenie programów studiów i wynikające z tego potrzeby wprowadzenia nowych 
przedmiotów są przekazywane do odpowiednich Katedr, których działalność naukowa 
pracowników, czy zespołów badawczych obejmuje zagadnienia będące treścią nowego 
przedmiotu. Osoby opracowujące nowe przedmioty są w naturalny sposób predysponowane do 
ich realizacji, co jest opiniowane przez Komisje Dydaktyczne poszczególnych kierunków studiów, 
a programy są zatwierdzane uchwałą Rady Wydziału. 
Różnorodność pod względem reprezentowanych dziedzin i dyscyplin naukowych kadry 
wizytowanego Wydziału jest jego atutem w planowaniu strategii. Jest to efekt konsekwentnie 
prowadzonej od wielu lat polityki kadrowej, w której oprócz promowania kadry w zakresie 
własnych uprawnień położono nacisk na przyjmowanie do pracy osób ze stopniem doktora 
uzyskanym w innych jednostkach w deficytowych na wydziale dziedzinach oraz kierowanie 
własnych pracowników do uzyskania stopnia doktora habilitowanego w innych jednostkach 
naukowych, w dyscyplinach deficytowych na wydziale. 
 Wydział prowadzi politykę kadrową w kierunku: 



• wzmocnienia reprezentacji kierunków technicznych, 
• zapewnienia kadry dla nowych kierunków, 
• tworzenia zespołu zajmującego się kompleksowym zintegrowanym kształtowaniem 

środowiska w zakresie badań i dydaktyki, 
• zdobywanie kolejnych uprawnień naukowych, 
•  zatrudnianie na stanowiskach profesorów wizytujących. 

Polityka ta zapewnia dalszą ewolucję Wydziału i przystosowanie badań i kształcenia do potrzeb 
społeczno-gospodarczych regionu. Istotnym dla przyszłości Wydziału są wymagania stawiane 
kandydatom do awansu. Biuro Rozwoju Uczelni i Kadr Naukowych opracowało wymagania 
stawiane pracownikom ubiegającym się o stopnie naukowe i tytuł naukowy. Uwzględniono w nich 
nie tylko liczebność dorobku naukowego, ale również jego opis parametrami w postaci liczby 
punktów wg ministerialnej listy czasopism, sumaryczną wartość współczynnika IF i cytowania oraz 
indeks Hirscha. Uwzględnia się kierowanie zewnętrznymi projektami badawczymi, aktywność na 
forum dyskusji naukowej (konferencje) oraz osiągnięcia w postaci patentów wzorów użytkowych 
i przemysłowych i ekspertyzy oraz autorstwo podręczników akademickich. Oddzielnie omawiana 
jest aktywność w kształceniu i promowania kadr naukowych. Doceniana jest praca w redakcjach 
pism naukowych, towarzystwach naukowych oraz w gremiach naukowych związanych 
z kształceniem i edukacją. Wymagania stawiane pracownikom UR w Krakowie są znaczące, jednak 
niewygórowane. 
Statut Uniwersytetu zgodnie z Ustawą Prawo o Szkolnictwie Wyższym z dnia 27 lipca 2005 r. (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zmianami ) przewiduje pełną gamę stanowisk naukowo-
dydaktycznych i dydaktycznych oraz szczegółowe procedury konkursów na powyższe stanowiska 
i wymagania stawiane kandydatom na poszczególne stanowiska. 
 Władze Uczelni i Wydziału wspierają rozwój kadry poprzez: 

• rektorski fundusz stypendialny na wyjazdy do innych ośrodków (7 tys. miesięcznie) 
i aktywne poszukiwanie środków zewnętrznych (150 tys. zł), 

• ukierunkowanie podwyżek na premiowanie osiągnięć naukowych, 
• półroczny urlop naukowy dla osób gwarantujących osiągnięcie stopnia doktora 

habilitowanego, 
• promotorstwo pomocnicze w przewodach doktorskich. 

Wydział realizuje również działania umożliwiające podnoszenie kwalifikacji przez pracowników: 
kursy pedagogiczne, wykłady otwarte, szkolenia własne i kursy językowe. Wydział dofinansowuje 
staże, wyjazdy studyjne i konferencje zagraniczne. Wydział, z punktu widzenia zasobów 
kadrowych, nie różni się zasadniczo od innych polskich wydziałów o podobnym profilu. Nie stwarza 
żadnych formalnych ani nieformalnych barier dla zatrudnienia cudzoziemców, ale faktem jest, że 
pracownicy zagraniczni należą tu do wyjątków. Aktualnie na wydziale pracuje tylko 2 pracowników 
zagranicznych, obydwaj z Ukrainy. Przyczyną jest bez wątpienia bariera językowa i stosunkowo 
niskie pensje, niekonkurencyjne zwłaszcza w porównaniu z rozwiniętymi krajami Europy 
Zachodniej. Tym większą wartość ma zapraszanie zagranicznych specjalistów w charakterze 
profesorów wizytujących, i to z reguły na cały semestr lub na rok akademicki. W ostatnich kilku 
latach na wydziale wykładali tu profesorowie wizytujący z Niemiec, Holandii, Szwecji, USA i Iranu, 
co niewątpliwie podnosi poziom internacjonalizacji kadry. 
Interesującym narzędziem działającym na rzecz poprawy kontaktów własnej kadry z zagranicą jest 
przyjęcie przez władze wydziału w r. 2014 zasady uzależniającej zatrudnienie na stanowisku 
adiunkta odbyciem co najmniej miesięcznego zagranicznego stażu. Zasada ta wchodzi w życie od 
niniejszego roku i wyraźniej zacznie oddziaływać dopiero w przyszłości. 
Nauczyciele akademiccy podlegają okresowej ocenie (§82-88 statutu UR) zgodnie z wymogami 
ustawy dodatkowo opisane procedurami obowiązującymi w Uniwersytecie. Pracownicy 



pozytywnie ocenili obecny system oceny nauczycieli akademickich, pozytywnie odnieśli się 
również do ankiet wypełnionych przez studentów.  
Wydział prowadzi badania naukowe w obszarze nauk rolniczych, leśnych i weterynaryjnych, 
w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie ochrona i kształtowanie środowiska co powoduje 
spełnienie warunku prowadzenia studiów w stosunku do studiów II stopnia na kierunkach: 
architektura krajobrazu, gospodarka przestrzenna, inżynieria i gospodarka wodna, inżynieria 
środowiska i gospodarka przestrzenna. Drugim kierunkiem są badania w obszarze nauk 
technicznych w dyscyplinach naukowych: inżynieria środowiska oraz geodezja i kartografia co 
spełnia warunek w odniesieniu do kierunków: geodezja i kartografia, inżynieria środowiska oraz 
inżynieria i gospodarka wodna. Wymóg prowadzenia badań w co najmniej jednym obszarze 
wiedzy, w którym opisano kierunek studiów jest spełniony w przypadku wszystkich kierunków 
studiów prowadzonych na wizytowanym Wydziale. 
W opinii Doktorantów Jednostka zapewnia kadrę stosowną do potrzeb wynikających 
z prowadzonej działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej. 

 
2) jednostka dysponuje odpowiednią infrastrukturą dydaktyczną dostosowaną do specyfiki 

oferowanych studiów, zapewniającą osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia,  
 

Wydział dysponuje bazą dydaktyczną mieszczącą się w budynku przy ul. A. Mickiewicza 24-28 (dwa 
piętra i przyziemie) oraz wielobudynkowym obiekcie przy ul. Balickiej 253, Stacjach 
Doświadczalnych w Czarnym Potoku, Garlicy Murowanej i na Polanie Podławice. 
Zespół Wizytujący zapoznał się z całą bazą dydaktyczno-badawczą mieszczącą się w Krakowie. 
Zlustrowano 2 sale wykładowe na 145 miejsc każda oraz kilkanaście sal seminaryjnych na 30-60 
miejsc. Wszystkie sale są wyposażone standardowo w tablice, ekrany i rzutniki multimedialne. 
Siedzenia w salach są wyposażone w pulpity umożliwiające notowanie. Zapoznano się z: 6 
laboratoriami komputerowymi po 19-25 stanowisk każde, pracownią gleboznawczą oraz sprzętem 
do analiz fizyko-chemicznych, pracownią chemiczną, pracownią ogrzewnictwa, klimatyzacji, 
laboratorium hydrauliki, 4 laboratoriami geotechniki, laboratorium materiałów budowlanych, 
laboratorium projektów inżynierskich, 2 pracowniami projektowymi architektury krajobrazu, 
pracownią projektową gospodarki przestrzennej, stacją referencyjną-geodezyjną, salą ćwiczeń-
geodezyjną, pracownią meteorologii, salą projektową wyposażoną w monitory 3D.  
Wszystkie zlustrowane pracownie i laboratoria były wyposażone w obecnie stosowaną aparaturę 
pozwalającą na prowadzenie zajęć na bardzo dobrym poziomie, zapoznanie słuchaczy z technikami 
pomiarowymi i obliczeniowymi oraz metodami analitycznymi.  
Baza dydaktyczna Wydziału jest wystarczająca (ale bez rezerw) do realizacji zajęć dydaktycznych na 
wszystkich 5 kierunkach studiów I i II stopnia, studiach podyplomowych i studiach doktoranckich 
prowadzonych na wizytowanym Wydziale. 
W budynku Wydziału przy ul. A. Mickiewicza 24- 28 mieści się Biblioteka Główna Uniwersytetu 
Rolniczego dysponująca księgozbiorem tematycznym, liczącym 254 158 woluminów książek z 
zakresu badań i kierunków kształcenia na Uczelni. Na bieżąco do Biblioteki wpływa 45 tytułów 
czasopism zagranicznych i 508 tytułów czasopism polskich, z czego ok. 110 tytułów dedykowanych 
jest tematycznie dla wizytowanego Wydziału. Ponad 111 250 egzemplarzy książek jest już 
zarejestrowanych w katalogu on-line. W zbiorze tym są wszystkie podręczniki udostępniane drogą 
wypożyczeń. Katalog elektroniczny obejmuje 42,53% wszystkich zbiorów. Biblioteka UR włączona 
jest w system bibliotek naukowych Krakowa. W przypadku braku szukanej pozycji w Bibliotece UR, 
doktorant może sprawdzić w katalogu centralnym NUKAT, w której bibliotece jest ona osiągalna. 
Następnie może się tam udać lub zamówić szukaną publikację za pośrednictwem Wypożyczalni 
Międzybibliotecznej swojej Biblioteki. W Bibliotece zainstalowanych jest 28 stanowisk 
komputerowych dla użytkowników. Biblioteka Główna zapewnia dostęp on-line do: 



pełnotekstowych baz książek i skryptów (Ebrary, Springer), pełnotekstowych baz czasopism 
(Wiley&Blackwell, Cambridge Journals, Oxford Journals, Ebsco Host, Elsevier Science, 
SpringerLink), baz abstraktowo-pełnotekstowych (Medline, Scopus, Web of Science), baz 
bibliograficzno-abstraktowych czasopism polskich (SIGŻ, AGRO). 
Biblioteka zajmuje pomieszczenia o powierzchni około 500 m2 i składa się z czytelni ogólnej, 
czytelni czasopism i wypożyczalni z magazynem. Czytelnia ogólna ma 46 miejsc, w tym 6 
wyposażonych w komputery z dostępem do księgozbiorów, katalogów i baz danych. W e-czytelni 
znajdują się około 5000 książek i 125 tytułów czasopism. W czytelni czasopism naukowych 
znajduje się 12 miejsc, w tym 8 wyposażonych w komputery. 
Dodatkowo każdy doktorant ma możliwość korzystania w sposób zdalny (np. z domu) z zasobów 
następujących baz danych: Elsevier, Ebsco, Scopus oraz czasopism wydawnictwa Cambridge 
University Press i 17 tytułów czasopism polskich on-line wydawnictw Sigmanot i Elamed. Książki 
i czasopisma pochodzą z około 300 wiodących oficyn wydawniczych. Potrzeby doktorantów pod 
względem dostępu do literatury naukowej są zaspakajane w stopniu bardzo dobrym, ponieważ 
Biblioteka Główna dysponuje odpowiednim, co do objętości i profilu, księgozbiorem uzupełnianym 
na bieżąco w drodze zakupu i wymiany. Uczelnia corocznie rezerwuje odpowiednie środki 
konieczne do funkcjonowania Biblioteki. Ponadto doktoranci ze swoich stanowisk pracy mogą 
przeglądać on-line różnorodne bazy tematyczne i platformy z czasopismami naukowymi. 
Pracownicy Biblioteki na bieżąco informują użytkowników o aktualnych możliwościach. 
Do dyspozycji pracowników, doktorantów i studentów Wydziału jest również udostępniana baza 
instytucji współpracujących z Wydziałem; inspektoraty ochrony środowiska, biura geodezyjne, 
pracownie projektowe. Studenci odbywają praktyki zawodowe w instytucjach związanych ze 
studiowanym kierunkiem. Przedsiębiorstwa wodociągów i kanalizacji, firmy wykonawcze - 
inwestycje liniowe.  
Baza dydaktyczna Wydziału jest niewystarczająco dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Są windy i podest, brak udogodnień w laboratoriach i pomieszczeniach  
sanitarnych. W laboratoriach mieszczących się w przyziemiu budynku przy ulicy A. Mickiewicza jest 
utrudniony dostęp z powodu wąskich przejść, braku zjazdów na schodach. Obecnie na Wydziale 
nie ma osób ze znaczącym stopniem niepełnosprawności (ruchowej) fizycznej.  
Baza i infrastruktura oraz wyposażenie Wydziału pozwala na prowadzenie badań naukowych w 
obu reprezentowanych obszarach wiedzy na niezłym europejskim poziomie. W opinii doktorantów 
Jednostka dysponuje infrastrukturą dydaktyczną dostosowaną do specyfiki oferowanych studiów, 
która umożliwia osiągnięcie zakładanych  efektów kształcenia.  
 

3) polityka finansowa jednostki zapewnia stabilność jej rozwoju. 
 

Wydział jest finansowo autonomiczny.  Kierownictwo i pracownicy Wydziału dokładają starań, aby 
uzyskać  maksimum środków z różnych źródeł: 

 Dotacja Dydaktyczna (dotacja MNISW), 
 Opłata za studia (wpływy własne), 
 Habilitacje, doktoraty (wpływy własne), 
 Badania Celowe (BM-MNiSW), 
 Badania Zamawiane (BZ-MNiSW), 
 Konferencje sympozja (wpływy własne), 
 Granty krajowe(MNiSW), 
 Granty europejskie (UE),  
 Stacje doświadczalne (wpływy własne), 
 Czynsze (wpływy własne). 

Rozdysponowanie środków finansowych: 



 Dydaktyka (płace), 
 Utrzymanie infrastruktury wydziału (np. media, licencje, doposażenie aparatury 

dydaktycznej i badawczej), bieżące remonty i naprawy, 
 Utrzymanie dostępu do baz danych, zakup i prenumerata czasopism naukowych, 

Internet, 
 Dofinansowanie działalności badawczej, dydaktycznej (konferencje, seminaria, kursy 

językowe, szkolenia, publikacje, ćwiczenia terenowe) i kulturalnej (zjazdy integracyjne, 
juwenalia) studentów wydziału, 

 Opłaty za nominacje profesorskie, habilitacyjne, doktoraty, 
 Zakup nowej aparatury dla celów dydaktycznych i naukowo-badawczych, 
 Publikacje w wysoko punktowanych czasopismach zagranicznych i krajowych 

pracowników i doktorantów, 
 Promocja działań kierunków wydziału dla pozyskiwania studentów (np. Wielka Lekcja 

Inżynierii Środowiska), 
 Finansowanie przygotowania projektów badawczych (np. projekt Chechło), 

dofinansowywanie projektów europejskich (np. Vital Landscape, Risk management In 
Nature 2000…) 

Wysokość dotacji budżetowej przeznaczonej na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 
potencjału dydaktycznego jest zgodna z przepisami zawartymi w odpowiednich aktach prawnych. 
Dysponentem środków finansowych są władze dziekańskie, a nad prawidłowością wydawania 
środków czuwa Wydziałowy Pełnomocnik ds. Finansowych. 
Środki z dotacji dydaktycznej przeznaczone są na wynagrodzenia osobowe z pochodnymi oraz 
koszty eksploatacji pomieszczeń i inne cele związane z procesem dydaktycznym. Środki finansowe 
z realizowanych projektów badawczych pozostają do dyspozycji jednostek wykonujących te 
projekty. 
Wydział otrzymuje dotację podmiotową na utrzymanie potencjału badawczego (UPB) i celową na 
prowadzenie badań naukowych służących rozwojowi młodych naukowców (BM) i uczestników 
studiów doktoranckich (tryb konkursowy). Podział środków w ramach dotacji UPB na jednostki 
organizacyjne Wydziału jest ściśle związany z udziałem punktowym tej jednostki w ocenie 
parametrycznej Wydziału. Otrzymana dotacja z MNiSW na UPB dzielona jest na jednostki 
organizacyjne Wydziału proporcjonalnie do ich udziału punktowego w ogólnej puli punktów 
uzyskanych przez Wydział. Szczegółowe analizy dotyczące podziału środków finansowych 
prowadzone są w konsultacji z kierownikami jednostek Wydziałowych. Po rozliczeniu finansowym 
minionego roku, Wydziałowy Pełnomocnik ds. Finansowych przedstawia Radzie Wydziału 
sprawozdanie z wykonania budżetu. W budżecie tym uwzględnione są między innymi środki na 
potrzeby służące doskonaleniu procesu dydaktycznego, jak np.: remonty infrastruktury, 
uzupełnianie wyposażenia sal dydaktycznych, wspomaganie działalności samorządu studenckiego, 
wyjazdy na zajęcia dydaktyczne itp.  
Proces dydaktyczny na Wydziale dla studentów stacjonarnych finansowany jest z budżetu państwa 
(środki uzyskiwane z MNiSW uzależnione są od liczby kształconych studentów, doktorantów, 
„wartości” naukowej kadry, wymiany naukowej). O wysokości opłat ponoszonych przez studentów 
(wpisy, opłaty za wystawiane dokumenty, powtarzanie semestru lub przedmiotu itp.) decyduje 
Regulamin Studiów i odpowiednie Zarządzenia Rektora UR. Studenci mają dostęp do wszystkich 
danych odnośnie taryfikatorów postępowań. Studia prowadzone systemem niestacjonarnym 
realizowane są na bazie opłat wnoszonych przez studentów. 
 
Ocena końcowa 4 kryterium ogólnego 4 W PEŁNI 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 



1. Wydział posiada kadrę naukowo dydaktyczną reprezentującą wiele obszarów wiedzy dziedzin 
nauki i dyscyplin naukowych, odpowiadających potrzebom kształcenia na studiach I i II 
stopnia, studiach podyplomowych i studiach doktoranckich. Różnorodność specjalności 
naukowych kadry dydaktycznej zapewnia realizację celów kształcenia i osiągnięcie założonych 
efektów kształcenia. Wydział prowadzi bardzo aktywną politykę kadrową polegającą na 
wzmocnieniu kadrowym dziedzin przyszłościowych, ukierunkowaniem pracowników na 
zdobywanie stopni naukowych w dyscyplinach związanych z nowymi kierunkami. Władze 
Wydziału stawiają pracownikom realne kryteria występowania o stopnie naukowe i tytuł 
naukowy, ale premiujące najaktywniejszych naukowo i dydaktycznie, zmuszające do ciągłego 
rozwoju. Wydział nie stwarza żadnych formalnych ani materialnych przeszkód 
w przyjmowaniu do pracy specjalistów zza granicy, zaprasza profesorów wizytujących i dba 
o zdobywanie międzynarodowych doświadczeń swoich pracowników. 

2. Wydział posiada wystarczającą infrastrukturę dydaktyczno-badawczą, dobrze wyposażoną 
zapewniającą kształcenie i rozwój kadry naukowej. Infrastruktura dydaktyczna zapewnia 
realizację celów i osiągnięcie założonych efektów kształcenia. 

3. Wydział jest w pełni autonomicznym finansowo i musi zbilansować koszty z dochodami. 
Struktura wpływów i wydatków Wydziału jest ukierunkowana na działanie rozwojowe 
i projakościowe. W gospodarowaniu finansami widoczne są działania projakościowe, 
zmierzające do podniesienia rangi publikacji i pozycji naukowej Wydziału. Posiadane środki 
wydatkowane są właściwie i zapewniają realizację celów strategicznych i osiąganie 
zakładanych efektów kształcenia. 

 
5. Badania naukowe prowadzone przez jednostkę 
 
Wydział prowadzi kształcenie na pięciu kierunkach studiów: „geodezja i kartografia”, „inżynieria 

środowiska”, „gospodarka przestrzenna”, „inżynieria i gospodarka wodna”, „architektura 

krajobrazu”. Na wszystkich kierunkach kształcenie prowadzone jest na pierwszym i drugim stopniu 

studiów o profilu ogólnoakademickim. Z tego powodu Wydział zobowiązany jest prowadzić 

badania naukowe w obszarach i dziedzinach nauki związanych z prowadzonymi kierunkami 

studiów.  

Dokumentacja formująca kierunki studiów zawiera błędy formalne i wymaga ujednolicenia 

w zakresie prawidłowego odniesienia efektów kształcenia poszczególnych kierunków studiów do 

obszarów, dziedzin i dyscyplin naukowych. Zespół oceniający odnotował wskazanie dyscypliny 

naukowej do której odniesiono efekty bez wskazania obszaru i dziedziny lub błędne wskazanie 

dziedziny nauki. Inną nieścisłością jest wskazanie obszaru do którego odniesiono kierunkowe 

efekty kształcenia przy jednoczesnym braku odniesienia do dziedziny i dyscypliny naukowej. 

Kolejnym przykładem jest odniesienie efektów do dyscypliny naukowej z innego obszaru niż 

domyślnie zamierzano (ochrona środowiska zamiast ochrona i kształtowanie środowiska). Po 

rozmowie z Władzami Wydziału i Pracownikami,  analizie programów kształcenia i obszarów badań 

zespół oceniający stwierdził, że usadowienie poszczególnych kierunków studiów w obszarach, 

dziedzinach i dyscyplinach naukowych jest prawidłowe, co zostało wskazane np. w raporcie 

samooceny i taka jest działalność naukowo-dydaktyczna Wydziału. Natomiast nieścisłości formalne 

są w trakcie usuwania. 

Konieczność prowadzenia badań naukowych przez Wydział wynika z wymogów ustawowych ale 

także z delegacji przejętej przez Wydział strategii. Czytamy w niej ”Strategię badań naukowych 

charakteryzuje dążenie do integrowania ich z systemem UE i podejmowanie zadań priorytetowych 



w regionalnej strategii Polski Południowej.” oraz „Utrzymanie pozytywnego wizerunku Wydziału … 

wymaga stałej działalności promocyjnej, która jest kierowana do … odbiorców rezultatów badań 

naukowych i innych grup społecznych, zainteresowanych działalnością naukowo-dydaktyczną 

Wydziału.” 

Jednostka w związku z zakresem działalności dydaktycznej zobligowana jest do prowadzenia badań 

naukowych w zakresie następujących dziedzin nauki: 

 dziedzinie nauk ekonomicznych, 

 dziedzinie nauk leśnych, 

 dziedzinie nauk plastycznych, 

 dziedzinie nauk rolniczych,  

 dziedzinie nauk technicznych. 

Wydział prowadzi badania naukowe najbardziej wyraziste w dziedzinie nauk rolniczych, leśnych 

oraz technicznych. Badania w pozostałych dziedzinach powinny zostać zintensyfikowane. Są to 

nowe obszary zainteresowania Wydziału w związku z rozszerzeniem oferty kształcenia o nowe 

kierunki np. „architektura krajobrazu” (prowadzony na Wydziale od roku akademickiego 

2013/2014). 

Wydział w zakresie badań prowadzi szeroką współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 
Zespół Oceniający odnotował bardzo wiele dobrych praktyk w tym zakresie np. działalność Katedry 
Geodezji Rolnej Katastru i Fotogrametrii, w której opracowano nowoczesne metody badawcze 
i programy komputerowe wdrażane w pracach np. nad koncepcjami zagospodarowania terenu 
w jednostkach samorządu terytorialnego regionu. 
Namacalnym efektami współpracy jest transfer technologii prowadzony na Wydziale. W ramach 
tej współpracy studenci, doktoranci i pracownicy prowadzą badania naukowe, przygotowując swe 
prace dyplomowe.  
Nauczyciele akademiccy Wydziału prowadzący badania dysponują udokumentowanym dorobkiem 
naukowym, dużą wiedzą i doświadczeniem zawodowym. Wyniki prac badawczych prezentowane 
są na kongresach, konferencjach naukowych i seminariach. Wyniki badań znajdują 
odzwierciedlenie w realizowanym procesie dydaktycznym.  
Na Wydziale funkcjonuje 6 kół naukowych, w których studenci Wydziału realizują wybrane tematy. 
Koła działają bardzo intensywnie, skupiają wielu studentów, którzy są bardzo zaangażowani w ich 
funkcjonowanie i rozwój. W ramach kół realizowane są również badania w ograniczonej skali ale 
dostosowanej do potencjału tych kół. 
Zespół Oceniający odnotował bardzo duże i pozytywne zaangażowanie studentów Wydziału oraz 

opiekunów w działalność kół naukowych. Władze Wydziału i Uczelni skutecznie wspierają 

działalność kół finansowo i organizacyjnie. Studenci zgłaszają jednakże uwagi do wymiaru 

finansowania oraz sposobu zarządzania środkami finansowanymi, czy też bardziej otwartego 

dostępu do aparatury. Zespół wizytujący nie odnotował w tym względzie uchybień, jednakże 

zaleca Jednostce przeprowadzenie refleksji wspólnie ze studentami, co pozwali im uzyskać lepszą 

świadomość realnych możliwości oferowanych w tym zakresie.  

Wątpliwości wśród studentów budzi algorytm podziału środków pomiędzy koła naukowe. 

W zgodnej opinii członków kół naukowych część kół liczyć może na preferencyjne wsparcie (np. 

Koło Naukowe Gospodarki Przestrzennej), a część kół wspierana jest w mniejszym wymiarze (np. 

Koło Naukowe Geodetów). Opinie takie zostały wyrażone zostały przez członków kół zarówno 

z pierwszej, jak i drugiej grupy. Przydzielanie środków wg opinii studentów może zostać 

uzależnione od sukcesów jakie odnosi dane koło naukowe.  



Studenci mają możliwość uczestnictwa w obozach, spotkaniach, sympozjach i konferencjach w 

kraju i za granicą. Koszty udziału w konferencjach rozliczane są po ich poniesieniu przez 

studentów, co jest pewną niedogodnością dla nich. 

Do udziału w pracach kół naukowych studentów zachęcają prowadzący zajęcia, a informacje o 

kołach dostępne są na stronie internetowej Jednostki, w gablotach oraz na portalach 

społecznościowych. Studenci wizytowanego kierunku publikują własne prace naukowe. 

Przykładowe badania z udziałem studentów dotyczyły gospodarki rybackiej w aspekcie udrażniania 

cieków dorzecza Małej i Górnej Wisły, wytrzymałości na przebicie geosyntetycznych przesłon 

uszczelniających czy wpływu cyklicznego nasłoneczniania na przebicie statyczne wybranych 

geosyntetyków. Studenci biorą udział w wielu wydarzeniach naukowych, w tym krajowych 

i zagranicznych konferencjach (np. International Geodetic Student Meeting w Istambule) i obozach 

naukowych oraz badaniach prowadzonych w terenie, podczas których mogą wykorzystać wiedzę 

nabytą na zajęciach, np. przy badaniach gruntu.  

W niektórych sytuacjach działalność w kole naukowym pomaga przy wyborze promotora, gdzie 

promotor sam zaprasza na seminarium wybranych członków kół. Studenci korzystają z 

zewnętrznego finansowania działalności kół, jak np. ze środków fundacji wspierającej dialog polsko 

– rosyjski.  

Bardzo wymiernym efektem angażowania studentów w działalności kół i prowadzeniu badań na 

Wydziale jest publikowanie artykułów przez nauczycieli akademickich wspólnie ze studentami. 

Zespół oceniający odnotował kilkanaście takich artykułów (np. łącznie ze studentami koła 

naukowego Gospodarki Przestrzennej „LOCUS”). 

Zespół Oceniający stwierdził, iż w co najmniej jednym przypadku taka współpraca nauczyciela 

akademickiego ze studentem zaowocowała rozszerzeniem zainteresowań naukowo-badawczych 

studenta i rozpoczęciem przez niego studiów trzeciego stopnia. 

Przejawem dobrych działań naukowo-badawczych jest dążność Wydziału do stworzenia warunków 

publikowania dla pracowników Jednostki. Wydział wydaje własne angielskojęzyczne czasopismo 

naukowe o tytule „Geomatics, Landmanagement and Landscape”. 

Jednostka stwarza dobre warunki do prowadzenia badań przez doktorantów Wydziału. Środki na 

badania naukowe doktoranci pozyskują z działalności statutowej Uczelni, grantów NCN dla 

młodych naukowców, z dotacji projakościowej, z funduszy stypendialnych dla doktorantów 

w poszczególnych województwach. Doktoranci otrzymują również wsparcie finansowe w postaci 

stypendium doktoranckiego, stypendiów z funduszu pomocy materialnej, z własnego funduszu 

stypendialnego Uczelni i z fundacji. 

Jakość badań prowadzonych przez doktorantów jest wspierana przez możliwość uzyskiwania 

dofinansowań. Są to np. 

 stypendia dla najlepszych doktorantów, 

 stypendia projakościowe dla studentów pierwszego roku, 

 stypendia marszałka województwa w wysokości 3 tys. PLN miesięczne wypłacane co 

6 miesięcy. Stypendium rozliczane jest na podstawie udokumentowanej działalności 

naukowej wpisującej się w cele rozwoju województwa,  

 granty wewnętrzne nawet do wysokości 7 tys. na rok, 

 granty programu preludium. 



Zakres prac badawczych prowadzonych przez doktorantów Wydziału obejmuje bardzo szeroką 

tematykę z zakresu geodezji i kartografii oraz ochrony i kształtowania środowiska. Spośród 

przykładowych tematów wymienić można:  

 skuteczność oczyszczania ścieków w zależności od typu zastosowanych złóż oraz warunków 

atmosferycznych, 

 wpływ użytkowania terenów przyległych na jakość wód powierzchniowych, 

 wpływ głęboszowania na niektóre właściwości fizyko-wodne wybranych gleb uprawnych, 

 modele transmisji danych między katastrem nieruchomości a księgą wieczystą, 

 integracja naziemnego, lotniczego i mobilnego skaningu laserowego do budowy 
numerycznego modelu terenu, 

 wartościowanie i oceny krajobrazu metodą WIT, 

 analiza przestrzennego modelowania estetycznego. 
Jednostka stwarza doktorantom warunki do prowadzenia samodzielnych badań naukowych, a 
studentom umożliwia udział w badaniach przez nią prowadzonych. W opinii Doktorantów 
Jednostka prowadzi badania naukowe w obszarach, dziedzinach i  dyscyplinach naukowych 
związanych z oferowanymi studiami. Ponadto Jednostka w miarę możliwości stwarza doktorantom 
warunki zarówno do udziału w badaniach prowadzonych przez Jednostkę jak i do prowadzenia 
samodzielnych badań. 
Przejawem i potwierdzeniem prowadzenia badań naukowych przez Wydział jest utrzymywanie 
uprawnień do nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego w dziedzinie nauk rolniczych, 
w dyscyplinie ochrona i kształtowanie środowiska oraz do nadawania stopnia doktora w dziedzinie 
nauk technicznych, w dyscyplinie geodezja i kartografia. Dodatkowo Wydział podejmuje działania 
zmierzające do uzyskania najwyższych uprawnień akademickich w dyscyplinie geodezja 
i kartografia. 
Międzynarodowe badania na Wydziale nie należą do rzadkości. Ciałem wspierającym organizację 
prac jest Komisja ds. Współpracy Międzynarodowej. 
Pracownicy Wydziału biorą obecnie udział w programach Horizon 2020, w projekcie „Sustainable 
regional and rural development in mountain areas” z udziałem partnerów z Austrii, Wielkiej 
Brytanii, Szwajcarii i Kanady, Central Europe 2020 „Water management” z udziałem Austrii, 
Węgier, Czech, Słowacji oraz wspólny program z Uniwersytetem w Weimarze „The acquisition of 
renewable energy from wastewater”. 
W ocenie parametrycznej jednostek naukowych Wydział posiada kategorię B. Wydział jest w pełni 
świadomy znaczenia badań i zajmowanej pozycji, dokonuje krytycznej samooceny w tym względzie 
(analiza SWOT) i identyfikuje działania w sferze działalności badawczej wymagającej intensyfikacji. 
 

Ocena końcowa 5 kryterium ogólnego 4 W PEŁNI 
 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego   
Wydział prowadzi badania naukowe w zakresie dziedzin nauki w których ulokował kierunki 
kształcenia. Wpływ wyników badań na proces dydaktyczny i osiągane efekty kształcenia jest 
widoczny i pozytywny. W badaniach uczestniczą nauczyciele akademiccy, doktoranci i studenci 
Wydziału. Wydział rozwija współpracę międzynarodową w badaniach naukowych poprzez udział 
swoich pracowników i doktorantów w programach i międzynarodowych zespołach badawczych. 

6. Uczestniczenie jednostki w krajowej i międzynarodowej wymianie studentów, doktorantów, 
pracowników naukowych i dydaktycznych oraz współpraca  z krajowymi i międzynarodowymi 
instytucjami akademickimi, a także z przedsiębiorstwami i instytucjami  
 



 
1. Studenci, doktoranci i pracownicy jednostki uczestniczą w programach międzynarodowych 

 
Dokumenty strategiczne Uczelni i Wydziału zakładają rozwijanie międzynarodowej współpracy 
naukowej jako warunku uzyskiwania wyników naukowych. Realizacja tej strategii sterowana jest z 
dwóch miejsc: na poziomie ogólnym z Rektoratu uczelni, a w konkretnych działaniach na Wydziale. 
W badaniach międzynarodowych biorą udział doktoranci, najczęściej dzięki współpracy ze swoimi 
promotorami. Udział doktorantów w badaniach międzynarodowych skutkuje często publikacjami 
w wysoko punktowanych czasopismach naukowych. 
Doktoranci mają możliwość skorzystania z programów międzynarodowych, których koordynacją 
i obsługą administracyjną zajmuje się w głównej mierze Dział Nauki i Współpracy 
Międzynarodowej. Do zadań tego działu należy m.in. obsługa administracyjna programów (np. 
Erasmus+), przygotowywanie oraz rejestracja porozumień dwustronnych dotyczących wymiany, 
organizacja wyjazdów studentów wyjeżdżających i pobytu studentów przyjeżdżających oraz 
działalność informacyjno-promocyjna. Dzięki wsparciu administracyjnemu doktoranci mają 
możliwość rozszerzenia oferty programów proponowanych przez Uczelnię o inny program 
międzynarodowy oraz nawiązania współpracy ze wskazaną przez siebie Uczelnią. Niestety 
z informacji przedstawionych przez Wydział wynika, że w ciągu ostatnich 3 lat żaden 
z doktorantów nie brał udziału w programach wymiany międzynarodowej. Dostępność zarówno 
informacji nt. programów jak i możliwość samego uczestnictwa została przez doktorantów 
oceniona pozytywnie.  
Z kolei studenci wizytowanego Wydziału biorą udział w wymianach oraz praktykach 
międzynarodowych w ramach programu Erasmus+. Studenci wyrażają duże zainteresowanie 
wyjazdami zagranicznymi, a nawet oczekują znacznego zwiększenia oferty oraz sprawnego 
działania administracji Jednostki w tym zakresie. Zespół oceniający zaleca, aby z możliwie dużym 
wyprzedzeniem i efektywnie informować studentów o możliwościach związanych z wyjazdami. 
W przeszłości wystąpiły przypadki, w których zainteresowani studenci nie mogli ze względu na 
ograniczony czas przezwyciężyć  trudności organizacyjnych i nie zdołali wziąć udziału w wymianie. 
W latach 2010-2014 w ramach programu Erasmus na studia lub praktyki za granicę wyjechało 32 
studentów, a przyjechało 61 studentów, co w przypadku wyjazdów należy uznać za liczbę 
relatywnie małą (w skali uczelni). Studenci mają możliwość udziału w międzynarodowych 
konferencjach oraz wyjazdach zagranicznych, przede wszystkim w ramach kół naukowych. 
Studenci dobrze oceniają te możliwości, ale korzystają z nich jedynie w miarę swoich 
indywidualnych zdolności finansowych. Jednostka oferuje w tym zakresie ograniczone wsparcie 
finansowe, pozwalające na częściowe zredukowanie kosztów własnych ponoszonych przez 
studentów w związku z wyjazdami. 
Ogólna ocena możliwości uczestnictwa w programach międzynarodowych stwarzanych przez 
Wydział swym studentom, pracownikom i doktorantom jest pozytywna. W ocenie zespołu Wydział 
dba o zachowanie koherencji charakteru programów międzynarodowych z obszarami 
zainteresowań działalności Wydziału. 
 
 
 
 

2) jednostka podejmuje działania mające na celu internacjonalizację procesu kształcenia, w 
tym w zakresie określania efektów i realizacji programu kształcenia,  
 

Wydział podejmuje działania mające na celu internacjonalizację procesu kształcenia poprzez m.in. 
możliwość uczestnictwa doktorantów i pracowników w programach międzynarodowych, 



konferencjach zagranicznych oraz publikowania w językach obcych, a także nawiązywania 
współpracy z zagranicznymi ośrodkami akademickimi, realizację lektoratów i przedmiotów 
w języku angielskim.  
Z informacji przekazanych przez Jednostkę wynika, że w latach 2012-2014 w konferencjach 
zagranicznych wzięło udział 23 doktorantów. Doktoranci jednostki nie są jednak zainteresowani 
uczestnictwem w programach międzynarodowych, wolą wykonywać prace badawcze w ramach 
uczelni macierzystej lub nawiązanej współpracy krajowej. 
Studenci Wydziału uczestniczą w zagranicznych wymianach studenckich. Jest to pozytywny fakt, 
a działania Wydziału w tym zakresie powinny zostać zintensyfikowane. Studenci pierwszego 
i drugiego stopnia wybierają najczęściej program Erasmus+, inne programy funkcjonują 
w mniejszym stopniu. Program Erasmus+ jest generalnie kierowany z poziomu uczelni, która 
rozdziela miejsca na wydziały równomiernie. Wydział miał w ostatnich latach zaledwie kilku 
wysłanych studentów (obecnie 7 z około 60-70 z całej uczelni). Pozytywnym zjawiskiem jest 
wyrównany stosunek wyjeżdżających i przyjeżdżających studentów. Przyjeżdżają głównie Turcy i 
Słowacy. Doktoranci nie korzystają z programu Erasmus+, ponieważ tematy ich prac doktorskich są 
przeważnie ściśle związane z Krakowem i jego okolicami.  
Program studiów doktoranckich przewiduje 90h lektoratów, do realizacji w ciągu 3 pierwszych 
semestrów studiów. W opinii doktorantów, oferta lektoratów powinna jednak zostać uzupełniona 
o język angielski specjalistyczny skierowany do doktorantów danego Wydziału. Ocenili oni, że w 
przypadku wspólnych zajęć dla wszystkich wydziałów na najwyższych poziomach zaawansowania 
czas zajęć wykorzystywany jest mniej efektywnie, co doprowadza do obniżenia w znaczącym 
stopniu efektywność całego lektoratu. Doktoranci zwrócili także uwagę na fakt, iż w celu poprawy 
internacjonalizacji procesu kształcenia korzystne byłoby dla nich umożliwienie wyboru 
dodatkowych zajęć z języka obcego w ramach zajęć fakultatywnych (poza obowiązkowymi 90h 
wynikającymi z programu studiów).  
Poza programem Erasmus+ Wydział przyjmuje kilkunastu studentów w wymianie dwustronnej, 
m.in. studentów z Kazachstanu, Chin i Brazylii. Wymiana z Kazachstanem była jednorazowa na 
okres jednego semestru, z Chinami i Brazylią jest w przygotowaniu – studenci ci będą studiować 
w języku angielskim (jest to bardzo pozytywny przejaw działań organizacyjnych Wydziału 
sprzyjających internacjonalizacji koncepcji kształcenia). Pracownicy Wydziału biorą udział 
w wymianie w ramach programu Erasmus+ tylko sporadycznie w liczbie 2-4 osób rocznie. Na 
Wydziale tej wielkości mogłoby to być zdecydowanie więcej osób. 
Stroną wymagającą poprawie w ocenie wymiany międzynarodowej w ramach programu Erasmus+ 
jest sprawność przepływu informacji z Rektoratu na Wydział. Część studentów na spotkaniu 
z zespołem wizytującym wskazywała na aspekt późnego powiadamiania studentów o możliwości 
wymiany.  
Studenci Wydziału korzystają z oferty dydaktycznej wspierającej internacjonalizację koncepcji 
kształcenia w zakresie przedmiotów wykładanych w języku obcym. Poziom merytoryczny tych 
zajęć oceniany jest pozytywnie. Podobnie pozytywną ocenę ogólną posiadają lektoraty z języka 
obcego. W opinii studentów są to przedmioty, które w znacznym stopniu przyczyniają się do 
rozwoju ich kompetencji umożliwiających mobilność. Dodatkowo studenci wyrażają 
zainteresowanie wprowadzeniem do języków obcych treści specjalistycznych np. nakierowanych 
na technologię inżynieryjną. 
Aktywność Wydziału w zakresie internacjonalizacji procesu kształcenia jest widoczna i właściwie 
ukierunkowana. 

 
3) jednostka współpracuje z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi, 
 



Wydział prowadzi współpracę z zagranicznymi i krajowymi ośrodkami naukowo-badawczymi 
i dydaktycznymi. Skala tej współpracy jest różna w sferze nauki i dydaktyki. O ile w sferze nauki jest 
zadowalająca, to w sferze wymiany studentów i doktorantów ma ograniczony charakter. 
Odpowiada to jednak ogólnej działalności uczelni polskich i innych krajów Europy Środkowej w tym 
zakresie. Współpraca Wydziału z krajowymi ośrodkami akademickimi jest bardzo wyrazista. 
Współpraca ta ma wiele aspektów, jak: wspólne badania, rozwój kadry, wymiana doświadczeń, 
kreowanie jednorodnej polityki akademickiej (np. działalność w ramach Forum geodezyjnego), 
dydaktyka, publikowanie wyników badań. Współpraca z ośrodkami zagranicznymi jest mniejsza 
(liczbowo) jednakże wymiar tej współpracy np. w aspekcie uczestnictwa w projektach 
międzynarodowych, pobytów profesorów wizytujących ma bardzo duży i pozytywny wpływ na 
koncepcję kształcenia. Doktoranci mają możliwość nawiązywania współpracy z krajowymi 
i zagranicznymi ośrodkami akademickimi w ramach umów zawiązanych przez Uczelnię, a także 
rozszerzenia tej oferty o dowolny program międzynarodowy i krajowy oraz nawiązania współpracy 
z dowolną wskazaną przez siebie Uczelnią. Doktoranci ocenili pozytywnie takie możliwości 
nawiązania współpracy i wsparcie administracyjne Uczelni w tym zakresie. W latach 2012-2014 6 
doktorantów wzięło udział w realizowanych projektach badawczych (m.in. NCN, KBN). Jeden 
z doktorantów Jednostki w ramach nawiązanej współpracy realizował badania z Instytutem 
Katalizy i Fizykochemii Powierzchni PAN. Ponadto Doktoranci Jednostki w latach 2012-2014 
uczestniczyli w 33 krajowych i 23 zagranicznych konferencjach naukowych.  
Wydział bardzo mocno współpracuje z ośrodkami naukowo-dydaktycznymi w kraju w zakresie 
prowadzonych kierunków studiów. Dla przykładu w dyscyplinie geodezja i kartografia Wydział 
współtworzy Forum geodezyjne skupiające wiodące krajowe ośrodki naukowo-dydaktyczne, firmy 
geodezyjne oraz organy administracji, które w zakresie swych kompetencji posiadają organizację 
prawną prac geodezyjnych. Forum to jest miejscem wymiany doświadczeń dot. realizowanych 
koncepcji kształcenia i wprowadzania zmian do niej. Forum ściśle współpracuje z administracją 
rządową kształtującą prawo geodezyjne, w tym dotyczące nabywania uprawnień geodezyjnych. Na 
posiedzeniach Forum opracowywane są oczekiwane efekty kształcenia oraz perspektywy rozwoju 
kierunku „geodezja i kartografia” w kraju, a także obszarów badawczych. W ten sposób Wydział 
uczestniczy w dyskusji na poziomie krajowym, w wypracowywaniu nowych regulacji i wytycznych. 
Wydział ma możliwość szybkiego wdrażania do koncepcji kształcenia oraz dostosowania jej do 
oczekiwań i wymagań zewnętrznych. Podobne inicjatywy Wydział prowadzi z podmiotami 
zewnętrznymi w pozostałych dyscyplinach naukowych. Wydział współpracuje z ośrodkami 
akademickimi regionu i miasta Krakowa. Istnieją inne uczelnie prowadzące kształcenie na tych 
samych kierunkach w regionie. Zespół oceniający zauważa jednak, iż Wydział nie powiela koncepcji 
kształcenia, lecz prowadząc kształcenie dodaje własne, oryginalne doświadczenie i dobrze 
uzupełnia ofertę edukacyjną regionu. 
 

4)jednostka współpracuje z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w celu osiągania 
właściwych efektów kształcenia.  

 
Wydział współpracuje aktywnie z interesariuszami zewnętrznymi. Współpraca 
z przedsiębiorstwami i instytucjami otoczenia społeczno-gospodarczego rozpoczyna się na 
poziomie praktyk studenckich. Poszczególne kierunki mają podpisane umowy z instytucjami, 
firmami, gminami, urzędami, szkołami w zależności swej specyfiki programowej. Listy są 
aktualizowane, co roku. Dla kierunków: „architektura krajobrazu”, „gospodarka przestrzenna”, 
„geodezja i kartografia” listy obejmują po kilkadziesiąt podmiotów z regionu. Biuro Programów 
Europejskich realizuje obecnie dwa projekty praktyk w programie Kapitał Ludzki. Narodowa 
Strategia Spójności dla kierunków „inżynieria i gospodarka wodna” oraz „inżynieria środowiska”. 
Lista współpracujących podmiotów obejmuje 166 pozycji z całego regionu, a także innych stron 



kraju i ze Słowacji. Współpraca jest kontynuowana w procesie dyplomowania, a zatrudnieni 
absolwenci z kolei z pozycji interesariuszy zewnętrznych nadal współpracują z Wydziałem. 
Rada Interesariuszy Zewnętrznych działa w sposób formalny, co pozwala ocenić wysoko zakres 
i wyniki współpracy jednostki z otoczeniem społeczno- gospodarczym i wpływ tej współpracy na 
osiągane efekty kształcenia. Spotkanie zespołu z pracodawcami wykazało ich wielkie 
zaangażowanie we współpracę z jednostką, która trwa, jak wykazywano, nie od czasu powołania 
Rady, lecz od ponad 40 lat i ma charakter wielowymiarowy – badawczy (wspólne projekty 
badawcze), dydaktyczny (praktyki, staże, dyplomy), organizacyjny (konferencje). Wypracowana 
przez Wydział praktyka współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym jest dobra. 
Doktoranci mają możliwość nawiązywania współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym 
w ramach np. prowadzonych badań naukowych. Taka aktywność oceniana jest bardzo pozytywnie. 
Wydział w zakresie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym osiąga dobre wyniki, które 
pozytywnie wpływają na osiąganie zamierzonych efektów kształcenia. 

 
Ocena końcowa 6 kryterium ogólnego 4    W PEŁNI 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Wydział umożliwia studentom, pracownikom, doktorantom uczestnictwo w programach 

międzynarodowych. Występuje spójność charakteru programów międzynarodowych 
z dyscyplinami naukowymi i kanonami prowadzonych kierunków kształcenia. Wymienione 
grupy korzystają w różnym stopniu ze stwarzanych możliwości aktywizacji w programach 
międzynarodowych. W opinii doktorantów Jednostka zapewnia możliwość udziału 
w programach międzynarodowych w ramach obszarów, dziedzin i dyscyplin związanych 
z prowadzonymi studiami. 

2) Działania mające na celu internacjonalizację procesu kształcenia podejmowane przez Wydział 
są dobre i skuteczne oraz pozytywnie oceniane przez studentów i doktorantów. 

3) Wydział współpracuje z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami naukowo-dydaktycznymi. 
Efekty współpracy są widoczne w realizowanej koncepcji kształcenia oraz prowadzonych 
badaniach. Doktoranci pozytywnie ocenili współpracę Jednostki z krajowymi i zagranicznymi 
ośrodkami akademickimi oraz możliwość uczestniczenia w tej współpracy lub nawiązania 
takiej współpracy doktorantów. 

4) Wydział posiada dobrze rozwinięte mechanizmy współpracy z otoczeniem społeczno-

gospodarczym. Zakres współpracy jest duży i pozytywnie wpływa na kształtowanie efektów 

kształcenia. Dokumentacja dotycząca praktyk, umów o współpracy, protokoły Rady 

Interesariuszy Zewnętrznych jak i wypowiedzi na spotkaniach jednoznacznie wskazują na 

rozległość, intensywność i zaangażowane we wzajemną współpracę Wydziału z otoczeniem 

społeczno-gospodarczym. 

 
 
 
 
 
7. Wsparcie naukowe, dydaktyczne i materialne zapewniane przez jednostkę studentom  
i doktorantom w procesie uzyskiwania efektów uczenia się  
 

1) Jednostka ma wdrożony system opieki naukowej, dydaktycznej i materialnej, 
uwzględniający także potrzeby osób niepełnosprawnych, 
 



Studenci, jako mocną stronę Jednostki, uznali wysoki poziom kadry naukowo – dydaktycznej, 
doceniając, że są to często osoby mające praktyczne doświadczenie. Studenci różnie oceniają 
poziom praktyk zawodowych, gdyż zdarzają się sytuacje, kiedy zakres obowiązków podczas 
praktyki nie zawsze pozwala na osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia, a mechanizmy 
wdrożone w Jednostce nie pozwalają na skuteczną weryfikację, czy zakładane efekty kształcenia 
zostały osiągnięte. Z relacji studentów wynika, że zdarzają się firmy, gdzie od początku 
proponowane jest studentowi fikcyjne odbycie praktyki. Opiekun praktyk sprawuje kontrolę nad 
kwestiami formalnymi związanymi z uzupełnieniem dziennika praktyk. Co do zasady, zdaniem osób 
obecnych na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA, to sam student musi znaleźć wartościową 
praktykę, a baza praktykodawców, którą dysponuje Jednostka, jest rozwiązaniem skierowanym 
tylko dla osób, które nie znalazły praktykodawcy. 
W opinii studentów obecnych na spotkaniu z Zespołem Oceniającym w Jednostce zapewnia się na 
ogół swobodny dostęp do kadry naukowo – dydaktycznej, z której pomocy studenci korzystać 
mogą również poza godzinami zajęć podczas wyznaczonych dyżurów. Studenci wyrazili opinię, że 
zdarzają się pojedyncze sytuacje, kiedy nauczyciele akademiccy nie są dostępni podczas 
wyznaczonych godzin dyżurów, spóźniają się lub informują, aby próbować skontaktować się z nimi 
między zajęciami. Sytuacje takie nie są zgłaszane w obawie przed ewentualnymi konsekwencjami. 
Potwierdza to przykład przytoczony przez studentów, kiedy po zwróceniu uwagi prowadzącemu, 
który notorycznie spóźniał się na zajęcia, wzrosły wymagania do zaliczenia przedmiotu. Studenci 
nie wiedzą, czy i w jaki sposób dostęp kadry naukowo - dydaktycznej jest monitorowany przez 
Jednostkę. Studenci mają informację na temat popełnianych w pracach błędów, jednak przyznali, 
że obawiają się z tej możliwości korzystać ze względu na ewentualne konsekwencje.  
Jednostka oferuje studentom wybór przedmiotów do wyboru oraz seminariów dyplomowych, a 
zapisy na nie odbywają się na zasadzie pierwszeństwa. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem 
Oceniającym PKA bardzo krytycznie ocenili odejście od systemu specjalności na rzecz wyboru 
przedmiotów z bloków A1 i A2. W opinii studentów, przy obecnym systemie zapisów na kilka 
przedmiotów o różnych wagach ECTS na zasadzie „kto pierwszy ten lepszy”, student nie ma 
możliwości świadomego, swobodnego wyboru własnej ścieżki rozwoju, ale musi skupić się na 
szybkim zapisie na przedmioty dające odpowiednią liczbę punktów ECTS, które dadzą się pogodzić 
z planem zajęć. Przyjęty sposób wyboru przedmiotów jest powszechnie stosowny i niestety 
powoduje skupienie się studenta na sumie wybranych punktów, a nie wartości merytorycznej 
wybieranych przedmiotów. Znacznie korzystniejszym rozwiązaniem jest wybieranie przedmiotów 
z grupy o tej samej liczbie punktów ECTS, co powoduje, że student może się skupić na 
merytorycznej stronie dokonywanego wyboru. 
Studenci zgłosili liczne zastrzeżenia do sposobu organizacji zajęć dydaktycznych. W opinii 
studentów często zdarzają się sytuacje spóźnień oraz nieobecności prowadzących na zajęciach, 
o których wcześniej studenci nie byli informowani. Studenci jednak nie zgłaszają skarg w tym 
zakresie do władz Wydziału ze względu na obawy co do ewentualnych konsekwencji oraz na brak 
poczucia, aby mogło to odnieść pożądany skutek.  
Studenci krytycznie oceniają plan zajęć, wskazując przede wszystkim zbyt późne ich zdaniem 
ogłaszanie planu oraz częste jego zmiany na początku semestru, uniemożliwiające podjęcie stażu. 
Plany są też skonstruowane w sposób niekorzystny, przewidując dużo przerw i zajęcia o różnych 
porach tego samego dnia przez pięć dni w tygodniu. W opinii studentów wynikać może to z faktu 
układania planu poczynając od najmłodszego rocznika, a kończąc na najstarszym. To powoduje, że 
studenci ostatnich lat mają ułożony najbardziej niekorzystny plan, a to tym osobom najczęściej 
zależy na podjęciu stażu lub pracy. W opinii studentów drugiego roku drugiego stopnia studiów 
część z nich nie ma w tygodniu roboczym żadnego dnia wolnego od zajęć, a tryb studiów 
przypomina studia wieczorowe. Innym problemem jest takie ułożenie zajęć w różnych budynkach 
Wydziału, że dotarcie z jednego budynku do drugiego w czasie przerwy nie jest możliwe. Studenci 



nie przekazywali jednak swoich uwag samorządowi studenckiemu, uznając, że interwencja 
samorządu nie odniesie pożądanego skutku. Przedstawiciele samorządu, choć formalnie opiniują 
plany zajęć, nie mają poczucia realnego wpływu na ewentualne zmiany w tym zakresie. W opinii 
Władz Jednostki trudności związane z wygodnym dla studentów ułożeniem planu są niezależne 
i nie da się w tej kwestii wiele zmienić. 
Studenci bardzo dobrze oceniają poziom obsługi administracyjnej, wyrażając opinię, że osoby 
zatrudnione w dziekanatach są kompetentne oraz życzliwe. Jednostka nie wdrożyła jednak 
narzędzi monitorujących opinie studentów w tym zakresie, co należy zarekomendować. Studenci 
mieli pewne krytyczne uwagi co do jakości pracy pracowników technicznych, a ściślej mówiąc 
czystości korytarzy. Problem ten, po wprowadzeniu na wniosek samorządu księgi zażaleń, udało 
się już ograniczyć. Stanowi to dobry przykład współpracy z przedstawicielami samorządu oraz 
wdrożenia na ich wniosek efektywnego narzędzia w ramach wewnętrznego systemu zapewniania 
jakości kształcenia. 
Jednostkę dostosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażając ją w osobne wejście, 
windę oraz wydzieloną toaletę. Jednostka przeprowadza co roku przegląd infrastruktury, a na 
Uczelni powołany jest pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych, działający na Wydziale z 
asystentem wskazanym przez samorząd studentów. Wydelegowanie przez studentów osoby 
odpowiedzialnej za ochronę praw osób niepełnosprawnych oraz ścisłą jej współpracę z 
uczelnianym pełnomocnikiem ds. osób niepełnosprawnych należy uznać za bardzo dobrą praktykę, 
rekomendowaną do stosowania w przyszłości. Osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się o 
indywidualną organizację studiów, podobnie jak inne osoby, które uzasadnią to szczególną 
sytuacją życiową czy drugim kierunkiem studiów. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem 
Oceniającym nie byli w stanie podać przykładów włączenia ich w procesy mające na celu 
monitorowanie, czy Jednostka uwzględnia potrzeby niepełnosprawnych. Rekomenduje się 
wdrożenie procedury pozwalającej na monitorowanie opinii studentów niepełnosprawnych w 
zakresie dostosowania infrastruktury Jednostki do ich potrzeb. Studenci obecni na spotkaniu z 
Zespołem Oceniającym PKA mieli styczność z hospitacjami zajęć dydaktycznych.  
Studenci wizytowanej Jednostki różnie oceniają możliwości w zakresie rozwoju poza 
standardowym procesem kształcenia. Osoby niestudiujące na tzw. „kierunku zamawianym” 
krytycznie oceniły ten aspekt, wskazując, że nie mają możliwości nabycia żadnych dodatkowych 
certyfikatów, przy czym osoby z kierunku zamawianego doceniają możliwości udziału w kursach 
certyfikowanych oraz wyjazdach opłacanych z programów unijnych. Co istotne, obie te grupy, tj. 
studenci zarówno kierunków zwykłych jak i zamawianych, podnoszą, że standardowy program 
zajęć jest ich zdaniem przeładowany teorią z zakresu rolnictwa, czy geografii, a jednocześnie 
wybrakowany, niepozwalający na nabycie umiejętności praktycznych, w tym obsługi 
specjalistycznych programów komputerowych (np. AutoCad 3D Civil, Revit). Studenci mogą 
korzystać z dobrze wyposażonej czytelni oraz biblioteki z odpowiednim ich zdaniem 
księgozbiorem. 
W wizytowanej Jednostce funkcjonuje Biuro Karier, oferujące studentom pomoc w znalezieniu 
pracy, warsztaty i szkolenia. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA mieli niską 
wiedzę na temat Biura Karier, co wynikać jednak może – jak sami studenci przyznali – z 
umiarkowanego zainteresowania ofertą Biura. Studenci nie mają wiedzy na temat monitoringu 
losów absolwentów w Jednostce. Rekomenduje się popularyzację wiedzy na temat oferty Biura 
Karier wśród studentów Jednostki. 
Studenci wizytowanej Jednostki dobrze oceniają wsparcie materialne, uznając procedurę 
przyznawania stypendiów oraz ich wysokość za satysfakcjonującą. Studenci mają dostęp do 
wszystkich form pomocy materialnej wymienionych w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym. 
Decyzje o stypendiach są doręczane, a studenci mają możliwość odwołania. Wszystkie informacje 



o stypendiach studenci otrzymać mogą w dziekanacie. Studenci mają możliwość korzystania 
z dobrze wyposażonego i niedrogiego domu studenckiego. 
Głównymi formami dydaktycznego i wychowawczego wspierania doktorantów powinny być: 
konsultacje z nauczycielami akademickimi prowadzącymi obecnie realizowane przez doktorantów 
przedmioty; spotkania Kierownika SD, lub członków zespołów ds. Jakości Kształcenia 
z doktorantami; działalność naukowo-dydaktyczna i wychowawcza prowadzona w kołach 
naukowych. Dodatkowo Doktoranci mają możliwość bezpośredniego zwracania się w nurtujących 
ich sprawach do przedstawicieli wydziałów zasiadających w Radzie Programowej, Kierownika 
Studium Doktoranckiego oraz opiekuna naukowego. W sprawach organizacyjno-administracyjnych 
odpowiedzialnym za kontakty z doktorantami jest pracownik administracyjny (Sekretariat Studium 
Doktoranckiego). Doktoranci wyrazili pozytywną opinię nt. współpracy z Jednostką, 
w szczególności Kierownikiem Studiów Doktoranckich oraz Sekretariatem Studiów Doktoranckich. 
Jedynym zastrzeżeniem, były godziny pracy dziekanatu (pn-pt w godz. 9-12 oraz dni zjazdów 
studiów niestacjonarnych), co w opinii doktorantów stanowi pewne utrudnienie dla pracujących 
studentów studiów niestacjonarnych, którzy potrzebują załatwienia sprawy w tygodniu przed 
terminem zjazdu. W ramach rozwiązania doktoranci zaproponowali, aby wyznaczono jeden dzień 
dyżurny w miesiącu/ jeden dzień na 2 tygodnie, w który godziny otwarcia sekretariatu będą 
przesunięte, w taki sposób, aby mogli z niego skorzystać pracujący doktoranci studiów 
niestacjonarnych. 
Wykaz dziedzin i dyscyplin, w których możliwe jest uzyskanie stopnia naukowego doktora oraz 
warunki i tryb rekrutacji znajduje się na stronie internetowej Studium Doktoranckiego. Kandydat 
na studia doktoranckie może wybrać przyszłego opiekuna naukowego, w porozumieniu z nim 
określając obszar badawczy i temat rozprawy doktorskiej.  
Do obowiązków opiekuna naukowego określonych w Regulaminie Studiów Doktoranckich należy 
m.in. udzielanie pomocy naukowej, szczególnie w doborze problematyki, w ramach której 
wykonywana jest praca doktorska, opracowanie indywidualnego programu studiów 
i harmonogramu badań, sformułowanie tematu pracy doktorskiej, prowadzenie konsultacji 
z doktorantem, ocena rozwoju naukowego doktoranta w każdym semestrze i wnioskowanie 
zaliczenia semestru, pomoc w zorganizowaniu warsztatu pracy doktoranta.  
Z informacji przekazanych ZO przez Jednostkę oraz podczas spotkania ZO z doktorantami wynika, 
że Doktoranci są włączani we współpracę i wspierani w prowadzonych badaniach naukowych, 
projektach badawczych i publikacjach przez kadrę naukową Jednostki, co zostało przez 
Doktorantów ocenione pozytywnie. Jednostka zapewnia Doktorantom swobodny dostęp do baz 
danych, biblioteki oraz infrastruktury badawczej. Ponadto Doktoranci mają także możliwość 
uczestnictwa w krajowych i zagranicznych konferencjach naukowych, w tym ubiegania się o środki 
na pokrycie kosztów takiego uczestnictwa. Z informacji przekazanych przez Kierownika Studium 
Doktoranckiego wynika, że w latach 2012-2014 80 doktorantów było autorem lub współautorem 
publikacji naukowej, 33 doktorantów uczestniczyło w krajowej konferencji naukowej, 23 w 
zagranicznej, a 6 doktorantów brało udział w projektach badawczych. 
Doktoranci, w ramach wdrożonego w Uczelni systemu opieki materialnej, mogą ubiegać się na 
zasadach konkursowych o wsparcie materialne w postaci: stypendium doktoranckiego, 
zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 
projakościowych, pomoc materialną w formie: stypendium dla najlepszych doktorantów, 
stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości, stypendium specjalnego 
dla osób niepełnosprawnych, zapomogi. Mogą się oni także ubiegać o stypendium Rektora, 
stypendium ministra za wybitne osiągnięcia oraz inne stypendia np. Doctus – Małopolski fundusz 
stypendialny dla doktorantów województwa małopolskiego, stypendia z fundacji. Z informacji 
przekazanych przez Jednostkę wynika, że na rok akademicki 2014/15 przyznano 27 stypendiów 
doktoranckich, 4 zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na 



dofinansowanie zadań projakościowych, 6 stypendiów dla najlepszych doktorantów, 5 stypendiów 
socjalnych, 1 dla osób niepełnosprawnych i 1 zapomogę.  
Należy jednak zwrócić uwagę, że zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej 
na dofinansowanie zadań projakościowych może otrzymywać max 30% doktorantów, co przy 45 
doktorantach Jednostki stanowiłoby 13 doktorantów. Rozbieżności wynikają z centralizacji 
systemu opieki materialnej doktorantów w Uczelni i przyznawania stypendiów wg jednej listy 
rankingowej dla wszystkich doktorantów Uczelni. Budzi to wątpliwości na temat adekwatności 
oceny doktorantów z różnych wydziałów przy tak znaczącym zróżnicowaniu dziedzin i dyscyplin 
w Uczelni. Może to generować dysproporcje w szansach na środki materialne dziedzin i dyscyplin 
o mniejszych możliwościach uzyskiwania punktów za publikacje lub dziedzin i dyscyplin 
charakteryzujących się długoterminowymi badaniami, a tym samym rzadkością publikowania, 
natomiast może sprzyjać zdominowaniu systemu przez dziedziny i dyscypliny o liczniejszych 
wysoko punktowanych publikacjach lub krótkoterminowych badaniach i dzięki temu możliwości 
częstszego publikowania. Rekomendowana jest decentralizacja systemu przyznawania wparcia 
materialnego w zakresie warunków konkursowych przyznawania stypendiów i tworzenia list 
rankingowych, które powinny być oddzielne dla każdego z wydziałów i każdego roku, tak aby 
ocena dorobku doktoranta była bardziej relatywna. 
Z Regulaminu przyznawania stypendium doktoranckiego wynika, że doktorant może ubiegać się o 
to stypendium nie wcześniej niż po zaliczeniu pierwszego roku studiów, co zostało przez 
doktorantów ocenione bardzo negatywnie. Ocena ta wynika głównie z faktu, że doktorant I roku 
pozostając bez możliwości ubiegania się o środki finansowe, jest często zmuszony do podjęcia 
pracy poza studiami doktoranckimi, w znacznym stopniu obniżając jakość realizowanych działań w 
ramach toku studiów i skłaniając tym samym wielu doktorantów do rezygnacji ze studiów. 
Rekomendowane jest rozważenie rozszerzenia beneficjentów stypendium doktoranckiego o 
doktorantów I roku, np. w formie ograniczonej liczby stypendiów dla I roku na każdym z 
wydziałów. 
Podczas spotkania ZO z doktorantami wyrazili oni także zastrzeżenia odnośnie kryteriów 
przyznawania stypendiów dotyczących oceny dorobku naukowego oraz w stosunku do 
przyznawanej liczby punktów bez uwzględniania liczby współautorów. Rekomendowane jest 
rozwiązanie, które zostało ocenione przez doktorantów pozytywnie, aby liczba punktów 
przyznawanych za poszczególne publikacje była zgodna z liczbą punktów określoną przez 
Ministerstwo (Lista MNiSzW itd.), uwzględniając także liczbę autorów poprzez podzielenie liczby 
punktów za publikacje przez liczbę autorów, co przy jednoczesnym tworzeniu wydziałowych list 
rankingowych pozwoli na większą obiektywizację. 
Doktoranci mogą także ubiegać się o środki finansowe na badania naukowe z działalności 
statutowej Jednostki oraz w postaci grantów. Zwrócili oni jednak uwagę, że środki na badania 
naukowe „Badania Młodych” są środkami, które muszą być rozliczone w ciągu jednego roku, co dla 
dyscyplin i dziedzin, w których badania wymagają dłuższego okresu czasu jest to znacznym 
utrudnieniem i często sprawia skrócenie badań tylko w celu spełnienia kryteriów rozliczenia 
środków.  
Regulaminy i kryteria przyznawania stypendiów dostępne są na stronach internetowych Uczelni.  
Doktoranci ocenili pozytywnie system opieki materialnej dla doktorantów, w szczególności 
oceniając możliwość starania się o środki finansowe na badania naukowe, wsparcie 
administracyjne przez Kierownika Studiów Doktoranckich, opiekunów naukowych oraz 
pracowników administracyjnych. 
System opieki dydaktycznej został przez doktorantów oceniony pozytywnie. Z informacji 
przekazanych ZO podczas spotkania z doktorantami wynika, że za pomocą stron internetowych 
Uczelni oraz systemu informatycznego mają oni dostęp do aktualnych informacji związanych 
z tokiem studiów, w tym programów studiów, planów, harmonogramów i sylabusów. Jednostka 



umożliwia indywidualizację procesu kształcenia przez doktoranta poprzez wybór przedmiotów do 
realizacji w ramach programu studiów spoza oferty dydaktycznej Uczelni. W Uczelni prowadzone 
są zajęcia z zakresu przygotowania do działalności badawczo- naukowej oraz do prowadzenia 
dydaktyki. Od roku akademickiego 2014/2015 zostały także włączone do oferty dydaktycznej 
Uczelni przedmioty specjalistyczne skierowane tylko do doktorantów. Obecnie oferta ta obejmuje 
po dwa przedmioty proponowane przez każdy z wydziałów Uczelni, jednak z informacji 
przekazanych przez Kierownika Studiów Doktoranckich wynika, że oferta ta będzie rozwijana i 
rozszerzana, co należy ocenić pozytywnie. 
 

2) jednostka ma efektywny system rozpatrywania skarg i rozwiązywania sytuacji 
konfliktowych, 

 
Jednostka posiada procedurę rozpatrywania skarg, która została wprowadzona na podstawie 
Zarządzenia Nr 26/2002 Rektora Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z dnia 27 
grudnia 2002r. w sprawie ujednolicenia sposobu załatwiania i ewidencjonowania skarg i 
wniosków. Procedura określa do kogo w Studium Doktoranckim doktorant może wnieść skargę i 
wniosek oraz posiada wzory protokołów z wniesienia skargi i wniosku oraz notatki służbowej. 
Doktoranci Jednostki nie byli jednak świadomi istnienia formalnych rozwiązań w tym zakresie, 
wskazując podczas spotkania z ZO jedynie na możliwe nieformalne rozwiązania w tym zakresie – 
zwrócenie się do opiekuna naukowego, Kierownika jednostki lub Kierownika studiów 
doktoranckich, jednocześnie oceniając takie rozwiązanie jako wystarczające. Z rozmowy z 
Kierownikiem studiów doktoranckich oraz doktorantami wynika, że w ciągu ostatnich 3 lat nie 
miała miejsce żadna sytuacja konfliktowa z udziałem doktorantów.  
Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA uznali, że w wielu sytuacjach nie znają 
właściwej ścieżki postępowania, jeśli chodzi o złożenie skargi, a dodatkową komplikacją są bardzo 
silne obawy, co do zagwarantowania anonimowości. Zdaniem studentów opiekunowie roku nie 
zawsze właściwie pełnią swoją funkcję i oceniani są bardzo różnie – od uwag bardzo krytycznych, 
kiedy studenci nie wiedzą, kto jest ich opiekunem, do szczególnie pozytywnych, kiedy praca 
opiekuna jest doceniana.  
Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym uznali, że na Wydziale nie powstaje wiele 
istotnych sytuacji problemowych, wymagających wnoszenia skarg czy rozwiązania konfliktu. Jeżeli 
takie sytuacje się pojawiają, jak np. notoryczne spóźnienia prowadzącego na zajęcia, brak 
wdrożonych narzędzi do anonimowego złożenia skargi bezpośrednio do władz może tamować 
przekazywanie informacji.  
Problem dotyczy też ogólnego braku efektywnego monitorowania opinii studentów w zakresie 
infrastruktury Jednostki. Choć Władze Wydziału są świadome pewnych niedoborów, których 
uzupełnienie jest na chwilę obecną dla Jednostki zbyt kosztowne, nie można uznać, aby 
ograniczenia finansowe zwalniały Jednostkę z obowiązku wdrożenia efektywnego, 
kompleksowego, systemowego narzędzia pozwalającego na doskonalenie jakości kształcenia. 
Należy przy tym zauważyć, że problemy infrastrukturalne zgłaszane przez studentów Wydziału 
dotyczą również kwestii drobnych, niezwiązanych z dużymi nakładami finansowymi – tak jak np. 
brak wystarczającej ilości miejsc siedzących na korytarzach. 
Studenci z dystansem odnoszą się do możliwości rozwiązywania sytuacji konfliktowych za 
pośrednictwem samorządu. W ogólnej opinii studentów obecne jest przeświadczenie, że samorząd 
nie jest skuteczny w takich sprawach, choć studenci opinii tej nie byli w stanie poprzeć 
konkretnymi przykładami.  
Władze Jednostki pozytywnie zareagowały na wniosek samorządu studenckiego o utworzenie 
anonimowej księgi skarg i zażaleń, do której wpisywać można swoje uwagi na temat stanu 



infrastruktury Jednostki. Studenci dobrze ocenili zmiany, jakie pojawiły się na skutek ich wpisów 
odnośnie czystości korytarzy. 
 

3) jednostka wspiera działalność samorządu oraz organizacji zrzeszających studentów lub 
doktorantów i współpracuje z nimi; organy jednostki, podejmują aktywne działania mające 
na celu szerokie włączanie studentów oraz doktorantów i ich przedstawicieli do prac 
organów jednostki, komisji statutowych i doraźnych, zwłaszcza koncentrujących swoje 
prace wokół procesu dydaktycznego i spraw dotyczących studentów i doktorantów.  

 
W Jednostce funkcjonuje samorząd studencki, dysponujący właściwym zapleczem materialnym 
oraz wiedzą na temat swoich kompetencji i obowiązków. Władze Wydziału podejmują silne 
starania na rzecz włączania przedstawicieli studentów do prac organów Jednostki, w tym przede 
wszystkim Rady Wydziału i Komisji Wydziałowej ds. Jakości Kształcenia. Jednostka bardzo aktywnie 
wspiera również działalność kół naukowych, choć studenci zrzeszeni w kołach mają dużo 
zastrzeżeń do finansowania działalności kół oraz sposobu organizacji ich pracy. Przykładami dobrej 
współpracy między Władzami Wydziału a samorządem studenckim przy wydarzeniach 
promujących naukę mogą być Dni Otwarte czy Dzień Geodety i Inżyniera. Wsparcie działalności 
samorządu doktorantów przez Jednostkę zostało przez Samorząd Doktorantów ocenione 
pozytywnie i jako wystarczające. Doktoranci uczestniczą w pracach gremiów Jednostki i Uczelni 
takich jak: rada wydziału, komisje stypendialne i dyscyplinarne, senat oraz komisje senackie, rada 
biblioteczna, rada programowa, komisja doktorancka, Komisja ds. jakości kształcenia SD.  
Należy jednak zwrócić uwagę na silnie zcentralizowany charakter studiów doktoranckich oraz 
taki charakter gremiów związanych ze SD, co skutkuje w większości przypadków nie 
uczestniczeniem w gremiach mających wpływ na tok studiów danej jednostki przez 
przedstawiciela doktorantów tej jednostki. Ze względu na fakt, że prace Rady Programowej 
i Komisji ds. Jakości Kształcenia SD, mają charakter ogólnouczelniany i obejmują swoim zasięgiem 
wszystkie dziedziny i dyscypliny, należałoby rozważyć w miarę możliwości szersze włączenie 
doktorantów w prace tego organu, w szczególności udział przedstawiciela doktorantów danej 
jednostki w pracach związanych z tokiem studiów doktoranckich tej jednostki. 
 
Ocena końcowa 7 kryterium ogólnego 4 ZNACZĄCO  
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Funkcjonujący w Jednostce system opieki naukowej, dydaktycznej i materialnej został 

pozytywnie oceniony przez studentów i doktorantów, jako wystarczający, a zastrzeżenia z ich 
strony są uwzględnione przez Jednostkę w planowanych działaniach korygujący w celu 
poprawy funkcjonowania tego systemu. Jednostka ma wdrożony system opieki naukowej, 
dydaktycznej i materialnej, uwzględniający także potrzeby osób niepełnosprawnych. Pewne 
zastrzeżenia zgłaszano do kontroli przebiegu praktyk studenckich i efektów uzyskiwanych 
w trakcie ich realizacji, braku punktualności nauczycieli akademickich. Niepokojącym faktem 
jest częsty brak kontaktu z nauczycielem akademickim w ramach wyznaczonych godzin 
konsultacji i odwoływanie zajęć. Studenci również zwracali uwagę na nie zawsze korzystną 
organizację zajęć, ich rozkład w poszczególnych dniach tygodnia 

2) System rozpatrywania skarg oraz działania Jednostki służące zapobieganiu i rozwiązywaniu 
sytuacji konfliktowych zostały ocenione przez studentów doktorantów pozytywnie. Jednostka 
nie posiada sformalizowanego systemu oceny infrastruktury dydaktycznej. Jednoznacznie 
pozytywnie oceniono utworzenie anonimowej księgi skarg i zażaleń, Władze Wydziału 
reagują na uwagi w niej zamieszczane. Nie w pełni ze swojej roli wywiązują się opiekunowie 
roku  



3) Jednostka wspiera działalność samorządu oraz organizacji zrzeszających studentów 
i współpracuje z nimi. Wsparcie działalności samorządu doktorantów przez Jednostkę zostało 
przez Samorząd Doktorantów ocenione pozytywnie i jako wystarczające. Należy jednak 
rozważyć możliwość decentralizacji systemu studiów doktoranckich w Uczelni. 

 
8. Spójność systemu wewnętrznych przepisów prawnych normujących proces zapewnienia 

jakości kształcenia, oraz jego zgodność z przepisami powszechnie obowiązującymi   
 
Obowiązujące w Uczelni akty prawne regulujące funkcjonowanie wewnętrznego systemu 
zapewniania jakości kształcenia podzielić należy na przepisy bezpośrednio odnoszące się                             
do wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz te o charakterze 
ogólnouczelnianym, regulującym kwestie związane z odpowiedzialnością organów, procesem 
kształcenia na studiach I, II, i III stopnia oraz studiach podyplomowych, określające przebieg                                 
i zasady rekrutacji, weryfikacji efektów kształcenia, w tym procesu dyplomowania, ocenę 
nauczycieli akademickich, zasady i tryb ankietyzacji oraz hospitacji, a także funkcjonowanie Biura 
Karier i Kształcenia Praktycznego UR w Krakowie.   
Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona 
Kołłątaja w Krakowie powołany został na mocy Uchwały nr 5/2007 Senatu z dnia 26 stycznia                
2007 r. wprowadzającej w Akademii Rolniczej Uczelniany System Jakości Kształcenia. Podstawy 
działań związanych z funkcjonowaniem Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia ustanowione 
zostały Zarządzeniami Rektora Uczelni z 30 maja 2007 r.: Nr 15/2007 w sprawie: wprowadzenia 
Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia w AR; Nr 16/2007 w sprawie: hospitacji zajęć 
dydaktycznych oraz Nr 17/2007 w sprawie: oceny przez studentów zajęć dydaktycznych oraz 
zasięgania opinii absolwentów o jakości kształcenia.  
Zarządzenie Nr 15/2007 Rektora Uczelni w sprawie: wprowadzenia Uczelnianego Systemu Jakości 
Kształcenia w AR sporządzone zostało na dosyć dużym poziomie ogólności, określa jednak 
podstawowe wytyczne dla funkcjonowania Systemu.  
W Zarządzeniu przyjęto, iż do zasadniczych celów USJK należy monitorowanie procesu 
dydaktycznego dla: „zapewnienia odpowiedniego poziomu kształcenia oraz troska o podnoszenie 
jego jakości; podnoszenie jakości i efektywności pracy dydaktycznej; informowanie społeczeństwa, 
w tym w szczególności kandydatów na studia, pracodawców oraz władz różnych szczebli o jakości 
kształcenia i poziomie wykształcenia absolwentów”. 
Zgodnie z powyższym Zarządzeniem działania Systemu obejmują:  

• monitorowanie standardów kształcenia - analizę i ocenę zgodności programów, dobór kadry 
nauczającej z dorobkiem naukowym lub/i dydaktycznym z zakresu kierunku, obsada zajęć;  

• ocenę przebiegu procesu kształcenia - analizę dokumentacji obejmującej m.in. charakterystykę 
kierunku, sylwetkę absolwenta, program kształcenia, sylabusy, praktyki, wymagania 
egzaminacyjne, w tym dyplomowe oraz tryb i sposób przeprowadzanych hospitacji zajęć 
dydaktycznych;  

• ocenę jakości i warunków prowadzenia zajęć oraz wyposażenia sal dydaktycznych -                             
na podstawie dokumentacji i wizytacji zajęć (w zakresie wszystkich typów pomieszczeń 
dydaktycznych, ich wyposażenia, w tym w środków audiowizualnych oraz dostępu studentów 
do komputerów,  biblioteki i czytelni i dostęp studentów do komputerowych baz danych 
i katalogów); 

• ocenę dostępności informacji na temat kształcenia.     
 
Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia w Uczelni opiera się na systemach 
wydziałowych, jednak część działań realizowana jest na poziomie Uczelni m.in. poprzez działanie 
Władz, w tym Rektora Uczelni, Senatu, Prorektora ds. Dydaktycznych i Studenckich, Pełnomocnika 



Rektora ds. Jakości Kształcenia czy Senackiej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich (sprawującej 
nadzór nad realizacja zadań wynikających z USJK).  
W Uniwersytecie Rolniczym powołane zostały na kadencję 2012-2016 następujące komisje:  
- przez Senat Uczelni - m. in. Senacka Komisja ds. Dydaktycznych i Studenckich (sprawująca nadzór 
nad funkcjonowaniem Systemu i realizacją wynikających z niego zadań – w składzie poszerzonym 
o Prorektora ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz Pełnomocnika Rektora ds. jakości Kształcenia); 
Senacka Komisja ds. Oceny Kadr (do której kompetencji m.in. należy: strategia w zakresie polityki 
kadrowej i płacowej, ocena okresowa nauczycieli akademickich oraz pracowników administracji) 
oraz Senacka Komisja ds. Analiz i Odwołań (dokonująca analizy wyników oceny okresowej, 
rozpatrująca odwołania od ocen negatywnych Komisji oceniających) - odpowiednio Uchwały:                  
Nr 75/2012 z dnia 28 września 2012 r. oraz Nr 82/2012 z dnia 26 października 2012 r.; - przez 
Rektora – Rektorska Komisja ds. Nagród opiniująca wnioski o przyznanie nagród oraz Rektorska 
Komisja ds. Własnego Funduszu Stypendialnego, corocznie przeprowadzająca wśród pracowników 
i studentów konkursy na stypendia naukowe (Zarządzenie Nr 48/2012 z dnia 22 listopada 2012 r.).  
Rektor Uczelni Zarządzeniem Nr 17/2013 z dnia 15 marca 2013 r. powołał ponadto na kadencję 
2012-2016 Pełnomocników Rektora, w tym Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia,                        
do którego zadań należy koordynacja prac związanych z zapewnieniem jakości kształcenia, 
przegląd corocznych raportów samooceny Jednostek, analiza stanu zatrudnienia kadry oraz nadzór 
nad przebiegiem ankietyzacji i hospitacji. Senat w każdym roku akademickim dokonuje analizy                    
i oceny funkcjonowania USJK na podstawie sporządzanej przez Pełnomocnika Rektora ds. Jakości 
Kształcenia  zbiorczej oceny funkcjonowania Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia 
opracowywanej na podstawie raportów rocznych Jednostek Uniwersytetu. Wyniki i wnioski                      
z rocznej oceny zbiorczej opiniuje oraz przyjmuje Senacka Komisja ds. Dydaktycznych                                      
i Studenckich, następnie Senat Uczelni – w toku wizytacji zapoznano się m.in. z raportami 
Pełnomocnika ds. jakości Kształcenia za rok akademicki: 2011/2012  (Senat UR w dniu 25 stycznia 
2013 r.) oraz 2012/2013 (SKdsDiS w dniu 20 lutego 2014 r.; Senat UR w dniu 28 lutego 2014 r.). 
Polityka jakości realizowana w Uczelni wynika również m.in. misji i strategii Uniwersytetu oraz 
ocenianej Jednostki. 
Strategię rozwoju Akademii Rolniczej w Krakowie na lata 2008-2015 Senat Uczelni zatwierdził 
Uchwałą nr 17/2008 z dnia 22 lutego 2008 roku. Główne cele działań strategicznych Uczelni, 
wynikające z jej misji, dotyczą następujących obszarów: dydaktyki i wychowania (kierunki 
strategiczne to m.in. ciągłe doskonalenia systemu kształcenia i wzbogacanie go w nowoczesne 
metody i techniki nauczania; doskonalenie systemu organizacji i kontroli jakości kształcenia), nauki 
(cel strategiczny m.in. nasilenie wszelkich działań w celu uzyskania lepszych wyników kolejnej 
parametryzacji wydziałów), współpracy z gospodarką narodową (intensyfikacja transferu nauki               
do praktyki) oraz zarządzanie Uczelnią (kierunki strategiczne m.in. budowanie systemu 
motywowania nauczycieli akademickich do efektywnej pracy dydaktycznej i naukowo-badawczej; 
doskonalenie funkcjonowania Uczelni poprzez dostosowywanie struktury organizacji i zarządzania 
do zmieniającego się otoczenia zewnętrznego). Zarządzeniem Nr 2/2014 z dnia 27 stycznia 2014 r. 
Rektor Uczelni powołał Rektorską Komisję ds. Opracowania Misji i Strategii Uczelni, której 
zadaniem jest opracowanie Misji Uczelni oraz Strategii Rozwoju Uczelni na lata na lata 2014-2020. 
Obowiązujące: Misja i Strategia Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji UR w Krakowie przyjęte 
zostały Uchwałami Rady Wydziału IŚiG, odpowiednio Nr: 185 i 186/2014 z dnia 19 listopada 2014 r. 
Deklarowanymi celami strategicznymi zawartymi w przyjętej do roku 2020 Strategii Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Geodezji (zbieżnej z misją Wydziału) są działania projakościowe 
w obszarach: kształcenia, badań naukowych, współpracy z podmiotami społecznymi i 
gospodarczymi regionu oraz zarządzania Wydziałem. 
 



Zgodnie z § 4 pkt. 1 Statutu Uczelni działalność wydziałów organizują i prowadzą rady wydziałów i 
dziekani, a § 8 Zarządzenia Nr 15/2007 Rektora Uczelni w sprawie wprowadzenia Uczelnianego 
Systemu Jakości Kształcenia w AR stanowi, iż z Uczelnianym Systemem Jakości Kształcenia 
integralnie związane są Wydziałowe Systemy Jakości Kształcenia, a zasady ich funkcjonowania 
regulują postanowienia rad wydziałów (lub m.in. studiów doktoranckich).  
Rada Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji UR w Krakowie podejmuje decyzje odnoszące się 
do tworzenia i prowadzenia kształcenia na wszystkich kierunkach prowadzonych na Wydziale, 
niekiedy jednak zatwierdzanie uchwał Rady Wydziału leży w kompetencji Senatu Uczelni, jako 
organu nadrzędnego. Obowiązujący na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji Wydziałowy 
System Zapewnienia Jakości Kształcenia zatwierdzony został Uchwałą nr 142/2012 Rady WIŚiG 
z dnia 19 grudnia 2012 r., a jego zakres poszerzony został przez Radę Wydziału Uchwałami: 
nr 167/2013 z dnia 20 listopada 2013 r. oraz nr 171/2014 z dnia 22 października 2014 r., które 
normują działania określone następującymi (opracowanymi m.in. na podstawie zarządzeń Rektora 
UR w Krakowie, w tym dotyczącego Regulaminu studiów UR w Krakowie) procedurami: egzaminu 
dyplomowego; hospitacji zajęć dydaktycznych; kontroli oryginalności studenckich prac 
dyplomowych; oceny ankietowej opinii absolwentów w zakresie jakości kształcenia; oceny 
ankietowej opinii studentów w zakresie jakości kształcenia; przedłużania sesji; ustalenia przyjęcia 
do realizacji przedmiotów do wyboru na kierunkach studiów; weryfikacji osiągania zakładanych 
efektów kształcenia; postępowania we wzajemnej współpracy z interesariuszami zewnętrznymi 
przy doskonaleniu efektów kształcenia i programów studiów; zatwierdzania tematów prac 
dyplomowych; zgłaszania i zatwierdzania przedmiotów do wyboru na kierunkach studiów; 
przepisywania ocen; przyznawania urlopu studentowi; skierowania studenta na powtarzanie 
semestru/ roku; skreślenia studenta z listy studentów; warunkowego zaliczenia semestru/roku; 
wyboru opiekuna pracy dyplomowej; przyznawania pomocy materialnej dla studentów studiów 
pierwszego i drugiego stopnia; oceny funkcjonowania dziekanatu, systemu USOS oraz strony 
internetowej (procedura jeszcze nie wdrożona); realizacji praktyki zawodowej.  
Powyższe Procedury dostępne są na stronie internetowej WIŚiG, w zakładce Wydziałowy System 
Jakości Kształcenia (http://wisig.ur.krakow.pl/procedury.html).  
 
Istotną rolę w procesie kształtowania jakości kształcenia w ocenianej Jednostce pełni Wydziałowa 
Komisja ds. Jakości Kształcenia powołana Uchwałą Nr 142/2012 Rady Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Geodezji z dnia 19 grudnia 2012 r. Wymieniona Uchwała zatwierdza również 
Regulamin działania Komisji (stanowiący Załącznik do Uchwały), zgodnie z którym do zadań 
powyższego ciała kolegialnego należą: monitorowanie jakości i standardów kształcenia poprzez 
ocenę postępów studentów oraz procesu dydaktycznego, ocenę i weryfikację zakładanych                          
i osiąganych efektów kształcenia, ocenę doskonalenia programów kształcenia, ocenę                                   
i monitorowanie infrastruktury dydaktycznej, warunków nauczania oraz kwalifikacji nauczycieli 
akademickich, zapewnienie udziału studentów, doktorantów i interesariuszy zewnętrznych                        
w ocenie i weryfikowaniu jakości procesu kształcenia, ocenę mobilności studentów, badanie losów 
absolwentów Wydziału, budowanie kultury jakości kształcenia oraz dostosowywanie ofert 
edukacyjnej do rynku pracy.  
W skład Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia wchodzą dwa Zespoły: Zespół ds. Zapewnienia 
Jakości Kształcenia (powołany w celu realizacji całokształtu działań związanych z systematyczną 
dbałością o zapewnienie wysokiej jakości kształcenia) oraz Zespół ds. Oceny Jakości Kształcenia 
(podejmujący całokształt działań w zakresie systematycznej oceny jakości kształcenia). 
Przewodniczący Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz Zespołów Wydziałowej Komisji 
ds. Jakości Kształcenia, powołani Uchwałami Rady Wydziału z dnia 19 grudnia 2012 r. 
(odpowiednio: Nr 143 i 144 /2012). Skład Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia na kadencję 
2012-2016  zatwierdzony został Uchwałą Nr 3/2013 Rady Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji  



z dnia 16 stycznia 2013 r., a jego uzupełnienie nastąpiło na mocy Uchwał Rady Wydziału:                            
Nr 176/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r., Nr 173/2014 z dnia 22 października 2014 r. oraz                           
Nr 203/2014 z dnia 17 grudnia 2014 r. Z posiedzeń Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia 
sporządza się protokoły, które przekazywane są Prorektorowi ds. Dydaktycznych i Studenckich.  
Zgodnie z § 9 ust. 1 Zarządzenia Nr 15/2007 Rektora Uczelni z dnia 30 maja 2007 r., Rada Wydziału 
powinna co najmniej raz w roku omawiać zagadnienia dotyczące doskonalenia jakości kształcenia 
na Wydziale, wykorzystując w tym zakresie informacje zgromadzone w wyniku stosowania 
Uczelnianego Systemu Jakości Kształcenia. Przewodniczący Wydziałowej Komisji ds. Jakości 
Kształcenia raz w roku przedstawia Radzie Wydziału IŚiG roczny raport z pracy Zespołów oraz 
wnioski wynikające z kontroli jakości kształcenia na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji. 
Podczas wizytacji udostępniono raporty roczne z oceny Wydziałowego Systemu jakości Kształcenia 
za lata akademickie: 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 oraz 2013/204 (omawiane                                    
na posiedzeniach Rady Wydziału odpowiednio w dniach: 13 lipca 2011 r., 19 grudnia 2012 r.,                  
25 września 2013 r. oraz 22 października 2014 r.) wskazujące m.in. działania w zakresie 
monitorowania procesu kształcenia oraz weryfikacji osiągania efektów kierunkowych 
i przedmiotowych. 
W toku wizytacji przedstawiono ponadto dokumentację związaną z pracami Zespołu ds. Oceny 
Jakości Kształcenia (programy posiedzeń oraz protokoły). Po zapoznaniu się z udostępnioną 
dokumentacją stwierdzono, że działania podejmowane przez Zespół realizowane są właściwie,                  
a omawiana problematyka ściśle związana jest z elementami Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia i dotyczy m.in. analizy zasobów materialnych, oceny jakości kształcenia                        
w oparciu o hospitacje zajęć dydaktycznych, ankiet studenckich i absolwentów, kontroli 
oryginalności prac dyplomowych oraz monitowania systemu dyplomowania, a także oceny stopnia 
realizacji efektów kształcenia i współpracy z interesariuszami zewnętrznymi.  
Z udostępnionych podczas wizytacji dokumentów należy również wymienić: Analizę oceny 
ankietowej dla prowadzących zajęcia dydaktyczne na Wydziale w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2013/2014 oraz wygenerowane z systemu USOS – Wzór ankiety oraz Wyniki badań 
ankietowych wybranych pracowników technicznych, które nie były dotychczas analizowane.  
Rada Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji powołała na kadencję 2012-2016, mające wpływ 
na jakość kształcenia na Wydziale, wydziałowe komisje m.in. powołane Uchwałą Nr 115/2012 Rady 
WIŚiG z dnia 17 października 2012 r. w sprawie powołania składu i zakresu zadań komisji 
wydziałowych Wydziałowe Komisje: ds. Rozwoju WISIG (m.in. opiniująca i proponująca skład 
wydziałowych ciał doradczych oraz pełnomocników ds. współpracy z jednostkami samorządowymi 
i gospodarczymi np. Rady Interesariuszy); ds. Dydaktycznych i Studenckich kierunków 
prowadzonych w Jednostce (jako ciała doradcze Prodziekana ds. Studenckich w zakresie 
prowadzonych kierunków studiów, m.in. przedstawiające propozycje zmian w programie studiów 
oraz zmian w zakresie punktacji ECTS, biorące udział w tworzeniu i korekcie KRK, opiniujące 
propozycje tematów prac dyplomowych oraz zagadnień do egzaminu dyplomowego, podejmujące 
działania dotyczące podnoszenia jakości kształcenia, w szczególności w oparciu o opinie 
studentów); ds. Nagród i Odznaczeń (oceniająca i opiniująca podania pracowników Wydziału                       
w sprawie odznaczeń państwowych, nagród Ministra, ministerialnych, nagród JM Rektora Uczelni, 
przedstawiająca wnioski w sprawie Regulaminu ds. Nagród i Odznaczeń); ds. Oceny Pracowników 
(przeprowadzająca okresową ocenę działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej 
pracowników Wydziału oraz prowadząca dokumentację związaną z powyższą oceną). Na Wydziale 
działa również Rada kierunku Architektura Krajobrazu – kierunku prowadzonego na Wydziale od 
roku akademickiego 2013/14. 
Pracą Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia i Zespołu ds. Oceny jakości Kształcenia kierują 
jako przewodniczący powyższych ciał - dwaj Prodziekani ds. Studiów Stacjonarnych Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Geodezji. W skład Komisji wchodzą ponadto nauczyciele akademiccy 



reprezentujący wszystkie prowadzone w ocenianej Jednostce kierunki studiów (którzy                                 
w większości są również członkami Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich WIŚiG), 
przedstawiciele studentów i doktorantów, a także interesariuszy zewnętrznych.  
Zgodnie ze Statutem Uczelni, organem jednoosobowym kierującym Wydziałem jest Dziekan, 
odpowiadający za realizację uchwał Senatu i Rady Wydziału, doskonalenie procesu kształcenia oraz 
reprezentujący Wydział w Uczelni. Wymienione powyżej Wydziałowe Komisje wspierają Dziekana 
w zakresie zarządzania procesem dydaktycznym na ocenianym kierunku oraz oceną i analizą 
osiąganych efektów kształcenia i doskonaleniem programu studiów i metod jego realizacji.  
W ocenianej Jednostce funkcjonuje również, powołana Uchwałą Nr 145/2012 Rady Wydziału                         
z dnia 19 grudnia 2012 r. na kadencję 2012-2016, Rada Interesariuszy - kolegialny organ 
opiniotwórczy i doradczy Wydziału. Wymienioną Uchwałą zatwierdzono także Regulamin Rady, 
zgodnie z którym w skład Komisji wchodzą przedstawiciele: organów państwowych; organów 
samorządu terytorialnego i zawodowego; instytucji oraz stowarzyszeń naukowych i zawodowych; 
pracodawców, organizacji pracodawców i samorządu gospodarczego;  przedsiębiorstwa i instytucji 
finansowych: Dziekani: obecny i z poprzedniej kadencji, a także inne osoby właściwe w sprawach 
merytorycznych. Z powyższego dokumentu wynika również, iż do zadań Rady Interesariuszy należy 
m.in. wyrażanie opinii o ogólnych kierunkach działania Wydziału oraz promowanie Wydziału                      
w kraju i za granicą. Z informacji uzyskanych podczas wizytacji wynika ponadto, że przedstawiciele 
Rady prowadzą zajęcia dydaktyczne w ocenianej Jednostce. Z posiedzeń omawianego ciała 
kolegialnego sporządzane są protokoły.  
Wydział posiada  uprawnienia do nadawania stopni naukowych: doktora i doktora habilitowanego 
w obszarze nauk rolniczych, leśnych i weterynaryjnych, w dziedzinie nauk rolniczych, w dyscyplinie 
naukowej ochrona i kształtowanie środowiska oraz doktora w obszarze i dziedzinie nauk 
technicznych, w dyscyplinie naukowej geodezja i kartografia.  
Ogólnouczelniane zasady dotyczące kształcenia na studiach doktoranckich, związanego m.in.                    
z ocenianym Wydziałem, określa Regulamin Studiów Doktoranckich zatwierdzony Uchwałą Senatu 
nr 3/2013 Uczelni z dnia 25 stycznia 2013 r. oraz Zarządzeniem Nr 9/2013 Rektora Uniwersytetu 
Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie z dnia 6 lutego 2013 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu studiów doktoranckich. W Uczelni obowiązuje ponadto Uchwała nr 31/2012 Senatu 
Uczelni z dnia 3 września 2012 r. oraz Zarządzenie Nr 31/2012 Rektora Uczelni z dnia 3 września 
2012 r. w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu Studium Doktoranckiego Uniwersytetu 
Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.  
Na poziomie Uczelni funkcjonuje Rada Programowa Studium Doktoranckiego, której przewodniczy 
Kierownik Studium Doktoranckiego (powołany na wniosek Rady Programowej SD przez Rektora 
Uczelni w dniu 1 września 2012 r. na okres czterech lat tj. od 01.09.2012 r. do 31.08.2016 r.). 
Kandydaturę Kierownika Studium Doktoranckiego pozytywnie zaopiniował w dniu 13 czerwca 
2012 r. Samorząd Doktorantów UR oraz Komisja ds. Jakości Kształcenia na studiach doktoranckich 
(również mająca charakter ogólnouczelniany) powołana na posiedzeniu Rady Programowej SD                 
w dniu 11 kwietnia 2014 r., działająca na podstawie Regulaminu Komisji ds. Jakości Kształcenia                
na studiach Doktoranckich Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja w Krakowie, zatwierdzonego 
przez Radę Programową Studium po pozytywnym zaopiniowaniu przez Prorektora                                    
ds. Dydaktycznych i Studenckich.  
Studia doktoranckie są ankietowane i hospitowane. Ankieta jako narzędzie oceny zasad oceniania 
doktorantów oraz weryfikacji efektów ich kształcenia (wzór określony został w Załączniku nr 2                
do Zarządzenia Rektora 17/2007) zmodyfikowana została i przyjęta przez Radę Programową 
Studium Doktoranckiego w dniu 20 listopada 2014 r. Zgodnie z § 5 Regulaminu Komisji ds. Jakości 
Kształcenia na studiach Doktoranckich, podstawowym zadaniem Komisji jest opracowanie,                        
po zakończeniu letniej sesji, sprawozdania z procesu dydaktycznego na Studiach Doktoranckich. 
Podczas wizytacji udostępniono Sprawozdania za lata akademickie 2012/2013 oraz 2013/2014 



dokumentujące analizę następujących obszarów: monitorowanie procesu kształcenia; 
doskonalenie procedur; nowe inicjatywy dydaktyczne; kompetencje kadry nauczającej; ankiety 
oceny przedmiotu/ nauczyciela; ankiety oceny całego toku studiów; hospitacje zajęć; spotkania               
ze studentami oraz działania promocyjne/informacyjne. Powyższe Sprawozdania opracowano                 
w oparciu o monitorowanie procesu kształcenia z wykorzystaniem różnych źródeł informacji tj.: 
ankiet studenckich; protokołów z hospitacji poszczególnych zajęć przeprowadzonych przez 
członków Rady Programowej Studium Doktoranckiego; rozmów ze studentami, w tym biorącymi 
udział w pracach Komisji. Na podstawie powyższych sprawozdań przeprowadzana jest weryfikacja 
- w toku oceny udostępniono dokument pn.: Weryfikacja działań naprawczych zgodnie                           
ze schematem organizacyjnym Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia Studium Doktoranckim 
2013/2014, a ponadto: Opinia odnośnie zaleceń naprawczych wynikających ze sprawozdania 
Komisji ds. Jakości Kształcenia na Studiach Doktoranckich (z września 2014 r.), Raport oceny 
prowadzonych zajęć (praktyk) przez doktorantów Uniwersytetu Rolniczego w roku akademickim 
2013/2014 na podstawie protokołów/kart hospitacji oraz Protokół z posiedzenia Komisji                        
ds. Jakości Kształcenia w dniu 16.12.2014 r. w sprawie oceny realizacji efektów kształcenia                       
w 2013/2014. 
Obowiązek monitorowania losów zawodowych absolwentów uczelni wyższych realizuje Biuro 
Karier i Szkolenia Praktycznego (powołane na mocy Zarządzenia nr 1/2003 Rektora Akademii 
Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z dnia  31 stycznia 2003 r.).  
W sierpniu 2013 roku Biuro Karier uzyskało akceptację Prorektora ds. Dydaktycznych i Studenckich 
Uczelni w zakresie: procedury badania losów zawodowych absolwentów, wzoru formularza zgodny 
na udział w badaniu, oraz ankiet badania losów zawodowych absolwentów I i II stopnia. Zgodnie                
z obowiązująca procedurą, badanie losów zawodowych absolwentów przeprowadza się drogą 
elektroniczną po 3 i 5 latach oraz dodatkowo po upływie 1 roku od daty ukończenia studiów.                    
Na podstawie zebranych wyników powinny zostać opracowane raporty: obejmujące wydział, które 
otrzymują dziekani wydziałów oraz Rektor Uczelni - uczelniany raport zbiorczy. Na Wydziale 
obowiązuje Procedura oceny ankietowej opinii absolwentów w zakresie jakości kształcenia,                       
tj. programu nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i efektów kształcenia przyjęta 
wspomnianą wcześniej Uchwałą nr 171/2014 Rady Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji z dnia 
22 października 2014 r. w sprawie zatwierdzenia procedur związanych z realizacją procesu 
dydaktycznego. Obowiązujący w Uczelni Kwestionariusz dla absolwentów do oceny kierunku 
studiów stanowi Załącznik do Zarządzenia Nr 17/2007 Rektora Uczelni z dnia 30 maja 2007 r. 
Podczas wizytacji nie przedstawiono jednak wyników badań losów zawodowych absolwentów 
ocenianej Jednostki, a jedynie zbiór „Opinii Absolwentów o kształceniu na kierunku Inżynieria 
Środowiska, o szansach i pracy zawodowej po studiach”. 
 
Ocena końcowa 8 kryterium ogólnego   W PEŁNI 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego 
 
Po zapoznaniu się z otrzymaną dokumentacją należy uznać, iż Wydział opracował strukturę 
systemu zapewnienia jakości kształcenia zgodną z systemem wewnętrznych przepisów 
prawnych obowiązujących w Uczelni, stwarzając możliwości do jego rozwoju i doskonalenia 
funkcjonowania. 
W strategii i polityce jakości Wydziału zostały przyjęte cele jakościowe związane z dążeniem                   
do wysokiego poziomu kształcenia.  
Zakres, sposób prowadzenia i kompletność dokumentacji dotyczącej gromadzenia oraz analizy 
danych są poprawne i sprzyjają doskonaleniu systemu. 
 
9. Podsumowanie  



 
Tabela nr 2. Ocena spełnienia kryteriów oceny instytucjonalnej 

L.p. Kryterium  
Stopień spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

1 strategia rozwoju  X    

2 
wewnętrzny system 
zapewnienia jakości 

 X    

3 

cele i efekty 
kształcenia na 

studiach 
doktoranckich  

i podyplomowych oraz 
system ich weryfikacji 

 X    

4 
zasoby kadrowe, 

materialne  
i finansowe 

 X    

5 
prowadzenie badań 

naukowych 
 X    

6 
współpraca krajowa  
i międzynarodowa 

 X    

7 
system wsparcia 

studentów  
i doktorantów 

  X   

8 

przepisy wewnętrzne 
normujące proces 

zapewnienia jakości 
kształcenia 

 X    

 
Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja 
w Krakowie prawidłowo wypełnia swoją misję w zakresie kształcenia i prowadzenia badań 
naukowych ściśle powiązanych z obszarami kształcenia. Przygotowana analiza SWOT precyzyjnie 
oddaje obecną sytuację Wydziału.  
Jako mocną stronę Wydziału wskazano tradycje kształcenia w zakresie  nauk rolniczych sięgające 
w Krakowie 120 lat, posiadanie interdyscyplinarnej kadry naukowej posiadającej bardzo dobre 
kontakty międzynarodowe, jak również z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Niewątpliwym 
atutem Wydziału jest szeroka oferta dydaktyczna obejmująca studia I i II stopnia oraz studia 
doktoranckie i podyplomowe, sukcesyjne wrażanie WSZJK. W wśród słabych stron Wydziału 
można wymienić niewystarczająca znajomość j. angielskiego wśród kadry, co skutkuje 
niezadawalającą liczbą projektów międzynarodowych i zajęć prowadzonych w j. obcych. 
Zwrócono również uwagę na brak kształcenia studentów w systemie e-learningowym.  
Ważnym sukcesem Wydziału jest postępujący wzrost liczby prac naukowych publikowanych 
w czasopismach wyróżnionych w JCR. Jako słaba strona postrzegane jest niewystarczające 
tempo modernizacji infrastruktury dydaktycznej i badawczej, niski poziom sukcesu 
w pozyskiwaniu środków na badania, jak również zleceń z jednostek z otoczenia gospodarczego. 
Władze prawidłowo oceniają zagrożenia wynikające z: kryzysu finansowego i związanego z tym 
niezadowalającego poziomu finansowania budżetowego, biurokratyzacji procedur, 



negatywnego wpływu komercjalizacji na realizację misji Uniwersytetu oraz niżu 
demograficznego. 
Wśród szans pozwalających przezwyciężyć te zagrożenia dostrzega się: zahamowanie spadku 
nakładów budżetowych na naukę, zwiększenie aktywności kadry w pozyskiwaniu środków na 
badania, w tym w ramach programów międzynarodowych, rozwój współpracy z otoczeniem 
gospodarczym oraz wdrażanie efektywnego systemu zapewnienia i doskonalenia jakości 
kształcenia na Wydziale. Zagrożenia zewnętrzne są związane przede wszystkim z niżem 
demograficznym, niezadowalającym poziomem kształcenia w okresie przed akademickim, 
zakłócenia w prawidłowym rozwoju kadry wynikające z częstych zmian zasad awansowania. 
Zdecydowana większość zagrożeń ma charakter administracyjno-ekonomiczny, często wynika z 
czynników niezależnych od Wydziału i dotyczy większości tego typu jednostek. 

Osiągnięcie prawidłowego tempa rozwoju Wydziału i wzrostu jego pozycji w kraju i za 
granicą wymaga od Władz Wydziału podjęcie działań mających na celu doskonalenie 
funkcjonowania w zakresie:  

 wprowadzenia mierników pozwalających na monitorowanie skuteczności przyjętej 
strategii, 

 wprowadzenia wyspecjalizowanych narzędzi sprawdzania zasad oceniania studentów, 

 doprecyzowania mechanizmu gromadzenia, analizowania i wykorzystywania informacji                  
w zapewnieniu jakości kształcenia, 

 poprawy systemu doboru miejsc odbywania praktyk studenckich, kontroli ich przebiegu 
i uzyskiwanych efektów, 

 kontroli wywiązywania się nauczycieli akademickich z obowiązków dydaktycznych                                    
np. konsultacje, zajęcia, brak punktualności, 

 poprawy relacji pomiędzy kadrą a studentami, zapewnienie pełnej anonimowości                        
w przypadku zgłaszania uwag dotyczących nauczycieli akademickich, 

 optymalizacji rozkładów zajęć dla poszczególnych roczników, 

 przyspieszenia procesu unowocześniania bazy dydaktycznej i badawczej, 

 podjęcia inicjatywy mającej na celu decentralizację studiów doktoranckich.  
 
 
 
 

W odpowiedzi na raport z wizytacji - ocena instytucjonalna na Wydziale Inżynierii Środowiska 

i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie dokonanej w dniach                      

5-7 lutego 2015 r. Rektor Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie przesłał 

informacje uzupełniające do Raportu  ZO PKA. 

 

Kryterium 1:  W odniesieniu do tego kryterium przedstawiono nową strategię UR, przyjętą                        

13 marca br. w której znajduje się precyzyjny zestaw mierników jej realizacji, w 

dalszej kolejności będą aktualizowane strategie Wydziałów, które uwzględnią te 

mierniki.  W odniesieniu do uwagi dotyczącej programu kształcenia na kierunku 

„architektura krajobrazu” Władze Wydziału potwierdzają wolę wprowadzenia korekt, 

którą przedstawiły już w czasie wizytacji, jednocześnie zwracają uwagę na fakt, że ten 

kierunek jest prowadzony przez Wydział zaledwie od 1 lipca 2014 r. Wyjaśnienia 

przedstawione do tego kryterium nie stanowią przesłanki do zmiany oceny tego 

kryterium. 

Kryterium 2:Władze Wydziału szczegółowo odniosły się do drobnych zastrzeżeń dotyczących 

niedoskonałości WSZJK i przedstawiły podjęte działania:  



 odnośnie uwagi dotyczącej sylabusów, wyjaśniono, że główną przyczyną tych 

niedogodności jest sam system USOS i zostały one usunięte poprzez modernizację 

przeprowadzoną w pierwszej dekadzie kwietnia, natomiast sprawa nieterminowego 

informowania studentów o wynikach zaliczeń została załatwiona w bezpośrednich 

rozmowach z pracownikami; 

 odnośnie barku w ankiecie oceniającej zajęcia pytań dotyczących treści kształcenia 

Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia podjął działania mające na  celu 

korektę treści tej ankiety;  

 uwaga dotycząca przedmiotów w ramach których może dojść do niezrealizowania 

wszystkich efektów kształcenia nie była wcześniej sygnalizowana przez studentów, 

podjęto działania majce na celu wyjaśnienia tych zarzutów i wprowadzenie 

stosownych działań naprawczych;  

 uwaga dotycząca barku możliwi wypowiadania się studentów w sprawie programu 

kształcenia, Władze Wydziału przedstawiały wszystkie formalne możliwości w tym 

zakresie, spełniają one wszystkie wymogi określone w przepisach, a zaistniała 

sytuacja wynika prawdopodobnie z niewystarczającej aktywności studentów w tym 

zakresie; 

 odnośnie bark dostatecznej reprezentacji doktorantów Wydziału                                       

w ogólnouczelnianych strukturach organizacyjnych studiów doktoranckich w dniu 

16 kwietnia br. uzupełniono skład Komisji ds. Efektów Kształcenia i Komisji ds. 

Jakości Kształcenia o przedstawicieli doktorantów ze wszystkich wydziałów; 

 odnośnie nie wdrożenia procedur sprawdzających uzyskanie efektów kształcenia, 

przedstawiono zasadę polegającą na ocenie uzyskania efektów kształcenia 

dokonywaną w Katedrach po zakończeniu każdego semestru, a jej wyniki są 

przedmiotem dyskusji na Radzie Wydziału po zakończeniu roku akademickiego; 

 w związku z tym, że studenci wyrazili wątpliwości dotyczące anonimowości przy 

wypełnianiu ankiet (w systemie USOS) na Radzie Wydziału w dniu 22 kwietnia br.  

odbyła się na ten temat dyskusja i Władze Wydziału zapewniały studentów, że nie 

istnieje taka możliwość, aby oceniany pracownik uzyskał informację o osobach 

oceniających; 

 odnośnie niezadowolenia studentów z istniejącej infrastruktury, Władze Wydziału 

przedstawiały stan posiadanej infrastruktury, która w ocenie ZO jest dobra, jednak 

mają świadomość, że przy tak dużej liczbie korzystających wymaga ona ciągłego 

uzupełniania i unowocześniania;   

 odnośnie krytycznej oceny udostępniania informacji dla studentów, 

a w szczególności o wyjazdach zagranicznych, Władze Wydziału przedstawiały 

zakres udostępnianych informacji, a w celu intensyfikacji wymiany 

międzynarodowej powołano Wydziałową Komisje Projektów i Współpracy 

Międzynarodowej;  

 odnośnie braku mechanizmu gromadzenia danych dotyczących jakości kształcenia 

podjęto decyzje o opracowaniu autorskiego programu pozwalającego na realizację 

tego zadania, w ramach Wydziałowego Systemu Zapewnienia Jakości powołano 

trzeci zespół ds. gromadzenia i przetwarzania danych. 

Szczegółowe wyjaśnienia, a przede wszystkim natychmiastowo podjęte działania 

świadczą o wysokiej randze jaką Władze Wydziału przykładają do prawidłowego 

funkcjonowania WSZJK, jednak nie stanowią przesłanki do zmiany oceny tego 

kryterium. 

Kryterium 3. W odpowiedzi do tego kryterium wyjaśniono, że na posiedzeniu Rady Wydziału 

w dniu 22 kwietnia br. dziekan zwrócił uwagę kierownikom katedr na obowiązek 

organizowania seminariów doktoranckich. W dniu 16 kwietnia odbyło się spotkanie 

doktorantów z kierownictwem SJO, w którym również uczestniczył prorektor 



ds. Dydaktycznych i Studenckich, ustosunkowano się do uwag dotyczących nauczania 

j. angielskiego na studiach doktoranckich, wskazano na zmiany, jakie poczyniono 

w ostatnich latach i dlatego doktoranci z młodszych lat nie mają zastrzeżeń; odnośnie 

braku informacji o wynikach oceny sprawozdań rocznych składanych przez 

doktorantów stwierdzono, że tę informacji stanowi zaliczenie wpisane w indeksie. 

Wyjaśnienia przedstawione do tego kryterium nie stanowią przesłanki do zmiany 

oceny tego kryterium. 

Kryterium 4: Władze Wydziału wyrażają pogląd, że działania mające na celu dostosowania 

infrastruktury dla osób niepełnosprawnych są realizowane nieprzerwanie, 

a jednocześnie nadmieniają, że na Wydziale nie studiują osoby ze znacznym  

ograniczeniem ruchowym. Wyjaśnienia przedstawione do tego kryterium nie 

stanowią przesłanki do zmiany oceny tego kryterium. 

Kryterium 5. W odpowiedzi na to kryterium zwrócono uwagę na wątpliwości studentów 

dotyczących finasowania kół naukowych i dostępu i członków do aparatury 

badawczej, Władze podały kwoty jakie przeznaczają na finasowanie działalności 

studenckiej, jak również wyjaśniły, że poziom dofinasowania poszczególnych kół jest 

bezpośrednio związany z ich osiągnięciami. Wyjaśnienia przedstawione do tego 

kryterium nie stanowią przesłanki do zmiany oceny tego kryterium. 

Kryterium 6: brak uwag 

Kryterium 7: Władze Wydziału szczegółowo odniosły się do zastrzeżeń dotyczących  systemu 

wsparcia studentów i doktorantów przedstawiły podjęte działania:  

 odnośnie organizacji zajęć i konsultacji, Dziekan na posiedzeniu RW w dniu 22 

kwietnia br. zobowiązał kierowników katedr do wyegzekwowania punktualności od 

podległych pracowników, obok obu dziekanatów umieszczono skrzynki do których 

studenci mogą anonimowo zgłaszać swoje uwagi; 

 Władze zadeklarowały doskonalenia systemu wyboru przedmiotów, 

 odnośnie rozkładów zajęć przedstawiono możliwości poprawy ich dostosowania do 

potrzeb studentów w wyniku wdrożenia systemu informatycznego, który umożliwi 

Wydziałowi korzystanie z sal należących do innych wydziałów, co powinno 

znacząco poprawić sytuacje w tym zakresie na Wydziale; 

 uwaga dotycząca objęcia stypendium doktoranckiego dla I roku – rada Programowa 

podjęła stosowne działania, natomiast już od stycznia 2015 r. takie rozwiązanie 

weszło w życie w odniesieniu do zwiększonego stypendium, które na ocenianym 

Wydziale otrzymało 3 doktorantów z I roku; 

 doktoranci zgłosili uwagę odnośnie oceny dorobku naukowego, polegającym na 

nieuwzględnianiu liczy autorów publikacji, w ostatnich miesiącach odbyły się 

spotkania wielu gremiów, jednak ostatecznie pozostawiono obecny system liczenia 

punktów, tzn. bez uwzględnienia udziałów poszczególnych autorów na podstawie 

list publikowanych przez Ministerstwo;   

 w celu rozwiązania problemu dotyczącego anonimowego zgłaszania uwag Dziekan 

odbył kilka spotkań ze studentami, w przypadku uwag dotyczących konkretnych 

pracowników Dziekan odbył z nimi spotkania w których uczestniczyli ich 

bezpośredni przełożeni,  doraźnym rozwiązaniem tego problemu są skrzynki na 

uwagi umieszczone przed dziekanatami, docelowym rozwiązaniem ma być 

opracowywana „Procedura monitorowania i zarządzaniem ryzykiem, konfliktami 

oraz zjawiskami patologicznymi na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji 

Uniwersytetu Rolniczego im, H, Kołłątaja w Krakowie”. Przedstawione 

wyjaśnienia, a przede wszystkie podjęte działania przedstawione w odpowiedzi do 

tego kryterium stanowią przesłankę do podniesienia oceny ze „znacząco” na „w 

pełni” 



Kryterium 8: brak uwag. 

Tabela nr 3.  

Kryterium 
Stopień spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

system wsparcia 

studentów  

i doktorantów 

 X    

 

 

Przewodniczący Zespołu Oceniającego 
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